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Kolejna droga powiatowa  zostanie wyremontowana
1,2 miliona zł dla Powiatu Jaworskiego

Tegoroczne Święto Plonów w Gminie Wądroże Wielkie zorgani-
zowano w jej siedzibie w Wądrożu Wielkim.  Był piękny, słoneczny 
i bezwietrzny dzień, wymarzony na imprezę na świeżym powietrzu.

Dożynki Gminne rozpoczęły się Mszą Św. Dziękczynną za plony 
i w intencji rolników odprawio-
ną przez Ks. Mirosława Wą-
trucha w Kościele pw. Mat-
ki Bożej Różańcowej w Wą-
drożu Wielkim. Po mszy ko-
rowód dożynkowy  przema-
szerował na plac dożynkowy, 
gdzie odbyło się ośpiewanie 
wieńców przez Zespół „Posto-
liczanki”. Z rąk Starostów Do-
żynek – Pani Agnieszki Dudy 
i Pana Marcina Garbery, Wójt 
Gminy Seweryn Sterc otrzymał 
chleb symbolizujący tegorocz-
ne plony. dok. na str. 18

W niedzielę, 12 września 2010r. w Męcince odbyło się uro-
czyste odsłonięcie rzeźby mnicha cysterskiego, którego dokonali 
wójt gminy Zbigniew Przychodzeń, przewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Prędkiewicz i twórca rzeźby Zdzisław Nowak. Mnich 

ustawiony został przy drodze prowadzącej do „Skarbu Lasu Mnichów”. Wydarzenie 
to poprzedzone zostało mszą świętą sprawowaną przez ks. dr Marka Kluwaka oraz 
koncertem kwartetu smycz-
kowego w kościele p.w. św. 
Andrzeja Ap. w Męcince.

Podczas koncertu 
smyczkowego grupy Rank 
Quartet można było usły-
szeć wiele znanych utwo-
rów, m.in. hymn Unii Euro-
pejskiej „Oda do radości”. 
Na skrzypcach zagrali Alicja 
Dragan, Paulina Lulek i Ja-
cek Ropski, zaś na wiolon-
czeli Katarzyna Wrona.

dok. na str. 13

SPORT BEZ GRANIC – pod takim hasłem w sobotę i niedzielę 
25 i 26 września odbył się cykl imprez sportowo – rekreacyjnych, 
realizowanych wspólnie z gminą Rapotin (Czechy) w ramach pro-
jektu „Polsko – czeska mozaika. Umacnianie tradycji i współpra-
cy gmin Paszowice i Rapotin”.

Mozaikę sportową rozpoczęły w sobotę, 25 września, zawody sportowo – po-
żarnicze na boisku LKS 
NYSA w Wiadrowie. Wzię-
ły w nich udział drużyny 
ochotniczych straży po-
żarnych z Wiadrowa, Pa-
szowic, Pogwizdowa, My-
śliborza, Pakosławia i Ra-
potin oraz drużyny dziecię-
ce z Pogwizdowa, Paszo-
wic i Rapotina. Rozegrano 
je w dwóch konkurencjach: 
zawody bojowe oraz sztafe-
ta pożarnicza 7 x 50.

 W dniach 
22, 23, 24 
i 25 września 

2010 r. w miejscowości Mści-
wojów odbyło się „Międzyna-
rodowe spotkanie szkolenio-
wo – edukacyjno – sportowe 
strażaków ochotników”  w ra-
mach  Programu Operacyjne-
go Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska – Rzeczy-
pospolita Polska 2007 – 2013; 
Oś priorytetowa 3: Wspieranie 
współpracy społeczności lokal-
nych: dziedzina wsparcia 3.3: Fundusz Mikroprojektów.

Środki na w/w cel pozyskano z Europejskiego Funduszu rozwoju regionalne-
go oraz z budżetu Państwa za pośrednictwem Euroregionu „NYSA” „Przekracza-
my granice”.

13 września br. Starosta Jaworski Stanisław 
Laskowski odebrał z rąk Wojewody Dolno-
śląskiego - Rafała Jurkowlańca promesę, na 

odbudowę obiektów infrastruktury drogowej zniszczonych 
w wyniku powodzi. Środki przekazane z Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji zostaną wykorzystane przez 
Powiat Jaworski w całości na remont mostu oraz drogi relacji 
Chroślice-Bogaczów. Droga ta wyraźnie ucierpiała podczas 
tegorocznej, sierpniowej nawałnicy i wymaga pilnej odbudowy. 
Dzięki otrzymanej dotacji w wysokości 1,2 miliona złotych, 
zostanie m.in. uzupełniona podbudowa, wykonana warstwa 
bitumiczna drogi,  odbudowane przepusty oraz skarpy przy-
drożnych rowów.

Jak podkreśla Starosta Jaworski: „Jest to największa dotacja pochodząca ze środków 
krajowych jaką otrzymał Powiat Jaworski od początku swojego istnienia, natomiast 
w tej kadencji to już ósma promesa przekazana samorządowi Powiatu Jaworskiego 
przez MSWiA. Poprzednia, którą  w lutym br. otrzymał powiat, wyniosła 700 tysięcy zł”.

Aktualnie trwa procedura wyboru wykonawców. Zgodnie z przyjętymi zasadami 
dotacje muszą zostać wykorzystane do końca 2010 roku.

1.500.000,00 zł – taka jest wartość rzą-
dowego dofinansowania, jakie przyzna-
no naszemu miastu, w ramach dotacji 
celowych na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych. 13 września br., podczas 
spotkania z samorządami poszkodowa-
nymi w wyniku tegorocznych podtopień 
i powodzi, Wojewoda Dolnośląski do-
konał uroczystego wręczenia promesy, 
którą w imieniu Gminy Jawor odebrał 
burmistrz Artur Urbański.

Łączna wartość środków finansowych, 
jakie decyzją Rady Ministrów z 10.08.2010 r. dolnośląskie samorządy otrzymały na 
odbudowę oraz remonty obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych 
w wyniku działania żywiołu, to ponad 66 mln zł. Wśród gmin dotkniętych skutkami 
klęski i objętych rządową pomocą znalazła się również Gmina Jawor, której przy-
znana została dotacja w wysokości 1,5 mln zł.

Rządowa dotacja na usuwanie skutków klęsk żywiołowych
1,5 mln zł dla Jawora na odbudowę 
infrastruktury komunalnej 
Remont „młynówki” jeszcze w tym roku
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Choć w tym roku, w naszym mieście, nie doszło 
do wystąpienia realnego zagrożenia powodziowego, 
skutki klęski żywiołowej, w postaci zniszczeń i licznych 
uszkodzeń miejskiej infrastruktury komunalnej, okazały 
się bardzo dotkliwe dla mieszkańców i kosztowne dla 
miasta – wyjaśnia burmistrz Artur Urbański. Podczas 
wakacyjnych miesięcy warunki pogodowe nie należały 
do najłatwiejszych. Szczególnie uciążliwe były gwałtow-
ne burze, porywisty wiatr i obfite opady deszczu, które 
w naszym mieście spowodowały liczne podtopienia. 
Największe szkody wywołały ulewne deszcze, które 
nawiedziły Jawor 7 sierpnia br. W ich wyniku zalanych 
zostało 66 piwnic, kilkadziesiąt garaży, 2 sklepy, 
zakład produkcyjny, kotłownia Szkoły Podstawowej 
nr 5, Kościół Parafialny przy ulicy Korfantego oraz 6 
mieszkań, z czego trzy należące do zasobów gospo-
darki komunalnej i trzy własnościowe. Przez kilka 
godzin służby komunalne i ochotnicza straż pożarna 
z Jawora, Paszowic, Mściwojowa i Męcinki zajęte były 
usuwaniem wody z zalanych budynków. Najgorsza 
sytuacja miała miejsce przy ul. Poniatowskiego. Po-
wołana przez burmistrza miasta Komisja oszacowała 
straty na 1.860.000,00 zł, o czym poinformowano 
Wydział Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego, 
a następnie Biuro ds. Usuwania Klęsk Żywiołowych 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

W efekcie podjętych przez burmistrza starań, 

Gminie Jawor przyznana została promesa w wyso-
kości 1,5 mln zł, z przeznaczeniem na odbudowę 
infrastruktury komunalnej miasta, która uległa 
zniszczeniu lub uszkodzeniu w ramach skutków 
tegorocznych podtopień i powodzi. 

Jak przyznaje burmistrz Artur Urbański – Mimo, że 
czasu na wydanie pieniędzy z rządowej dotacji jest 
niewiele, gdyż środki te muszą być rozliczone do końca 
2010 roku, w ramach zadań objętych promesą jeszcze 
w tym roku rozpoczną się i zakończą prace związane 
z odbudową kanału młynówka oraz remontem sieci 
umożliwiających odprowadzanie wód opadowych. 
Dotyczy to w szczególności ich oczyszczenia i nale-
żytego udrożnienia.

Należy dodać, że mimo intensywnych opadów desz-
czu i związanych z nimi wzrostem poziomu Nysy 
Szalonej, wały przeciwpowodziowe w mieście nie 
uległy uszkodzeniu. Jak wynika z raportu sporządzo-
nego w 2010 r. przez Dolnośląski Zarząd Melioracji 
i Zasobów Wodnych, Jawor posiada 3150 m wałów, 
z których, jak stwierdzono w wyniku specjalistycznej 
kontroli, każdy jest w dobrym, nie zagrażającym miesz-
kańcom stanie. Ponadto, wał ciągnący się od „Starego 
Jawora” do „Mostu Piotrowickiego”, o długości 1500 
metrów, został dwa lata temu gruntownie odbudowa-
ny i teraz skutecznie chroni nas przed ewentualnym 
niebezpieczeństwem powodziowym.

Rządowa dotacja na usuwanie skutków klęsk żywiołowych
1,5 mln zł dla Jawora na odbudowę infrastruktury komunalnej 
Remont „młynówki” jeszcze w tym roku - dok. ze str. 1

XVI Jaworskie Koncerty Pokoju za nami
Dobiegła końca XVI edycja organizowanych przez Muzeum 
Regionalne, a finansowanych w znacznej części z budżetu 
Gminy Jawor, Jaworskich Koncertów Pokoju. Przedsię-
wzięcie stanowi jedyne w swoim rodzaju spektakularne 
oraz wyjątkowe wydarzenie. Specjalny klimat festiwal 
zawdzięcza obecności wybitnych artystów i unikatowemu 
obiektowi, jakim jest Kościół Pokoju wpisany na listę 
Światowego Dziedzictwa Kultury UNESCO.
W tym roku festiwal rozpoczął się 15 maja koncertem inaugu-
racyjnym w wykonaniu znakomitej pianistki Beaty Bilińskiej 
z towarzyszeniem Orkiestry Filharmonii Świętokrzyskiej 
im. O. Kolberga pod dyrekcją Jacka Rogali. W programie 
wykonano: Wariacje B-dur op. 2 na temat „La ci darem la 
mano” i Koncert fortepianowy e-moll op. 11 Fryderyka Chopina.
Kolejne koncerty odbyły się 5 i 20 czerwca. Pierwszy z nich miał 
charakter kameralny i wykonany był przez młodych artystów 
z niemiecko- polskiego zespołu Max Joseph Trio. Zagrali: Gu-
ido Gärtner – skrzypce, Benedikt Strohmeier - wiolonczela 
i stypendysta miasta Jawora - Adam Żukiewicz – fortepian. 
Podczas drugiego koncertu - „Mistrzowie jazzu”- można było 
natomiast posłuchać utytułowanych muzyków światowej sceny 
jazzowej, jak Włodka Pawlika – wybitnego pianisty i kom-
pozytora, autora muzyki do obsypanych nagrodami filmów 
polskich i zagranicznych; Pawła Pańty - kontrabasisty, oraz 
uznanego za najlepszego polskiego perkusistę jazzowego - 
Piotra Biskupskiego. 
Tradycyjnie już, w lipcu melomani wysłuchali koncertu na 
organy „Śladami muzycznego geniuszu”, w wykonaniu uty-
tułowanego organisty Michała Olszewskiego, & Q4Q Duo 
Małgorzata Korpysz i grającego na skrzypcach Tomasza 
Gołębiewskiego.
Kolejną prawdziwą ucztą był koncert chopinowski, który odbył 
się 21 sierpnia, w rocznicę 200- lecia urodzin kompozytora. 
Zróżnicowany program koncertu zawierał pieśni i utwory for-
tepianowe. Piękną oprawą wokalną tego koncertu był sopran 
Agnieszki Maciejewskiej. Polonezy, mazurki, nokturny i walce 
wykonało z kolei Trio fortepianowe Mirosława Gąsieńca 
- wybitnego pianisty, kompozytora i Prezesa Towarzystwa 
Chopinowskiego we Wrocławiu. Zagrali: skrzypce – Andrzej 
Ładomirski, wiolonczela – Urszula Marciniec. 
Tegoroczne Koncerty zakończył uroczyście, Koncert fina-
łowy pod tytułem „Mistrzowskie interpretacje” odegrany 
18 września, czyli w 355. rocznicę poświęcenia Kościoła 
Pokoju. Zagrała Orkiestra Arte dei Suonatori, będąca 
w zgodnej opinii krytyków oraz publiczności jednym z najcie-
kawszych zjawisk ostatnich lat na europejskiej scenie muzyki 
dawnej. Z orkiestrą wystąpił znakomity francuski artysta – 
klawesynista, dyrygent i pedagog, profesor Konserwatorium 
w Strasburgu, a przede wszystkim twórca Le Parlement de 
Musique – Martin Gester. Artyści wykonali pięć sonat ze zbioru 
„Armonico Tributo” Georga Muffata. Po koncercie Burmistrz 
Artur Urbański złożył podziękowania dla organizatorów, a XVI 
Jaworskie Koncerty Pokoju oficjalnie uznał za zakończone.
Zgromadzona licznie podczas każdego koncertu publiczność 
z kraju i zagranicy, ze skupieniem i ogromnym zaintereso-
waniem słuchała wszystkich wspaniałych koncertów. Były 
to niezapomniane wydarzenia, ważne dla życia kulturalnego 
regionu i skuteczne jako narzędzie promocji miasta i powiatu, 
które Gmina Jawor finansuje od samego początku, prze-
znaczając na ten cel w tym roku 55 tys. zł.
Kierownik Artystyczny Jaworskich Koncertów Pokoju 
– Anna Grynszpan – w imieniu organizatorów za dofi-
nansowanie przedsięwzięcia szczególnie dziękuje Gmi-
nie Jawor, Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa 
Dolnośląskiego i Powiatowi Jaworskiemu; sponsorom: 
Firmie Elektrotechnik Blaschke z Neuss, Fundacji Polska 
Miedź, Kuźni Jawor SA oraz Firmie Korpo Sp. z o. o.; pa-
tronom medialnym: TV Jawor, TVP Wrocław, Radio Plus 
i konkrety.pl., a także publiczności i przybyłym gościom.

XI Dni Kultury Polskiej na Ukrainie
Z wizytą w partnerskim Berdyczowie

Już po raz 11. w partnerskim mieście Ber-
dyczów na Ukrainie odbywały się Dni Kultury 
Polskiej. W wydarzeniu, organizowanym przez 
konsulat RP oraz władze Berdyczowa, na specjal-
ne zaproszenie udział wzięła również kilkuoso-
bowa delegacja z Jawora, której przewodniczyła 
wiceburmistrz Jawora Maria Piwko. 

Tegoroczne Dni Kultury Polskiej trwały od 17 do 
19 września br. Uroczystość otworzył Mer Miasta 
Berdyczów Wasyl Mazur oraz Konsul Generalny 
RP na Ukrainie Krzysztof Świderek. Wśród repre-
zentantów naszego miasta znaleźli się ponadto 
Radni Rady Miejskiej – Janina Lemańska i Roman 
Pawlikowski, Dyrektor Jaworskiego Ośrodka Kultu-
ry – Barbara Leonowicz, członkini Związku Praco-
dawców Jaworskich oraz Stowarzyszenia Kobiet 
Aktywnych – Klaudia Gierczyk, reprezentant Szkoły 
Tańca - Robert Gierczyk oraz przedstawiciel jawor-
skich mediów - Dariusz Kwaśny z TV Jawor, który 
jednocześnie rejestrował przebieg wizyty u naszych 
przyjaciół zza wschodniej granicy. 

Miłą niespodzianką dla Rodaków mieszkających 
w Berdyczowie okazały się książki w języku polskim, 
przywiezione i przekazane przez delegację z na-
szego miasta, które wzbogacą zasoby biblioteczne 
Berdyczowskiego Oddziału Związku Polaków na 
Ukrainie. Nie zabrakło również darów dla Klasz-
toru Karmelitów Bosych w Berdyczowie w postaci 
środków czystości przekazanych przez jaworską 
firmę Global Pollena S.A. Z myślą o rodakach, 
którzy pragnął wzbogacić wiedzę na temat naszego 
kraju, Państwo Gierczyk, którzy w zaawansowanym 
stopniu prowadzą rozmowy na temat uruchomienia 
w Berdyczowie szkoły tańca, na ręce przedstawicieli 
Związku Polaków przekazali odtwarzacz DVD, który 
posłuży do prowadzenia lekcji o Polsce.

Warto podkreślić, że Dni Kultury Polskiej w Ber-
dyczowie to niezwykle ważne wydarzenie kulturalne, 
nie tylko w tym zamieszkałym przez blisko cztery 
tysiące Polaków ukraińskim mieście, ale także w na-
szym kraju. Każdego roku, w obchodach Dni Kultury 
Polskiej licznie udział biorą artyści z całej Polski. Tak 
też było i tym razem. Na scenie berdyczowskiego 
Domu Kultury, mieszczącego około tysiąca osób, 
zaprezentowały się, m.in. Zespół Tańca z Siedlec, 
czy Zespół Tańca Ludowego z Lublina, którego wy-
stęp z entuzjazmem został przyjęty przez wszystkich 
zgromadzonych, zwłaszcza ukraińską Polonię.
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Ukończone Multicentrum czeka na komputery z Wrocławia
JAWOR GOTOWY NA URUCHOMIENIE 
NOWOCZESNEGO MULTICENTRUM

Dobiegły końca prace 
związane z przystosowaniem 
części pomieszczeń Gimna-
zjum nr 1 przy ul. Moniusz-
ki na potrzeby jaworskiego 
Multicentrum, które ma słu-
żyć dzieciom i młodzieży do 
wszechstronnego rozwoju. 
Lada dzień powinno nastąpić 
uruchomienie nowoczesnej pracowni. 
Obecnie oczekujemy jeszcze na sprzęt 
komputerowy, który ma trafić do nas za 
pośrednictwem dolnośląskiego Urzędu 
Marszałkowskiego.

Wśród elementów wyposażenia w Mul-
ticentrum znajdują się już między innym 
regały biblioteczne, meble biurowe, krzesła 
i siedziska oraz inne elementy wyposaże-
nia ruchomego. Najistotniejszy w funkcjo-
nowaniu pracowni, która umożliwi użyt-
kownikom poznanie i nabycie umiejętności 
płynnego poruszania się otoczeniu tzw. 
technologicznie zaawansowanym oraz 
pogłębienie wiedzy w innych dziedzinach, 
jest jednak nowoczesny sprzęt, na którym 
będzie pracowała młodzież.

Według architektów, jaworskie Multicen-
trum, które funkcjonować będzie w oparciu 
o ideę „Podziel się wiedzą jak chlebem”, 
należy do najładniejszych w Polsce. Motyw 
przewodni aranżacji wnętrza pracowni za-
czerpnięty został z przekrojonego bochna 
chleba, taka więc myśl towarzyszyła będzie 
młodym jaworzanom w codziennej pracy 
w tym, jakże innym, świecie nauki.

Odbiór techniczny adaptacji pomiesz-
czeń Gimnazjum nr 1 na potrzeby Multicen-
trum odbył się 21 września br. Uruchomie-
nie pracowni możliwe więc będzie zaraz po 
zakończeniu pozostałych procedur formal-
nych. Przypomnijmy, że uczniowie będą 
mieli do swojej dyspozycji takie sale, jak: 
MULTIMUZYKA, MULTIŚRODOWISKO, 
MULTISZTUKA, MULTIOGRÓDEK i PLAC 
ZABAW LOGIKI.

Należy podkreślić, iż nieprawdą były pojawiające się w lokalnych mediach informa-
cje o rzekomej „opieszałości” władz Jawora w pracach remontowych pomieszczeń 
pod przyszłą pracownię, co w rezultacie mogło stać się przyczyną do wykluczenia 
naszego miasta z projektu systemowego, realizowanego przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego, w ramach którego powstaje jaworskie Multicentrum, 
tym samym odebrania jaworzanom szansy na uruchomienie w mieście nowoczesnej 
pracowni. Wszystkie prace zaplanowane i ujęte w harmonogramie projektu przebiegały 
bez zakłóceń. Tak więc, w chwili obecnej UMWD, jako podmiot prowadzący projekt 
systemowy pn. „Dolnośląska szkoła liderem projakościowych zmian w polskim 
systemie edukacji”, w ramach którego powstaje nowoczesna pracownia, może 
przystąpić do jego realizacji.

Należy podkreślić, że zgodnie z w/w projektem, Multicentrum w Jaworze obejmuje 
250 szkół z całego Dolnego Śląska, które będą dowozić swoich uczniów na zajęcia 
do Jawora. Koszt utworzenia placówki w naszym mieście to ok. 1,5 mln zł, z czego 
blisko 1,3 mln zł to wartość sprzętu z najnowszą technologią komputerową, który 
UMWD dostarczy w ramach kompletnego wyposażenia pracowni.

Wymiana nawierzchni Rynku „na finiszu”
JAWORSKI RYNEK ROBI WRAŻENIE

Dobiega końca generalny remont nawierzchni 
jaworskiego Rynku. Mimo, że trwają jeszcze nie-
które prace wykończeniowe, już dziś trudno przejść 
obojętnie przez centralny plac naszego miasta. Co-
raz więcej przechodniów zatrzymuje się w Rynku, 
dogląda postępów prac, a nawet się fotografuje, co 
świadczy o tym, że efekty ostatniego etapu długo-
oczekiwanej, wartej prawie 6 mln zł inwestycji, robią 
wrażenie - nie tylko wśród mieszkańców, ale też osób 
przyjezdnych. Odbiór wykonanych robót nastąpi 
w połowie października br. Wtedy też planowane 
jest oficjalne otwarcie „nowego” Rynku z udziałem 
jaworzan oraz zaproszonych gości.

O tym, że niemal cała powierzchnia Rynku pokryta 
jest już trójkolorową i „wygodną” również dla damskich 
obcasów kostką granitową, mógł przekonać się każdy, 
kto w ostatnim czasie odwiedził centrum miasta. Obecnie 
trwają jeszcze prace wykończenio-
we, związane m.in. z  montażem 
systemu opraw oświetleniowych 
najazdowych, czy wprowadzaniem 
elementów tzw. „małej architektury” 
(ławek, koszy, słupków), jednak lada 
dzień jaworzanie mogą spodziewać 
się „finału” wszystkich prac, w ra-
mach ostatniego już etapu zadania 
inwestycyjnego pn. „Wymiana na-
wierzchni płyty Rynku wraz z wy-
mianą sieci wod.-kan. i przyłącza-
mi”, co powinno nastąpić w ciągu 
najbliższych kilkunastu dni. Choć 
nie wykluczone, że drobne naprawy 
będą się jeszcze zdarzały, z Rynku 
zniknie zaplecze ekipy budowlanej 
i rozpoczną się odbiory techniczne 
wykonanych robót. 

Zwieńczeniem długooczekiwanej, 
tak ważnej dla miasta inwestycji, 
będzie uroczyste otwarcie „no-
wego” Rynku, które planowane jest 
jeszcze w październiku br., zaraz po 
zakończeniu wymaganych procedur 
formalnych.

- Dziś, patrząc na to jak bardzo 
zmienił się jaworski Rynek, trudno 
sobie wyobrazić, by mogłoby tej in-
westycji nie być. Jeszcze kilka lat 
temu o projekcie przebudowy na-
wierzchni Rynku można było jedynie 
rozmawiać. Teraz wykorzystaliśmy 
realną szansę, by podobnie jak w in-
nych rozwijających się, polskich mia-
stach i nasz Rynek stał się miejscem 
godnym swej funkcji, estetycznym 
i atrakcyjnym - nie tylko dla samych mieszkańców, ale też osób odwiedzających nasze 
miasto – przyznaje burmistrz Artur Urbański.

Należy dodać, że na realizację zadania związanego z wymianą nawierzchni ja-
worskiego Rynku gmina pozyskała dofinansowanie unijne w wysokości blisko 1,2 
mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 
2007-2013, w ramach środków na rewitalizację obszarów miejskich. 

Teraz kolej na remont kamieniczek w Rynku, które rozpoczną się już w przy-
szłym roku, również w ramach zadań objętych rewitalizacją. 

Dobiegły końca pro-
cedury formalne związa-
ne z zasiedleniem i przy-
działem lokali mieszkal-
nych w nowopowstałym 
naprzeciw siedziby ja-
worskiego Starostwa 
budynku komunalnym. 
Realizacja wartej blisko 
2,5 mln zł inwestycji, któ-
ra w całości sfinansowa-
na została z budżetu gminnego, przebiegła bardzo 
sprawnie, dzięki czemu pierwsi lokatorzy klucze 
do własnego „M” odebrali już w połowie września 
br. W drugiej połowie października planowane jest 

uroczyste oddanie budynku do użytku 
oraz jego poświęcenie.

Jako pierwsze, umowy najmu nowych 
mieszkań odebrały cztery rodziny, dla któ-
rych przeznaczone były, znajdujące się na 
parterze, mieszkania dostosowane dla 
osób niepełnosprawnych (z uwzględnie-
niem układu urządzeń w kuchni i łazience). 
Kolejne cztery lokale zasiedliły rodziny 
z kamienicy przy ulicy Chrobrego 33, 
a dalej osoby zakwalifikowane przez ko-

misję mieszkaniową z listy oczekujących z 2009 i 2010 
r., zgodnie z kolejnością, przy uwzględnieniu warunków 
spełnienia niezbędnych wymogów. W ten sposób, do 
końca października żadne z mieszkań, które Gmina 

Jawor oddała w ręce jaworzan, nie zostanie bez lokatora.
Przypomnijmy, że w nowopowstałym budynku znaj-

duje się 30 mieszkań, jedno i dwupokojowych o po-
wierzchni od 36 m2 do 52 m2 – każde reprezentują-
ce wysoki standard, komfort i funkcjonalność. Lokale 
wyposażone zostały w panele podłogowe, wykładzinę 
PCV lub terakotę oraz podstawowe urządzenia kuchni 
i łazienki. Ponadto, przed budynkiem lokatorzy zastali 
obszerny parking z 30 miejscami parkingowymi, 
w tym 4 przeznaczonymi dla osób niepełnosprawnych.

Na tym jednak władze miasta nie zamierzają po-
przestać. Jak wyjaśnia burmistrz Artur Urbański - Ponie-
waż nowy budynek komunalny docelowo nie rozwiązuje 
problemu związanego z budownictwem mieszkalnym, 
w planie mamy budowę kolejnych lokali mieszkalnych. 
W chwili obecnej rozważane są dwie lokalizacje ko-
lejnej jaworskiej „komunalki”- przy ul. Piastowskiej 
oraz na terenie dawnych koszar po JAR.

Gmina zapewnia dach nad głową kolejnym kilkudziesięciu rodzinom
BUDYNEK KOMUNALNY GOTOWY - 30 JAWORSKICH RODZIN „NA SWOIM”
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Oddaj swój głos 
Honorowy Obywatel Miasta Jawora

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworze informuje, że do 10 października 
br. do Biura Rady Miejskiej w zamkniętych kopertach można składać wnioski: 
o nadanie Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” oraz o przyznanie 
„Nagrody Miasta Jawora”.

Uprawnionymi do składania wniosków do Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta 
Jawora” są: komisje Rady Miejskiej, kluby radnych, grupa co najmniej 5 radnych, 
przewodniczący Rady Miejskiej, Burmistrz Miasta Jawora, grupa 100 pełnoletnich 
mieszkańców miasta Jawora, organizacje polityczne, społeczne, stowarzyszenia oraz 
związki zawodowe i wyznaniowe.

Wnioski o nadanie Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Jawora” powinny za-
wierać: imię i nazwisko kandydata, datę i miejsce urodzenia, adres zamieszkania, 
opis zasług oraz zgodę kandydata na zgłoszenie do tytułu. Wniosek składany przez 
grupę 100 pełnoletnich mieszkańców powinien zawierać ponadto: imię i nazwisko, 
numer PESEL, adres zamieszkania oraz podpis każdej osoby składającej wniosek. Do 
wniosku składanego przez stowarzyszenia, związki zawodowe i wyznaniowe należy 
dołączyć uchwałę właściwego organu statutowego.

Z kolei, uprawnionymi do składania wniosków do „Nagrody Miasta Jawora” są: 
komisje Rady Miejskiej, kluby radnych Rady Miejskiej, Burmistrz Miasta Jawora, 
jednostki organizacyjne działające na terenie miasta Jawora, grupa 100 pełnoletnich 
mieszkańców miasta Jawora.

Wnioski o przyznanie „Nagrody Miasta Jawora” powinny zawierać: imię i na-
zwisko bądź pełną nazwę kandydata, datę i miejsce urodzenia osoby fizycznej, 
bądź akt utworzenia podmiotu, adres zamieszkania bądź siedzibę kandydata, 
opis zasług, w przypadku osoby fizycznej zgodę kandydata na zgłoszenie do 
nagrody. Wniosek składany przez jednostkę organizacyjną powinien być podpisany 
przez osobę uprawnioną do jej reprezentacji. Wniosek składany przez grupę 100 
pełnoletnich mieszkańców powinien zawierać: imię i nazwisko, numer PESEL oraz 
adres zamieszkania i podpis każdej osoby składającej wniosek.

Z wnioskami o nadanie w/w tytułu i nagrody wystąpi do Rady Miejskiej w Jaworze 
Kapituła, której przewodniczy Radny Tadeusz Żmuda. Wręczenie tytułu oraz nagrody 
nastąpi podczas święta patrona miasta w dniu 11 listopada br.

Na stronie www.jawor.pl do pobrania są regulaminy: nadania Tytułu „Honorowego 
Obywatela Miasta Jawora” przyznawania „Nagrody Miasta Jawora”.

Wszystkich jaworzan zachęcamy do odwiedzenia Galerii Honorowej Miasta 
Jawora (znajdującej się na II p. Ratusza w hollu Sali Rajców) utworzonej w 2009 
r., upamiętniającej sylwetki dotychczasowych laureatów. Ciekawostką są także 
znajdujące się w niej symbole, które otrzymują laureaci, tj.: statuetkę Św. Marcina 
z Tours oraz medal okolicznościowy.

Dodatkowych informacji udziela Biuro Rady Miejskiej, II piętro, pok. nr 18 tel. 
76/870-24-89, 870-20-21 wew. 140.

Rząd zmienia granice Kamiennogórskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Większa szansa dla Gminy Jawor

21 września 2010 r., podczas po-
siedzenia Rady Ministrów, przyjęto 
nowelizację rozporządzenia, które 
zmieniło rozporządzenie w sprawie 
kamiennogórskiej specjalnej strefy 
ekonomicznej, przedłożone przez 
ministra gospodarki.

Do obszaru kamiennogórskiej 
SSE włączone zostaje 21,2698 ha, 
w tym: 1,8627 ha stanowiące wła-
sność miasta Jawor, położone przy 
ul. Ptasiej/Kuzienniczej. 

Do KSSEMP włączono również 3,4060 ha stanowiące własność gminy Gryfów 
Śląski oraz 16,0011 ha stanowiące własność miasta Zgorzelec. Jednocześnie 
z obszaru strefy wyłączono grunty o łącznej pow. 22,9069 ha (6,7930 ha z Kowar, 
0,1163 z Lubania, 5,4976 ha z Prusic i 10,5 ha z Raczyc). W wyniku rządowej „ko-
rekty”, powierzchnia kamiennogórskiej specjalnej strefy ekonomicznej zmniejszy 
się o 1,6371 ha i wyniesie 367,1385 ha.

Zaproponowane w nowelizacji rozporządzenia zmiany granic strefy umożliwią 
powstawanie nowych inwestycji, a tym samym spowodują wzrost zatrudnienia 
w regionie. Zakłada się, że zatrudnienie może znaleźć ok. 570 osób.

Gmina Jawor - mimo, że na swoim terenie od ponad 10 lat posiada obszar o pow. 
ok. 6,7 ha położony przy ul. Wrocławskiej należący do SSEMP - do tej pory nie 
mogła liczyć na inwestora, który chciałby w tym miejscu zainwestować. Główny 
problem dotyczy braku połączenia z nieruchomością gruntową, która znajduje się 
pomiędzy dwiema czynnymi liniami kolejowymi przy ul. Wrocławskiej oraz brakiem 
dojazdu z drogi głównej.

Jedyną szansą dla Jawora na pozyskanie inwestora było więc wprowadzenie 
nowych obszarów do Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Należy podkreślić, że teren 
aby mógł być objęty działaniem SSE, musi spełnić określone warunki, tzn. powinien 
posiadać, m.in. przeznaczenie na cele przemysłowe w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego, być terenem wyłączonym z produkcji rolnej i mieć 
uregulowany status własności. Obszary te mogą należeć do gmin, Agencji Nieru-
chomości Rolnych, osób prawnych, ale już nie do osób prywatnych – np. rolników, 
co w przypadku Jawora było trudne do zrealizowania. Gmina Jawor posiada ok. 2 
ha pod inwestycje przemysłowo-usługowe przy ul. Ptasiej/Kuzienniczej. Pozostałe 
grunty w tym obszarze miasta należą jednak do osób prywatnych. Pozostała cześć 
zasobów gminnych znajduje się w obszarach tzw. rolniczych, z dala od dróg.

Proces włączenia do KSSEMP terenu przy ul. Ptasiej/Kuzienniczej rozpoczął 
się jeszcze w 2008 r., jednak ówczesny zarząd strefy w Kamiennej Górze odrzucał 
wnioski Gminy Jawor o wprowadzenie do obszarów SSE nowych terenów, wie-
lokrotnie składane przez burmistrz Artura Urbańskiego. Dopiero zmiana zarządu 
SSEMP w 2009 r. dała szansę na wprowadzenie kolejnych terenów z Jawora do 
obszaru działania strefy. 

Nie jest to jednak koniec dobrych wiadomości dla naszego miasta. Na wniosek 
burmistrza Artura Urbańskiego, zarząd SSEMP S.A. w Kamiennej Górze wystąpił 
na drogę sądową przeciwko PKP, w celu ustanowienia służebności drogi koniecznej 
terenów należących do SSEMP przy ul. Wrocławskiej w Jaworze. Mamy nadzieję, 
że wieloletnie starania władz miasta o zagospodarowanie tego obszaru (6,7 ha) 
w niedługim przyniosą korzystne rozwiązanie dla Jawora. 

- Ponieważ inwestorzy stawiają warunek, aby teren pod inwestycje był objęty 
działaniem Specjalnej Strefy Ekonomicznej ze względu na liczne ulgi inwestycyjne 
zapisane w polskim prawie, a także doceniają bliskość dróg krajowych oraz niedużą 
odległość od autostrady i pełne uzbrojenie terenu, mam nadzieję, że to wszystko 
uczyni z Jawora atrakcyjny punkt na mapie inwestycji Dolnego Śląska. Oczywiście 
teren przy ul. Ptasiej/Kuzienniczej nie będzie jedyną ofertą jaką Jawor będzie chciał 
przedstawić inwestorom. Będzie on proponowany do zagospodarowania wspólnie 
z terenem należącym do firmy Inprodus – ok. 2 ha ul. Kuziennicza, który miasto 
wprowadziło do SSEMP w 2007 roku, a łączny obszar wyniesie 4 hektary. Jest to 
już spory teren w tzw. jednym kawałku pod firmę średniej wielkości, która może dać 
zatrudnienie dla ponad 200 osób – wyjaśnia burmistrz Artur Urbański.

Przypomnijmy, że przedsiębiorcy, którzy zechcą u nas zainwestować na obszarze 
SSE, otrzymają:
−	 pomoc publiczną w wysokości 40 proc. nakładów inwestycyjnych przy prowa-

dzeniu działalności co najmniej 5 lat (60 proc. i 50 proc. w przypadku małych 
i średnich przedsiębiorstw przy prowadzeniu działalności co najmniej 3 lata),

−	 pomoc publiczną z tytułu tworzenia nowych miejsc pracy, utrzymanych przez 
okres co najmniej 5 lat, w wysokości 40 proc. wartości dwuletnich kosztów pra-
cy nowo zatrudnionych pracowników (60 proc. i 50 proc. w przypadku małych 
i średnich przedsiębiorstw - miejsca pracy utrzymane co najmniej 3 lata).
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Na	podstawie	art.	94	ustawy	z	dnia	16	lipca	1998	r.	-	Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z	
2003	r.	Nr	159,	poz.	1547,	z późn. zm.) podaje się do	publicznej wiadomości INFORMACJĘ O OKRĘGACH WYBORCZYCH, ICH 
GRANICACH I NUMERACH, LICZBIE RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU WYBORCZYM W 
WYBORACH DO RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE ORAZ WYZNACZONEJ SIEDZIBIE MIEJSKIEJ KOMISJI 
WYBORCZEJ W JAWORZE w wyborach samorządowych zarządzonych na 21 listopada 2010 r. 

	
Nr okręgu 
głosowania Granice okręgu głosowania 

Liczba radnych 
wybieranych  

w okręgu 

1 

Aleja Dębowa,	 Aleja Jana Pawła II, Armii Krajowej,	 Adama	 Asnyka,	 gen. Józefa 
Bema, gen. Zygmunta Berlinga, Bohaterów Getta, Tadeusza Boya-Żeleńskiego, 
Władysława Broniewskiego, Jana Brzechwy, Fryderyka Chopina, Marii Dąbrowskiej,	
Aleksandra Fredry, Arkadego Fiedlera, Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Głucha, 
Jana Kasprowicza, Jana Kochanowskiego, Kombatantów, Marii Konopnickiej, 
Mikołaja Kopernika,	 Tadeusza Kościuszki, Ignacego Kraszewskiego, Metalowców, 
Adama	 Mickiewicza, Czesława Miłosza,	 Gustawa Morcinka, Myśliborska, Cypriana 
Kamila Norwida, Zofii Nałkowskiej, Elizy Orzeszkowej, Parkowa, Piastowska,	Józefa 
Piłsudskiego, Bolesława Prusa, Przyjaciół Żołnierza, Władysława Reymonta, Henryka 
Sienkiewicza, Słoneczna, Leopolda	 Staffa,	 Stalowa,	 Andrzeja	 Struga,	 Strzegomska,	
Szpitalna,	 gen.	 Romualda	 Traugutta,	 Juliana	 Tuwima,	 Wiejska,	 Henryka	 Worcella,	
Wrocławska,	Józefa Wybickiego,	Stanisława Wyspiańskiego	

6 

2 

Barbary, Bolesława Chrobrego, Cicha, Stefana Czarnieckiego, Jarosława 
Dąbrowskiego, Dworcowa,	Drukarska,	Grunwaldzka,	Klasztorna,	Kolejowa,	Kościelna, 
Krótka, Pl.	Jana Kilińskiego, Bolesława Limanowskiego, Lipowa, Legnicka, Waleriana 
Łukasińskiego, Park Pokoju, Pl.	Bankowy,	Pl.	Wolności, Pl.	Seniora,	Piwna,	Ks.	Józefa 
Poniatowskiego,	Przechodnia,	Adama	Rapackiego	od	nr	1	do	nr	6	i	od	nr	31	do	nr	39b,	
Mikołaja Reja, Franklina Roosevelta, Rzeczna, Ignacego Rzeckiego,	 Rynek,	
Staromiejska, Stanisława Staszica, Środkowa, Św. Marcina,	 Szkolna,	 Stanisława 
Wokulskiego,	Zamkowa, Stefana Żeromskiego	

5 

3 

Aleja Wojska Polskiego, Stefana Batorego, Henryka Brodatego, Chemików, Jurija 
Gagarina, Władysława Jagiellończyka, Kazimierza III Wielkiego, Kręta, Królowej 
Jadwigi, Królowej Marysieńki, Bolesława Krzywoustego, Księcia Henryka 
Jaworskiego, Księcia Bolka Małego, Księżniczki Anny, Księżnej Agnieszki, 
Kuziennicza, Kwiatowa, Lubińska, Władysława Łokietka,	1-go Maja, Mała, Mieszka I, 
St.	Moniuszki,	Muzyczna,	Gabriela	Narutowicza,	 Ignacego	 Paderewskiego,	 Pl.	 Kard.	
Stefana Wyszyńskiego, Prosta, Henryka Pobożnego, Ptasia, Adama Rapackiego od nr 7 
do nr 30a, Robotnicza, Bolesława Rogatki, Słowackiego, Jana III Sobieskiego, 
Spokojna,	Sporna,	Starojaworska	od	nr	1	do	nr	13	oraz	nr:	15,	17,	19,	21,	23,	25,	27,	29,	
29a,	 29b,	 31,	 Karola	 Szymanowskiego,	 H.	 Wieniawskiego,	 Zielona,	 Zagrodowa,	
Zygmunta	Starego,	Żwirowa	

5 

4 
Boczna,	 Cukrownicza,	 Romana	 Dmowskiego,	 Jasna,	Wojciecha Korfantego, Piękna, 
Władysława Sikorskiego,	Starojaworska	nr:	14,	14a,	16,	18,	20,	22,	22a,	24,	26,	28,	30	
oraz	od	nr	32	do	nr	142b,	Widokowa,	Wincentego	Witosa,	Zachodnia	

5 

	
Siedzibą Miejskiej Komisji Wyborczej w Jaworze jest Urząd Miejski w Jaworze, Rynek 1,  

pokój nr 19, tel. (76) 870-24-89,(76) 870-20-21 wew. 140 
	

Burmistrz Miasta Jawora 
 

(-) Artur Urbański 

„SSE”
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Unia dofinansuje termomodernizację placówek oświaty i kultury
Ponad 1,1 mln zł dla Gminy Jawor ze środków unijnych

Nie tylko ciepło i estetyka, ale przede 
wszystkim poprawa efektywności energe-
tycznej oraz spore oszczędności czekają 
kolejne jaworskie placówki oświatowe, 
które w roku 2009 Gmina Jawor objęła 
projektem termomodernizacyjnym, przy-
gotowanym w partnerstwie z miastem 
Świdnica, gminą Świdnica, Świebodzicami 
i Powiatem Świdnickim. 10 sierpnia 2010 
r. br. została zawarta umowa na dofinan-
sowanie opiewającej na ponad 30,5 mln 
zł wspólnej inicjatywy.

Dla przypomnienia - projekt pn. „Ter-
momodernizacja obiektów użytecz-
ności publicznej pełniących funkcje 
edukacyjne i kulturalne na obszarze 
Przedgórza Sudeckiego i Niziny Ślą-
skiej” , realizowany w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
na lata 2007-2013 (Priorytet 9.), jest wy-
nikiem współpracy 5 samorządów, któ-
re na początku ub.r. zobowiązały się do 
wspólnego aplikowania o środki unijne, 
zwiększając tym samym swoje szanse 
na uzyskanie dotacji dla inwestycji ter-
momodernizacyjnych, prowadzonych na 
swoim terenie.

Całkowita wartość przedsięwzięcia, 
w którym funkcję Lidera partnerzy powie-
rzyli miastu Świdnica, to ponad 30,5 mln 
zł. W jego ramach Gmina Jawor zgłosiła 
do dofinansowania lub refinansowania 
inwestycje termomodernizacyjne o łącz-
nej wartości 2 723 887,25 zł, z czego 
1 132 187,43 zł stanowić będzie unijna 
dotacja.

Z pozyskanych środków zewnętrznych 
nasze miasto dofinansuje działania ter-
momodernizacyjne czterech obiektów 
użyteczności publicznej: Szkoły Pod-
stawowej nr 5 przy ul. Piłsudskiego, Szkoły Podstawowej nr 1 przy ul. Lima-
nowskiego i ul. Dmowskiego oraz – na zasadzie refinansowania poniesionych już 
kosztów - Miejskiej Biblioteki Publicznej przy Pl. Seniora. 

Należy podkreślić, że prace termomodernizacyjne w kolejnych jaworskich szkołach 
realizowane będą zgodnie z ustalonym harmonogramem. Zakres robót, które zostaną 
wykonane, obejmuje m.in.: wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie 
ścian, montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania, wymianę instalacji 
odgromowej.

Jak zapewnia burmistrz Artur Urbański – Dzięki pozyskanym środkom unijnym po-
lepszone zostaną nie tylko warunki estetyczne kolejnych jaworskich szkół, ale przede 
wszystkim techniczne, głównie poprzez kompleksowe rozwiązanie problemu dużego 
zużycia energii cieplnej oraz obniżenie kosztów ogrzewania. Cieszy również fakt, że 
w ramach zadania, w ciągu kilku najbliższych dni Gmina Jawor odzyska sporą części 
środków finansowych poniesionych w związku z pracami termomodernizacyjnymi 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej, które łącznie wyniosły ponad 660 tys. zł, a dodacja 
do tej inwestycji to przeszło 200 tys. zł.

Z OSTATNIEJ CHWILI
Centrum Edukacji Ekologicznej w ZSO coraz bliżej!

Na ręce burmistrza miasta Artura Urbańskiego dolnośląski Urząd Marszałkowski 
przekazał właśnie wyniki kolejnego etapu oceny wniosku Gminy Jawor o dofinansowa-
nie projektu pn. „Docieplenie, wymiana stolarki oraz adaptacja poddasza na cele 
dydaktyczne – centrum edukacji ekologicznej w obiekcie przy Pl. Bankowym 
Nr 1 w Jaworze”. Jak się okazało, projekt spełnia wszystkie kluczowe kryteria 
oceny, zawarte w „Kryteriach wyboru operacji finansowych w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego”, przyjętych przez Komitet 
Monitorujący RPO WD i na tej podstawie został pozytywnie zaopiniowany przez 
Komisję Oceny Projektów pod względem merytorycznym. Ponadto Komisja, 
biorąc pod uwagę innowacyjność przedsięwzięcia, postanowiła równocześnie 
o przyznaniu projektowi 20 punktów z oceny kryteriów tzw. dodatkowych.

Wszystko wskazuje więc na to, że mimo ogromnej „konkurencji” wśród dol-
nośląskich samorządów o dotacje z RPO (3 razy więcej złożonych wniosków 
o dofinansowanie w stosunku do przewidzianej alokacji), jest realna szansa na to, 
że wniosek Gminy Jawor, który teraz zostanie sprawdzony pod względem strate-
gicznym, uzyska wsparcie ze źródeł Unii Europejskiej. Przypomnijmy, że całkowita 
wartość projektu to 1 108 121,42 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania 
stanowi 85%, czyli 941 903,21 zł. 

Listę projektów rekomendowanych do unijnego wsparcia poznamy już w połowie 
października br.

Rewitalizacja ze wsparciem unijnym nabrała tempa
Remonty Chrobrego, Legnickiej i Staromiejskiej - etapowo

Ruszyły prace remontowe przy ul. Legnickiej 
oraz ul. Chrobrego. Wkrótce ekipy budowla-
ne wkroczą również na ul. Staromiejską. Jak 
zapewnia wykonawca zadań inwestycyjnych, 
związanych z rewitalizacją trzech głównych ulic 
prowadzących do centrum, z myślą o miesz-
kańcach (zwłaszcza remontowanych ciągów 
ulicznych), roboty będą prowadzone etapowo. 
W ten sposób utrudnienia w ruchu staną się 
mniej dokuczliwe.

Przy ul. Chrobrego najpierw wykonany zosta-
nie odcinek prowadzący od Rynku do zbiegu 
z ul. Czarneckiego. Podobnie będzie przy ul. 
Legnickiej, gdzie najpierw zrealizowane zostaną 
prace na odcinku od centrum do zbiegu z ul. św. 
Barbary, i dalej w kierunku ul. Kolejowej. Etap 
I prac rewitalizacyjnych przy ul. Staromiejskiej 
zaplanowany został natomiast na odcinku prowa-
dzącym od Rynku do zbiegu z ul. Środkową.

Przypomnijmy również, że w zakres prac 
budowlanych wszystkich trzech ulic, na które 
Gmina Jawor otrzymała dofinansowanie unijne 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013, 
w ramach środków na rewitalizację obszarów 
miejskich, wchodzi: wymiana istniejących na-
wierzchni wraz z podbudową, wymiana sieci 
wodociągowej, sieci kanalizacji sanitarnej, 
sieci kanalizacji deszczowej oraz wymiana 
oświetlenia ulicznego.

Warto również dodać, że realizacja powyż-
szych zadań inwestycyjnych nie spowoduje zmian 
w układzie komunikacyjnym, który po ukończeniu 
prac będzie taki sam, jak dotychczas. 

Termin zakończenia robót w każdym z trzech 
przedsięwzięć infrastrukturalnych zaplanowano 
na 30 lipca 2011 r.

BOGATYNIA DZIĘKUJE MIESZKAŃCOM JAWORA
Sierpniowe powodzie, 

które nawiedziły nasz kraj 
spowodowały ogromne 
zniszczenia i tragedię wie-
lu rodzin. Niewyobrażalne 
straty poniosła między in-
nymi Bogatynia, dla której 
mieszkańcy naszego mia-
sta, wraz z miejscowymi 
firmami zorganizowali 
akcję pomocy. 

W sierpniu, w marke-
tach Tesco, Lidl i Biedron-
ka wystawione zostały 
specjalne kosze na dary, 
które mieszkańcy Jawora 
(nie tylko- przyp. redakcji) 
gromadzili dla powodzian 
z Bogatyni. Akcja nadzo-
rowana była przez Stowa-
rzyszenie Bank Żywności, 
którego prezesem jest pan 
Jan Pacak. Nie zawiedli-
śmy. Po raz kolejny udo-
wodniliśmy, że jesteśmy 
społecznością wrażliwą 
na ludzkie nieszczęścia 
i chętnie niosącą po-
moc. Dzięki wielkiemu 
sercu Jaworzan udało 
się wysłać do Bogaty-
ni łącznie blisko 50 ton 
żywności i środków nie-
zbędnych do codziennego funkcjonowania.

Na łamach „Kuriera” publikujemy list burmistrza Bogatyni do burmistrza Jawora 
Artura Urbańskiego oraz Przewodniczącego Rady Miasta Jawora Andrzeja Madeja, 
w którym składa podziękowania dla organizatorów i wszystkich mieszkańców 
Jawora za nieodzowną pomoc i wsparcie.

SP 5, ul. Piłsudskiego

SP 1, ul. Dmowskiego

SP 1, ul. Limanowskiego

MBP, ul. Plac Seniora

ul. Legnicka

ul. Chrobrego
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. 2010r. Nr102, poz.651 z późn. zm.) i § 6 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 

przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz .U. Nr 207, poz.2108) 

BURMISTRZ MIASTA JAWORA ogłasza
I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych położonych w Jaworze w obrębie Nr 8 – Zacisze:
1) działka nr 751/12 o powierzchni 631 m2 - ul. Czesława Miłosza 8

−	 Cena wywoławcza: 102.000,00 zł
−	 Wadium: 10.200,00 zł

2) działka nr 751/11 o powierzchni 660 m2 - ul. Czesława Miłosza 10
−	 Cena wywoławcza: 107.000,00 zł
−	 Wadium: 10.700,00 zł

3) działka nr 751/10 o powierzchni 730 m2 - ul. Czesława Miłosza 12
−	 Cena wywoławcza: 118.000,00 zł
−	 Wadium: 11.800,00 zł

4) działka nr 751/9 o powierzchni 846 m2 - ul. Czesława Miłosza 14
−	 Cena wywoławcza: 134.000,00 zł
−	 Wadium: 13.400,00 zł

Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego miasta Jawora określone jest jako teren zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Jaworze 
prowadzi księgę wieczystą KW 12238. Nieruchomości wolne są od długów, 
obciążeń i zobowiązań.
Przetarg, oddzielnie na każdą działkę, odbędzie się dnia 26 października 
2010 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, 
sala nr 20.
Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej.
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu doliczony zostanie 
należny podatek VAT w wysokości 22%.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, 
które należy wpłacić najpóźniej do dnia 22 października 2010r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 04 1370 1284 0000 1804 4284 4302 Bank 
DnB NORD Polska S.A. Oddział w Jaworze, Rynek 1-5, środki pieniężne winny 
być na koncie najpóźniej dnia 26.10.2010 r. 
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca 
nieruchomości nie przystąpi do zawarcia umowy notarialnej wpłacone wadium 
nie podlega zwrotowi.
Cena nabycia równa cenie osiągniętej w przetargu, podlega zapłacie najpóźniej 
na trzy dni przed zawarciem umowy notarialnej.
W przypadku nabywania nieruchomości przez cudzoziemca zastosowanie 
mają przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (Dz.U. z 2004 r. Nr 167, poz. 1758).
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowody 
tożsamości, dowody wpłaty wadium, a osoby reprezentujące w przetargu 
osobę prawną winny okazać się stosownymi pełnomocnictwami.
Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku 
uzasadnionej przyczyny.
Dodatkowych informacji o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu 
udziela pracownik Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Jaworze, 
Rynek 1, pok. nr 22, tel. 76/870-20-21 wew. 228 (Stanisława Grosiak), treść 
ogłoszenia znajduje się na stronie: www.jawor.pl.

Jaworskie przedszkola przyjęły we wrześniu blisko 700 dzieci
BOGATE OFERTY ZAJĘĆ DODATKOWYCH 
DLA PRZEDSZKOLAKÓW

Przed rozpoczęciem roku szkolnego na terenie całego kraju rozgorzały 
dyskusje na temat przepełnienia w polskich przedszkolach. Jaworskie władze 
uspokajały, że w naszych placówkach miejsc na pewno nie zabraknie. Spraw-
dziło się. Mimo, że liczba 700 dzieci przyjętych w tym roku do jaworskich 
przedszkoli może wydawać się wysoka, wystarczyło miejsca dla wszystkich 
chętnych maluchów.

Przedszkola w Jaworze na rok szkolny 2010/2011 przyjęły do 27 oddziałów blisko 
700 dzieci, w wieku od 3 do 6 lat– informuje Wydział Oświaty jaworskiego Urzędu 
Miejskiego. Nie mamy tutaj do czynienia z większą, niż zwykle liczbą wychowanków. 
Sytuacja nie budzi wątpliwości, że placówki na terenie Jawora radzą sobie z liczbą 
dzieci chętnych na miejsce w przedszkolu. Ponadto, oferują bogatą liczbę zajęć do-
datkowych. Dzieci można dodatkowo zapisać na język angielski, gimnastykę korek-
cyjną, logopedię, taniec, czy umuzykalnienie, a Przedszkole nr 8 prowadzi ponadto 
specjalne zajęcia dla dzieci szczególnie uzdolnionych. Wydatki na lekcje dodatkowe 
nie są wysokie, głównie dlatego, że nie wszystkie zajęcia są płatne. Najczęściej opłatę 
należy jednak uiszczać w przypadku zajęć z języka angielskiego, które prowadzone 
są przez osoby z profesjonalnym przygotowaniem językowym.

MEN rozdzieliło środki z rezerwy oświatowej
20 000,00 zł dla Jawora na remonty bieżące w szkołach 

Ministerstwo Edukacji Narodowej przyznało wybranym jednostkom samo-
rządu terytorialnego zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej na 
2010 rok z 0,6% rezerwy ustawowej na remonty bieżące oraz likwidację barier 
architektonicznych w szkołach. Na liście znalazł się Jawor, który otrzymał 20 
tysięcy zł.

Ze względu na to, że łączna kwota wnioskowana przez jednostki znacznie prze-
wyższała środki możliwe do przeznaczenia z rezerwy ustawowej, te z nich, które 
wnioskowały o 20.000 zł otrzymały całą kwotę wnioskowaną, jednak, jeśli składały 
wniosek o kwoty od 20.001 zł do 50.000 zł otrzymały kwotę 20.000 zł, a jednostki 
wnioskujące o dofinansowanie powyżej 50.000 zł otrzymały kwotę stanowiącą 40% 
kwoty wnioskowanej, jednak nie więcej, jak 150.000 zł. 

Gmina Jawor wystąpiła z wnioskiem o dotację w wysokości 35 080,00 zł. Tak 
więc na bieżące remonty i likwidację barier architektonicznych w szkołach miastu 
przyznana została kwota 20 000,00 zł. Środki te umożliwią przeprowadzenie takich 
działań, jak: wyposażenie Szkoły Podstawowej nr 1 w hydranty, a także dopro-
wadzenie w Gimnazjum nr 1 do należytego stanu sanitarno-technicznego ścian, 
sufitów, podłóg, stolarki drzwiowej oraz wyeliminowanie wilgoci i nieprzyjemnego 
zapachu w sanitariach chłopców i dziewcząt.

Jubileusz 15-lecia KORPO w Jaworze
„KORPO” Sp. z o.o., spółka z nie-

mieckim kapitałem, zarządzana przez 
Johannesa i Christopha Kordel, ob-
chodzi w tym roku 15-lecie swojej dzia-
łalności. Uroczystości jubileuszowe 
odbył się w sobotę 25 września br., na 
terenie zakładu. Specjalnie na tę okazję 
przyjechała delegacja z Niemiec, na 
czele z założycielami firmy – rodzi-
ną państwa Kordel, która w Dülmen 
(Niemcy) zarządza rodzinnym przed-
siębiorstwem Kordel Antriebstechnik 
GmbH. 

Wśród zaproszonych gości byli 
m.in. Burmistrz Artur Urbański, Sta-
rosta Stanisław Laskowski, Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy Barbara 
Dziasek, dyrektorzy jaworskich jed-
nostek kulturalnych oraz wielu innych 
gości, a w szczególności pracownicy 
KORPO wraz z całymi rodzinami.

Kordel Antriebstechnik GmbH istnieje 
na rynku już prawie od stulecia. W 1994 
r. w ramach swojej rozbudowy założono 
w Polsce firmę-córkę KORPO Sp. z o.o. 
z siedzibą w Jaworze, która rozpoczęła 
działalność w 1995 r. Firma specjalizu-
je się w produkcji przekładni mecha-
nicznych, które znajdują zastosowanie 
głównie w wózkach widłowych, a także 
w maszynach drogowych, budowlanych 
i rolniczych. Odbiorcami produktów są 
znane światowe firmy, takie jak: Junghe-
inrich, Linde czy Still. O jakości produktów 
świadczą nie tylko marki odbiorców, lecz 
również corocznie potwierdzany certyfikat 
ISO.

Dzięki wieloletniej, rodzinnej tradycji, 
nowoczesnemu parkowi maszynowe-
mu i wykwalifikowanej kadrze pracowni-
czej, firma Korpo mogła liczyć na szybki 
rozwój i rozbudowę hal produkcyjnych.  
Na przestrzeni 15 lat powstały nowe działy, m.in. dział centr obróbczych pionowych, 
dział centr obróbczych poziomych, dział tokarni, nacinania zębów, hartownia oraz 
montaż, co spowodowało powstanie nowych miejsc pracy. Obecnie spółka zatrudnia 
ok. 280 osób, głównie mieszkańców naszego miasta i jest jedną z największych 
firm w Jaworze i okolicy.

Do dynamicznego rozwoju KORPO, na przestrzeni ostatnich lat, przyczyniła się 
również dobra współpraca z burmistrzem miasta oraz lokalnym samorządem. Dzięki 
temu spółka mogła ubiegać się o prestiżową nagrodę Gazeli Biznesu, którą uzyskała 
w roku 2008 i tym samym stała się członkiem elitarnego klubu Gazel Biznesu - grona 
najdynamiczniej rozwijających się firm, co daje obiecujące perspektywy na kolejne lata.

W programie uroczystości przybyli goście mieli okazję zwiedzić zakład, obejrzeć 
pokaz robota przemysłowego i nowoczesnej frezerski oraz obejrzeć wystawę foto-
graficzną, upamiętniającą rozwój firmy na przestrzeni 15-stu lat.

Na pamiątkę jubileuszu spółki KORPO w Jaworze, w podziękowaniu za liczne wyrazy 
wsparcia dla przedsięwzięć podejmowanych przez lokalny samorząd, z życzeniami 
dynamicznego rozwoju i dalszych sukcesów, burmistrz Artur Urbański, w imieniu 
jaworzan, przekazał na ręce właściciela firmy, m.in. płaskorzeźbę z wizerunkiem 
św. Marcina-patrona miasta oraz srebrną monetę - Dukata Miejskiego „6 Jaworów”. 



Kryta Pływalnia „SŁOWIANKA” 
Wydzierżawi następujące pomieszczenia:

KAWIARNIĘ 
oraz

POMIESZCZENIA B. SZATNI I KIOSKU
Chętnych prosi się o składanie ofert w zamkniętych 

kopertach do 8.10.2010 r. w biurze OSiR, ul. Parkowa 7
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REMONTY BUDYNKÓW KOMUNALNYCH

Wyłoniono wykonawców 
na przygotowane do reali-
zacji w okresie II półrocza 
zadania remontowe:

Wykonanie remontu kon-
strukcji budynku mieszkal-
no-usługowego w Jaworze 
przy ul. B. Chrobrego 33. 
Wykonawca: Firma Usługo-
wo-Budowlana „BOBROW-
SKI” – Sławomir Bobrowski 
z Jawora. Koszt remontu 
(brutto): 107.749,00 zł.

Wykonanie remontu 
kompleksowego pokrycia 
dachowego ceramicznego 
z dachówki karpiówki 18 x 38 
oraz z zastosowaniem papy 
termozgrzewalnej w budyn-
ku mieszkalnym zlokalizo-
wanym przy ul. Strzegom-
skiej 10 (obiekt wspólnoty 
mieszkaniowej). Wyłoniony 
Wykonawca Przedsiębior-
stwo Handlowo-Usługowe 
ZEW-BUD – Waldemar Pa-
kuła z Legnicy. Koszt re-
montu (brutto): 76.707,85 
zł. Termin realizacji zadania: 
do 30.09.2010 r.

Wykonanie remontu i ma-
lowanie elewacji frontowej 
i bocznej, wykonanie insta-
lacji burzowej w budynku 
mieszkalnym zlokalizowa-
nym przy ul. Poniatowskie-
go 12 i 13 (obiekt wspólnoty 
mieszkaniowej). Wykonawca: 
Firma Handlowo-Usługowa 
„MAZUR” Stanisław Mazur 
z Jawora. Kosz remontu (brutto): 30.256,35 zł. Przewidywany termin realizacji 
zadania: do 30.09.2010 r.

Prace związane z usunięciem skutków pożaru budynku przy ul. Barbary 6. 
Remont kompleksowy pokrycia dachowego ceramicznego wykonuje Przedsiębior-
stwo Handlowo-Usługowe – Katarzyna Gawron z Jawora, Remont klatki schodowej 
w budynku prowadzi Zakład Remontowo-Budowlany – Roman Rałowski z Małuszowa. 
Przewidywany termin realizacji zadania: do 15.10.2010 r.

Remont kompleksowy pokrycia dachowego z zastosowaniem papy ter-
mozgrzewalnej w budynku mieszkalnym przy ul. Rapackiego 36 -36A (obiekt 
wspólnoty mieszkaniowej). Wykonawca Firma Instalacyjno-Montażowa „ROBERT” 
Robert Strzyż z Małuszowa. Koszt remontu (brutto): 45.282,20 zł. Przewidywany 
okres realizacji zadania: 29.10.2010 r.

Ogłoszenia o zaplanowanych remontach są umieszczane na stronie inter-
netowej jednostki, a dodatkowo dla zamierzeń o wartości powyżej 14000 euro 
na stronie Urzędu Zamówień Publicznych.

Nowe zasady w sprawie zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów
ZMIANY W USTAWIE O OCHRONIE PRZYRODY

20 lipca 2010 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy m.in. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. Artykuł 5 
ustawy wprowadził natomiast nowe regulacje w ustawie o ochronie przyrody, 
dotyczące między innymi zezwoleń na usuwanie drzew i krzewów z terenu 
nieruchomości.

Zgodnie z zapisami art.83 ust.1-„Usunięcie drzew lub krzewów z terenów nie-
ruchomości może nastąpić (….) po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez wójta, 
burmistrza albo prezydenta miasta na wniosek posiadacza nieruchomości. Jeżeli 
posiadacz nieruchomości nie jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym, do 
wniosku dołącza zgodę jej właściciela”. Istotną zmianą jest fakt, że od tej pory 
użytkownik wieczysty może samodzielnie wystąpić z wnioskiem o usunięcie 
drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości, bez konieczności dołączenia 
zgody właściciela nieruchomości.

Ponadto korzystną zmianą, z punktu widzenia wnioskodawcy, jest również zmiana 
dotycząca wieku drzew, które mogą być wycinane bez wymaganego zezwolenia. 
Dotychczas stosownie do treści art.86 ust.6 pkt 4 ustawy o ochronie przyrody 
usuwanie drzew, których wiek nie przekraczał 5 lat odbywało się bez zezwolenia 
Burmistrza Miasta. Zmiany w ustawie podwyższają wiek drzew usuwanych bez 
zezwolenia do 10 lat.

Nowelizacja ustawy nakłada na wnioskodawcę dodatkowy obowiązek. Do ka-
talogu informacji, które winien zawierać wniosek na usunięcie drzew lub krzewów 
oprócz podania imienia i nazwiska oraz adresu albo nazwy posiadacza i właściciela 
nieruchomości; tytułu prawnego władania nieruchomością; nazwy gatunku drzewa 
lub krzewu; obwodu pnia drzewa mierzonego na wysokości 130 cm; przeznaczenia 
terenu, na którym rośnie drzewo lub krzew, przyczyny zamierzonego usunięcia 
drzewa lub krzewu, wielkości powierzchni, z której zostaną usunięte krzewy, nale-
ży dołączyć rysunek lub mapę określającą usytuowanie drzewa lub krzewu 
w stosunku do granic nieruchomości i obiektów budowlanych istniejących 
lub budowanych na tej nieruchomości.

Poniżej przedstawia się obowiązujący nowy wzór wniosku o wydanie zezwolenia 
na usunięcie drzew lub krzewów z objaśnieniami.

WZÓR WNIOSKU 
 
 
Jawor, dnia...................................... 

 
................................................................... 
(wnioskodawca, imię, nazwisko, adres, nr telefonu) 

 
Burmistrz Miasta Jawora 
Rynek 1, 59-400 Jawor 

 
WNIOSEK 

o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów 
 
Zwracam się z prośbą o wydanie zezwolenia na usunięcie następujących drzew/krzewów, w ilości/pow. 
m2 .................................................. sztuk i gatunku ................................................................................... 
o obwodzie pni/pnia ...................... cm*, rosnących na terenie przeznaczonym ........................................ 
położonym przy ul. ...................................................................................................................... (dołączyć 
rysunek lub mapę określającą usytuowanie drzewa lub krzewu w stosunku do granic nieruchomości i obiektów budowlanych 
istniejących lub budowanych na tej nieruchomości), będącym we władaniu (tytuł prawny władania nieruchomością; odpis 

KW lub aktu własności – załączyć kopię dokumentu) .............................................................................................. 
.................................................................................................................................................................... 
Powodem ubiegania się o zezwolenie jest ................................................................................................. 
.................................................................................................................................................................... 
Termin zamierzonego usunięcia ustalam na dzień / w terminie do: ............................................ 
 

………………………………………………… 
(podpis władającego / właściciela)** 

 
Uwaga: 
*) obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm, 
**) Jeżeli posiadacz nieruchomości nie jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym, do 
wniosku należy dołączyć zgodę jej właściciela. 
 

W JAWORZE RUSZA KOMUNIKACJA MIEJSKA
PKS w Jaworze uruchamia linię komunikacji miejskiej, której kurs będzie 

obejmował teren całego Jawora. Ułatwi to poruszanie się po mieście szcze-
gólnie mieszkańcom z odległych obszarów ulicy Starojaworskiej.

Komunikacja miejska ruszyła 4 października i jest ogólnodostępnym środkiem 
transportu miejskiego dla Jaworzan. Kursy autobusu miejskiego niewątpliwie wpłynie 
na poprawę jakości poruszania się po mieście i dostępu do centrum szczególnie 
mieszkańców odległych terenów, jak Stary Jawor, Osiedle Przyrzecze, czy Osiedle 
Słowiańskie.

Linia autobusowa obejmuje trasę od Starego Jawora (ul. Zachodnia), przez 
ul. Starojaworską, Rapackiego, Wrocławską, Armii Krajowej, Kościuszki, 
Szopena, Podzamcze, Mickiewicza (Młyn) i Reymonta, a ewentualne mody-
fikacje rozkładu jazdy autobusu miejskiego wprowadzane będą w zależności od 
popularności linii wśród mieszkańców. Dokładny rozkład jazdy komunikacji miejskiej 
dostępny będzie na stronie internetowej www.jawor.pl.

OGŁOSZENIE

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe z garażem o pow. 44 m2 na I piętrze 
w centrum Jawora. Tel. kontaktowy: 76/870-04-72.

ul.Chrobrego 33 ul.Strzegomska

ul.Rapackiego 36 i 36a ul.Poniatowskiego 12 i 13

ul. św. Barbary 6
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Instytucja głosowania przez pełnomocnika
1.    Prawo do głosowania przez pełnomocnika przyznane zostało :
a)	  wyborcom posiadającym orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-

sprawności albo równoznaczne orzeczenie organu rentowego
b)	  wyborcom, którzy najpóźniej w dniu głosowania skończyli 75 lat 

2.    Pełnomocnikiem może być osoba:
•	 wpisana do rejestru wyborców w tej samej gminie, co udzielający pełnomocnictwa do 

głosowania. Pełnomocnictwo do głosowania można przyjąć tylko od jednej osoby lub 
od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny, zstępny, małżonek, brat 
siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki, kurateli w stosunku 
do pełnomocnika.

•	 Pełnomocnikiem nie może być osoba wchodząca w skład komisji obwodowej właściwej dla 
obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania, a także mężowie 
zaufania , jak również kandydaci na radnego oraz wójta, burmistrza i prezydenta miasta.

•	 Akt pełnomocnictwa do głosowania sporządza się na wniosek wyborcy wniesiony do 
wójta, burmistrza, prezydenta) gminy, w której wyborca jest wpisany do rejestru wyborców. 

•	 Pełnomocnictwa do głosowania udziela się przed burmistrzem, lub innym pracownikiem 
urzędu gminy upoważnionym przez niego do sporządzania aktów pełnomocnictwa do 
głosowania. 

•	 Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania należy złożyć do 
dnia 11 listopada 2010 r.

•	 Wyborca, który po dniu pierwszego głosowania będzie chciał udzielić pełnomocnictwa do 
głosowania w jego imieniu w dniu ponownego głosowania w wyborach wójta burmistrza 
i prezydenta składa wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa najpóźniej do 
dnia 25 listopada 2010 r. 

3.    Do wniosku załącza się: 
•	 kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia nie-

pełnosprawności osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania ( nie dotyczy osób, 
które najpóźniej w dniu głosowania ukończyły 75 lat ) a w przypadku obywatela UE nie 
będącego obywatelem polskim tłumaczenie przysięgłe aktualnego dokumentu potwier-
dzającego uznanie za osobę o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

•	 pisemna zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa do 
głosowania,

•	 kopie dokumentu potwierdzającego pozostawanie wyborcy z osobą, która wyraziła 
zgodę na przyjęcie pełnomocnictwa w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli 
(w przypadku gdy taki stosunek istnieje),

•	Akt pełnomocnictwa do głosowania jest sporządzany w miejscu zamieszkania wyborcy 
udzielającego pełnomocnictwa do głosowania, albo w innym miejscu na obszarze gminy, 
jeżeli wyborca zwróci się o to we wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa.

•	Cofnięcie pełnomocnictwa do głosowania następuje przez złożenie najpóźniej na 2 
dni przed dniem wyborów tj. do 19 listopada 2010r. (w przypadku przeprowadzenia 
ponownego głosowania do dnia 03 grudnia 2010 r.) stosownego oświadczenia wójtowi 
(burmistrzowi. prezydentowi miasta) gminy, w której sporządzono akt pełnomocnictwa 
do głosowania lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wy-
borczej w dniu głosowania. 

•	Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa do głosowania w jego imieniu może zagłosować 
osobiście, po warunkiem, że zrobi to wcześniej niż pełnomocnik.

Osoby upoważnione do sporządzania aktów pełnomocnictwa do głosowania przez Bur-
mistrza Miasta Jawora:

Ewa Kutrowska pokój nr 3 Urząd Miejski w Jaworze tel. 76 870-20-21 w. 133
Grażyna Żydziak pokój nr 17 Urząd Miejski w Jaworze tel. 76 870-20-21 w. 242

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze
Ogłasza

NABÓR KANDYDATÓW NA KURATORÓW DLA OSÓB  
UBEZWŁASNOWOLNIONYCH CZĘŚCIOWO

Zakres podstawowych zadań:
•	 kurator osoby ubezwłasnowolnionej częściowo jest powołany do jej reprezentowania i do 

zarządu jej majątkiem tylko wtedy, gdy sąd opiekuńczy tak postanowi. W pozostałych przy-
padkach kurator jest doradcą. 

Wymagania warunkujące dopuszczenie do udziału w naborze:
•	 posiadanie obywatelstwa polskiego,
•	 pełna zdolność do czynności prawnych,
•	 korzystanie z pełni praw publicznych,
•	 stan zdrowia pozwalający na pełnienie funkcji określonej w ogłoszeniu,
•	 niekaralność za przestępstwo popełnione umyślnie,
•	 nieposzlakowana opinia,
•	 wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji.

Wymagane dokumenty (formularze dostępne w Ośrodku):
1. Oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na pełnienie funkcji kuratora.
2. Oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie.
3. Oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego, pełnej zdolności do czynności praw-

nych, korzystaniu z pełni praw obywatelskich.
4. Oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów 

rekrutacji.
Osoby zainteresowane udziałem w rekrutacji prosimy o składanie wymaganych dokumentów 

w kopercie opatrzonej dopiskiem „Kandydat na kuratora” w sekretariacie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Jaworze przy ul. Legnickiej 12.

Szczegółowych informacji na temat zadań kuratora udzieli osobom zainteresowanym 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze ul. Legnicka 12, pok. 24, I p., codziennie 
w godz. od 8.00 do 14.00, tel. 76-870-33-87 w. 50. 

Jeżeli sąd nie upoważnił z mocy art. 181 § 1 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego kuratora 
do zarządu majątkiem ubezwłasnowolnionego częściowo, zarząd ten należy do ubezwłasno-
wolnionego. Może więc on w takiej sytuacji sam dokonywać czynności faktycznych dotyczących 
składników jego majątku, a spośród czynności prawnych - takich czynności, które nie są czynno-
ściami rozporządzającymi ani zobowiązującymi w rozumieniu art. 17 KC oraz innych czynności, 
co do których ustawa tak stanowi (art. 20 i 21 KC). Natomiast na dokonanie wszelkich innych 
czynności ubezwłasnowolniony częściowo musi uzyskiwać zgodę kuratora. Gdy sąd opiekuńczy 
upoważni kuratora do zarządu majątkiem ubezwłasnowolnionego częściowo, dokonywanie 
czynności prawnych, jak też faktycznych dotyczących tego majątku należy do kuratora.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jaworze
ogłasza

NABÓR KANDYDATÓW NA OPIEKUNÓW PRAWNYCH DLA OSÓB  
CAŁKOWICIE UBEZWŁASNOWOLNIONYCH

Zakres podstawowych zadań:
•	 sprawowanie pieczy nad osobą i majątkiem ubezwłasnowolnionego.
Wymagania warunkujące dopuszczenie do udziału w naborze:
•	 posiadanie obywatelstwa polskiego,
•	 pełna zdolność do czynności prawnych,
•	 korzystanie z pełni praw publicznych,
•	 stan zdrowia pozwalający na pełnienie funkcji określonej w ogłoszeniu,
•	 niekaralność za przestępstwo popełnione umyślnie,
•	 nieposzlakowana opinia,
•	 wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów rekrutacji.

Wymagane dokumenty (formularze dostępne w Ośrodku):
1. Oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na pełnienie funkcji opiekuna prawnego.
2. Oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie.
3. Oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego, pełnej zdolności do czynności prawnych, 

korzystaniu z pełni praw obywatelskich.
4. Oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych do celów 

rekrutacji.
Osoby zainteresowane udziałem w rekrutacji prosimy o składanie wymaganych dokumentów 

w kopercie opatrzonej dopiskiem „Kandydat na opiekuna prawnego” w sekretariacie Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaworze przy ul. Legnickiej 12.

Szczegółowych informacji na temat zadań opiekuna prawnego oraz wynagrodzenia 
dla opiekuna prawnego udzieli osobom zainteresowanym Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Jaworze ul. Legnicka 12, pok. 24, I p., codziennie w godz. od 8.00 do 14.00, tel. 
76-870-33-87 w. 50.

Zgodnie z art. 162. § 1 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego sąd opiekuńczy przyzna 
opiekunowi za sprawowanie opieki na jego żądanie stosowne wynagrodzenie okresowe 
albo wynagrodzenie jednorazowe w dniu ustania opieki lub zwolnienia go od niej. Wyna-
grodzenia nie przyznaje się, jeżeli nakład pracy opiekuna jest nieznaczny lub, gdy sprawowanie 
opieki jest związane z pełnieniem funkcji rodziny zastępczej albo czyni zadość zasadom współżycia 
społecznego. Wynagrodzenie pokrywa się z dochodów lub z majątku osoby, dla której opieka 
została ustanowiona, a jeżeli osoba ta nie ma odpowiednich dochodów lub majątku, wynagro-
dzenie jest pokrywane ze środków publicznych na podstawie przepisów o pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 53a ustawy o pomocy społecznej wynagrodzenie za sprawowanie opieki 
wypłaca się w wysokości ustalonej przez sąd. Wynagrodzenie to obliczone w stosunku 
miesięcznym nie może przekraczać 1/10 przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sek-
torze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego za okres poprzedzający dzień przyznania wynagrodzenia.

Podstawa prawna: 
Przepisy art. 3 pkt 5 lit. j) ustawy z dnia 17 maja 1990 roku o podziale zadań i kompetencji 

określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organami gminy a organami administracji 
rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 1990r. Nr 34, poz. 198, ze zm.), nakładają 
na gminę, jako zadanie zlecone, obowiązek wskazania kandydata na opiekuna prawnego 

Obowiązek wskazania kandydata na opiekuna prawnego wynika z art. 149 § 3 Kodeksu 
rodzinnego i opiekuńczego, zgodnie z którym, w przypadku braku osób najbliższych, krewnych 
oraz innych osób, którym mogłaby być powierzona opieka nad osobą ubezwłasnowolnioną, 
między innymi właściwa jednostka organizacyjna pomocy społecznej wskazuje kandydata na 
opiekuna prawnego.

„KORPO” Sp. z o.o. w Jaworze poszukuje osób 
chętnych do pracy na stanowiska:

SPECJALISTA DS. LOGISTYKI
Obowiązki: 

	Planowanie transportu i przygotowanie załadunku,
	Planowanie i rozliczanie czasu pracy kierowców, nadzór nad programem kart paliwowych,
	Planowanie i kontrola dokumentacji przewozowej,
	Zarządzanie taborem samochodów i wózków widłowych (przeglądy techniczne, ubezpieczenia, naprawa),
	Współpraca z innymi działami firmy (zakupy, wysyłka, sprzedaż) oraz instytucjami zewnętrznymi 

w niezbędnym zakresie.
Wymagania:

	Wykształcenie min. średnie (preferowane wyższe),
	Znajomość zagadnień związanych z logistyką, gospodarką magazynową będzie dodatkowym atutem,
	Bardzo dobra znajomość pakietu MS Office,
	Komunikatywna znajomość języka niemieckiego,
	Umiejętność pracy w zespole, dokładność oraz odpowiedzialność w wykonywaniu powierzonych zadań,
	Prawo jazdy kat. B, 
	Uprawnienia do obsługi wózków widłowych będą dodatkowym atutem.
    Oferujemy:
	Interesującą pracę w młodym i dynamicznym zespole,
	Perspektywiczne stanowisko pracy w stabilnej organizacji,
	Dobre warunki zatrudnienia oraz możliwość rozwoju zawodowego.

Kompletną aplikację (CV, list motywacyjny, zdjęcie oraz zgodę na przetwarzanie danych osobo-
wych dla potrzeb procesu rekrutacji) wraz z informacją o swojej dyspozycyjności oraz propozycją 
wynagrodzenia prosimy przesłać na adres: „KORPO” Sp. z o.o., ul. Wrocławska 21 a, 59-400 
Jawor, info@korpo-online.pl, www.korpo-online.pl
OPERATOR OBRABIAREK STEROWANYCH NUMERYCZNIE MONTER PRZEKŁADNI

Wymagania:
−	 Wykształcenie zawodowe lub średnie (techniczne),
−	 Silna motywacja do pracy i zaangażowanie w wykonywaną pracę,
−	 Doświadczenie w pracy w firmie produkcyjnej,
−	 Mile widziane uprawnienia do obsługi wózków widłowych oraz żurawi stacjonarnych o udźwigu do 3,2 tony.

Oferujemy:
−	 Ciekawą pracę w stabilnej organizacji,
−	 Zatrudnienie na podstawie o umowy o pracę, w systemie zmianowym,
−	 Możliwość rozwoju zawodowego.

Kompletną aplikację (CV, list motywacyjny, zdjęcie oraz zgodę na przetwarzanie danych 
osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji) prosimy przesłać na adres: „KORPO” Sp. z o.o., ul. 
Wrocławska 21 a, 59-400 Jawor, info@korpo-online.pl, www.korpo-online.pl
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JAWORSCY RATOWNICY MEDYCZNI NA PODIUM

16 września br. odbyły się 
IV Mistrzostwa Ratownictwa 
Medycznego Regionu Le-
gnickiego. Organizatorem 
Mistrzostw było Pogotowie 
Ratunkowe w Legnicy. W za-
wodach brały udział zespoły 
ratownictwa medycznego Po-
gotowia Ratunkowego z Le-
gnicy, Chojnowa, Złotoryi, 
Polkowic, Lubina, Głogowa 
i Jawora.

Załoga ratowników medycz-
nych z Jawora w składzie Li-
dia Kopeć, Krystian Poręba 
i Krzysztof Perełka stanęła 
na podium i wywalczyła trze-
cie miejsce. Niewielką różnicą 
punktową pokonała ich drużyna 
z Chojnowa zajmując pierwsze 
miejsce oraz zespół z Legnicy 
– aktualny wicemistrz Polski 
w Ratownictwie Medycznym. 

Na ten sukces ratownicy 
z Jawora czekali od czterech 
lat. Łatwo nie było, bo rywali-
zacja była bardzo zacięta, a za-
dania jakie musieli rozwiązać 
nie należały do najłatwiejszych. 
Ratownicy m.in. rozwiązywali test z wiedzy medycznej, ratowali dławiące się 10-letnie 
dziecko, udzielali pomocy wielu poszkodowanym w wypadku samochodowym oraz 
uczniom z płonącej szkoły. Organizatorzy Mistrzostw Ratownictwa Medycznego 
Regionu Legnickiego chcieli także sprawdzić kondycję fizyczną zawodników. Nasi 
ratownicy musieli m.in. biegać na czas z deską ortopedyczną, na której leżał pięć-
dziesięciokilogramowy worek piasku, jak również tak sprawnie kierować karetką, 
aby nie potrącić ustawionych pachołków. Zadanie było o tyle trudne, że kierowca-
ratownik miał na twarzy założoną maskę, przez którą nic nie widział. Do pomocy 
miał jedynie towarzyszy z załogi, którzy byli jego oczami. Biorąc udział w tych 
mistrzostwach mogliśmy sprawdzić nie tylko swoją wiedzą medyczną, ale także 
umiejętności pracy w grupie - mówią jaworscy ratownicy. Nasza koleżanka z załogi 
Lidia Kopeć zdobyła tytuł najlepszego kierownika zespołu. To ogromne wyróżnienie 
dla tej dziewczyny, zwłaszcza, że na jej barkach spoczywało dowodzenie wszystkimi 
akcjami ratowniczymi, jakie jaworscy ratownicy musieli wykonać podczas mistrzostw. 

Podsumowanie tegorocznych zawodów zbiegło się z Jubileuszem Dziesięciole-
cia istnienia Pogotowia Ratunkowego w Legnicy oraz Trzydziestolecia utworzenia 
pierwszego zespołu reanimacyjnego na ziemiach legnickich. Do Jawora ratownicy 
przywieźli dwa upragnione puchary i już zapowiadają, że to nie koniec. Być 
może wkrótce zmierzą się z najlepszymi podczas Mistrzostw Polski w Ratow-
nictwie Medycznym.

Lekkoatletyczna gimnazjada
Najlepsi z „Pierwszego”

20 września br., w Centrum 
Sportowym Przyrzecze, od-
były się Zawody Lekkoatle-
tyczne pod nazwą Gimnazja-
da, w których uczestniczyły 
dzieci jaworskich gimnazjów. 
Rywalizacja odbywała się 
w czterech konkurencjach: 
bieg na 60 metrów, skok 
w dal, rzut piłeczką palantową 
oraz pchnięcie kulą.

Rywalizacja o punkty odby-
wała się równolegle w katego-
rii dziewcząt i chłopców klas 
pierwszych, drugich i trzecich jaworskich gimnazjów. Po zakończeniu konkuren-
cji, w biegu na 60 metrów, skoku w dal i pchnięciu kulą zwyciężyli uczniowie 
z Gimnazjum nr I, a w rzucie piłeczką palantową obie szkoły zremisowały. Tym 
samym, zwyciężyło Gimnazjum nr I wynikiem 132-119 punktów. 

Po zakończeniu rywalizacji organizatorzy serwowali wszystkim uczestnikom na-
poje i kiełbaski z grilla. Całość zawodów obsługiwali uczniowie z Gimnazjum nr 1 
pod czujnym okiem swoich opiekunów. Na zakończenie zawodów Jan Lorko z OSiR 
wręczył obu reprezentacjom sprzęt sportowy. W całej imprezie łącznie uczestniczyło 
grono pedagogiczne, obsługa sędziowska oraz 130 zawodników. Impreza byłą wy-
jątkowo udana, na co znaczny wpływ miała panująca tego dnia słoneczna pogoda.

Spotkanie autorskie z profesorem Stanisławem Nicieją
15 września br. w Miejskiej Bibliotece 

Publicznej Fila nr 1 odbyło się spotkanie 
autorskie ze znakomitym historykiem 
i znawcą problematyki lwowskiej – prof. 
zw. dr hab. Stanisławem Sławomirem 
Nicieją.

Wizyta profesora związana była z ukaza-
niem się na rynku księgarskim najnowszej 
książki rektora Uniwersytetu Opolskiego, 
zatytułowanej „Kresowe trójmiasto Truska-
wiec–Drochobycz–Borusław”. Udział w tym 
wyjątkowym wydarzeniu wzięło około 50 
osób, którym bliska była tematyka kresów 
wschodnich. Po krótkim wstępie, profesor zaprosił publiczność na 18- minutową 
wycieczkę po Truskawcu, obok Krynicy i Ciechocinka, jednym z największych 
uzdrowisk w ówczesnej Rzeczypospolitej. To był kurort – mówił profesor – tam na 
wczasy przyjeżdżały m. in. Zofia Nałkowska, czy Maria Dąbrowska. Publiczność 
z uwagą przysłuchiwała się ciekawym opowieściom i nagradzała je dużymi brawami.

Po spotkaniu chętni mogli zakupić publikacje prof. Nicieji z jego autografem. 
Ponadto autor długo i chętnie rozmawiał z uczestnikami spotkania, odpowiadając 
na ich liczne pytania. 

WAKACJE W „MROWISKU”
Jak co roku, Klub 

„MROWISKO” działa-
jący przy Jaworskim 
Ośrodku Kultury, pod-
czas wakacji prowa-
dził zajęcia dla dzieci 
i młodzieży z terenu 
Jawora. 

Opiekunowie wraz 
z podopiecznymi roz-
poczęli tegoroczne 
wakacje spotkaniem 
z policjantem, które 
odbyło się pod hasłem 
„Bezpieczne wakacje – 
bezpieczna droga”. Co 
tydzień dzieci „przeno-
siły się” w różne państwa UE, gdzie poznawały obyczaje, położenie geograficzne, 
język i kulturę należących do Unii krajów. Odbywały się również atrakcyjne dla dzieci 
wyjścia na Orlik i baseny, zabawy karaoke, zajęcia plastyczne i różnego rodzaju 
konkursy z nagrodami, a szczególną radość sprawiły dzieciom wycieczki: rowerowa 
do Myśliborza oraz autokarowa na Organy Wielisławskie. Młodzież brała udział 
w turniejach piłki nożnej i piłki siatkowej oraz w biegach przełajowych. Ponadto 
zorganizowana została impreza plenerowa „Z wizytą u Indian” a także impreza 
cykliczna Bicie Rekordów Guinnessa. 

Klub Mrowisko dziękuje za współpracę panu Leszkowi Drabczykowi i już teraz 
zaprasza wszystkie dzieci do uczestnictwa w przyszłorocznych wakacyjnych 
atrakcjach. 

TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ NA JAWORSKIM „ORLIKU”
17 września br. Ośrodek 

Sportu i Rekreacji zorganizował 
Turniej Piłki Nożnej dla jawor-
skich gimnazjalistów. Impreza 
odbyła się na zespole boisk 
wielofunkcyjnych „ORLIK”. Ry-
walizowały reprezentacje klas 
pierwszych, drugich i trzecich 
z Gimnazjum nr 1 oraz Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących. 
W rozgrywkach uczestniczyło 
6 drużyn. Po zaciętej rywali-
zacji klasy pierwsze zakoń-
czyły turniej z wynikiem 3:3, 
drugie – 2:2, a Zespół Szkół 
Ogólnokształcących wygrał 
z klasami trzecimi 5:4.

W końcowej klasyfikacji 
zwyciężył Zespół Szkół Ogól-
nokształcących, który zdobył 
o 1 punkt więcej. Nad całością 
czuwał Jan Lorko z Jaworskie-
go OSiRu, a na zakończenie 
turnieju dyrektor Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Eugeniusz 
Bobowski wręczył obu repre-
zentacjom nagrody w postaci 
sprzętu sportowego. 
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STOP dla sprzedaży papierosów dzieciom
9 września br. odbył się Ogólnopolski Dzień Odpowiedzialnej Sprzedaży oraz 

oficjalnie rozpoczęto akcję STOP 18!. Kilkuset uczestników programu, w tym 
samorządy, Policja i straże miejskie z województwa dolnośląskiego, działają na 
rzecz poprawy przestrzegania zakazu sprzedaży papierosów niepełnoletnim. 
Do akcji włączył się samorząd naszego miasta, dzięki czemu ulotki i plakietki 
będące oznaczeniami kampanii pojawią się również w jaworskich szkołach 
i sklepach.

To efekt nowelizacji ustawy tytoniowej, która zacznie obowiązywać już w listopa-
dzie. Obecnie za sprzedaż papierosów osobom do lat 18 grozi do 5000 zł grzywny. 
Mimo to większość sprzedawców bagatelizuje prawo.

Wśród uczestników akcji STOP 18! jest blisko 300 samorządów, około 150 jed-
nostek straży miejskiej, wszystkie komendy powiatowe, miejskie i rejonowe Policji 
oraz kilkadziesiąt drużyn ZHP. Do końca listopada uczestnicy akcji będą przypominać 
sprzedawcom o obowiązującym prawie, przekazywać materiały edukacyjne, organi-
zować szkolenia oraz własne badania poziomu przestrzegania prawa.

Wśród materiałów, które otrzymają sprzedawcy wyrobów tytoniowych z terenów 
objętych programem, w tym Jawora, jest nowe oznakowanie punktu sprzedaży. 
Zgodnie z nowelizacją tzw. ustawy tytoniowej, w miejscu sprzedaży wyrobów tyto-
niowych należy umieścić widoczną i czytelną informację o treści: „Zakaz sprzedaży 
wyrobów tytoniowych osobom do lat 18 (art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 9 listopada 1995 
r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych)”. 
Od 15 listopada, bo wtedy przepis wejdzie w życie, za brak powyższej informacji 
będzie grozić grzywna. Nowe oznakowania trafią do punktów sprzedaży m.in. 
przez jednostki Policji. 

Władze naszego miasta już otrzymały materiały, które docierają do szkół 
i sklepów. Dzięki ulotce „Jak uchronić Twoje dziecko przed paleniem?” rodzice 
będą mogli lepiej przygotować się do trudnej rozmowy o palącym problemie. 
Program STOP18! ma również przekonać Polaków, że warto reagować w sytu-
acji, gdy widzimy jak niepełnoletni kupuje papierosy. 

Istniejący od 1998 roku Program STOP18! stawia na edukację i może pochwalić się 
kilkunastoma tysiącami przeszkolonych sprzedawców. To zasługa przede wszystkim 
straży miejskich i samorządów, które organizują Szkoły Odpowiedzialnej Sprzedaży. 
Podczas zajęć sprzedawcy poznają zasady handlu, techniki asertywnej odmowy oraz 
uczą się jak poradzić sobie z młodym i agresywnym klientem. 

W województwie dolnośląskim w XIII edycji Programu STOP18!, obok Jawora, 
udział biorą między innymi: Bolesławiec, Dzierżoniów, Jelenia Góra, Legnica, Uda-
nin, Wrocław. 

Dodatkowe informacje na temat Programu STOP 18! można uzyskać w Wydziale 
Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej Urzędu Miejskiego, ul. 
Zamkowa 2, tel. (76) 870-46-50.

WIĘCEJ SZTUKI MNIEJ ŚMIECI
Pod takim hasłem 18 września 

odbyły się wspólnie przygotowane 
przez Pracownie Działań Twór-
czych Klubu Art.-Kadia i Klub 
Mrowisko artystyczne działania 
w ramach Światowej Akcji Sprzą-
tania Świata.

W warsztatach artystycznego 
recyklingu wzięły udział jaworskie 
dzieci i młodzież wyczarowując 
z niepotrzebnych kartonów, plasti-
kowych i papierowych opakowań 
kolorowe zabawki. Inspiracją była 
przygotowana wystawa „pomysłów na śmieci”, na której można było pooglądać 
zdjęcia „plastikowych cudeniek”, kabzelkowej dekoracji a nawet biżuterii z metalu 
i papieru. Twórcze działania zakończyły się ekologicznym konkursem pt. „Tęczowe 
podwórka”, gdzie w kolorach tęczy ukryte były podpowiedzi jak dbać o najbliższe 
dzieciom otoczenie. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim małym i dużym 
uczestnikom ekologicznej zabawy i wyrażają nadzieję, że dzięki takim wspólnym 
działaniom lepiej będziemy chronić nasz świat.

„Dopalacze mogą Cię wypalić – Poznaj fakty”
JAWOR PRZECIW „DOPALACZOM”

Ogólnopolski problem z „dopalaczami” stał się w ostatnim czasie rów-
nież problemem naszego miasta. 15 czerwca br. odbyło się w tej sprawie 
posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej, w trakcie któ-
rego omawiano kwestię powstałego w naszym mieście „Smartszopu” oraz 
dokonano oceny stanu zagrożeń wynikających z zażywania sprzedawanych 
tam środków. 

Wystosowana została petycja apelująca o nadzór nad nieletnimi w zakresie 
zakupu przez nich tego typu substancji. Powstała lista, na którą mogą wpisywać 
się zwolennicy likwidacji działalności polegającej na sprzedaży „dopalaczy” na 
terenie Jawora. Na podstawie wniosków przedłożonych podczas posiedzenia 
podjęto działania, których nadrzędnym celem jest ograniczenie działalności tego 
typu sklepów. Wysłane zostały pisma do dyrektorów szkół, dla których orga-
nem prowadzącym jest Gmina Jawor, z prośbą o przedstawienie młodzieży, 
rodzicom i nauczycielom problemów wynikających z zażywaniem „dopala-
czy”, wysłano również pismo do Starosty Powiatu Jaworskiego z informa-
cją o problemie oraz zaproszeniem do włączenia się do prowadzonej akcji 
informacyjno-edukacyjnej dotyczącej problemu. Zgłoszono także do Krajo-
wego Biura Przeciwdziałania Narkomanii przystąpienie do ogólnopolskiej 
akcji „Dopalacze mogą Cię wypalić”, która na poziomie lokalnym prowadzona 
jest za pośrednictwem urzędów marszałkowskich, urzędów miast i działających 
przy nich pełnomocników ds. uzależnień. Wszystkie materiały dotyczące akcji 
są rozpowszechniane podczas lokalnie prowadzonych działań ze szczególnym 
uwzględnieniem miejsc uczęszczanych przez młodzież. Akcja „Dopalacze mogą 
Cię wypalić – Poznaj fakty” rozpoczęła się 26 stycznia 2009 roku konferencja pra-
sową zorganizowaną przy współudziale Polskiej Agencji Prasowej oraz Centrum 
Badań Opinii Społecznej. Jej celem jest poinformowanie młodych ludzi o skutkach 
zażywania substancji psychoaktywnych wchodzących w skład tzw. „dopalaczy”. 
Akcja opiera się na założeniach o charakterze społecznym, informacyjnym oraz 
naukowym. Aspekt społeczny polega na walce z zaufaniem, jakim obdarzani są 
sprzedawcy „dopalaczy” i rozpowszechnianym micie o stuprocentowym bezpie-
czeństwie rozprowadzanych przez nich substancji. Informacyjna rola kampanii 
jest oparta na braku wiarygodnych informacji na temat prawdziwych skutków 
zdrowotnych i społecznych używania tzw. „smartów”. Z kolei kwestia naukowa 
działalności akcji jest rozwijana za pomocą analizy składu rozpowszechnianych 
substancji, które stanowią zagrożenie dla zdrowia potencjalnego użytkownika. 
Przede wszystkim należy ograniczać w życiu młodych ludzi sytuacje mogące 
narażać ich na utratę zdrowia. Zbyt intensywny rozwój środków psychoaktywnych 
jest szczególnie niebezpieczny ze względu na swoje oddziaływanie na postrze-
ganie rzeczywistości. Społeczeństwo nie powinno popierać wykorzystywania luk 
prawnych do rozprowadzania używek jak cukierków. Dlatego akcja „Dopalacze 
mogą Cię wypalić” jest tak ważna. Powszechnie wiadomo bowiem, że tylko 
sami jesteśmy w stanie kreować świat, w którym żyjemy. 

Weź udział w konkursie
Turystyczne Logo Dolnego Śląska

Zapraszamy do udziału w konkursie, którego celem jest wyłonienie loga 
dla turystyki Dolnego Śląska. Konkurs ma charakter otwarty i mogą wziąć 
w nim udział firmy oraz osoby fizyczne zajmujące się tworzeniem projektów 
graficznych.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 29 października br., przy czym liczy się 
data wpływu projektu do biura Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej. Karta 
zgłoszenia oraz regulamin konkursu są dostępne na stronie www.dot.org.pl w części 
poświeconej aktualnym wydarzeniom. 

Projekt, który spełni wszystkie kryteria regulaminu konkursu oraz będzie 
wyróżniał się na tle innych nadesłanych propozycji, zostanie uhonorowany 
nagrodą pieniężną w wysokości 5000 zł oraz będzie prezentowany na wszel-
kich polach promocji turystyki regionu. 

Szersze informacje odnośnie konkursu mogą Państwo uzyskać w Biurze Dol-
nośląskiej Organizacji Turystycznej pod adresem: ul. Ostrowskiego 9, p. 203, tel. 
71 793 97 22, 71 793 97 24, dot@dot.org.pl

POZNAJ TRADYCJĘ I KULTURĘ ŻYDOWSKĄ
„SZABATOWA” UCZTA DLA JAWORZAN

W związku z realizacją projektu pn. „Wspólna pamięć, wspólna przyszłość 
– żydowskie zabytki polsko-czeskiego pogranicza”, Gmina Jawor zaprasza 
jaworzan do udziału w polsko-czeskich warsztatach poświęconych tradycjom 
i kulturze żydowskiej, które odbędą się w naszym mieście w dn. 29 – 30 
października br.

Warsztaty przybliżą mieszkańcom kulturę żydowską oraz będą doskonałym 
uzupełnieniem wiedzy o żydowskich zabytkach, a nawet społeczności żydowskiej, 
zamieszkującej niegdyś w Jaworze i Turnovie. 

Podczas zajęć, które będą organizowane głównie w Europejskim Centrum 
Młodzieży Euroregionu Nysa, uczestnicy zapoznają nie tylko z tradycjami 
kuchni żydowskiej, świętami żydowskimi oraz ich symboliką, a także będą mieć 
niecodzienną możliwość nauki tańca żydowskiego, pod okiem trenera. Miłą 
niespodzianką dla pasjonatów „koszernej” kuchni, będzie degustacja tradycyjnych 
potraw żydowskich.

W programie dwudniowej imprezy, osoby zainteresowane tematyką będą mogły 
ponadto wziąć udział w warsztatach poświęconych dziedzictwu kulturowemu 
i materialnemu, z udziałem fachowców, m.in. z Turnova, a także autora publikacji 
o społeczności żydowskiej w Jaworze pt. „Żydzi w Jaworze”, wydanej w ramach 
realizacji niniejszego projektu.

Imprezie towarzyszyć będzie wystawa prac plastycznych, przygotowanych 
przez uczniów jaworskich szkół (Gimnazjum nr 1, sekcja plastyczna JOK) 
oraz turnovską młodzież, w ramach czerwcowego konkursu plastycznego pn. 
„Żydowskie zabytki kultury polsko-czeskiego pogranicza”.

Program imprezy niebawem na stronie internetowej www.jawor.pl
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JAWORSKI OŚRODEK KULTURY 
Teatr Miejski, Rynek 5, tel.870-28-78,  

Klub „ART-KADIA”, Rynek 16, tel.870-36-48,  
ECMEN, Parkowa 5, tel. 870-41-71 

 
ZAJĘCIA W PRACOWNIACH I SEKCJACH W 2010/2011 

	

Teatr Miejski 
PRACOWNIA FOTOGRAFICZNA 

Instruktor Jan Stelczyk 
Zajęcia 
- sobota i niedziela, godz. 11.00-15.00 

 
ECMEN 

ZAJĘCIA GRUPY MUZYCZNEJ 
INSTRUMENTALNEJ 

Instruktor Daniel Osiatycki 
Zajęcia 
- środa, godz. 17.00 
- piątek, godz. 17.00 
 

ZAJĘCIA GRUPY PLASTYCZNEJ 
Instruktor Klaudia Rzepka 
Zajęcia 
- środa, godz. 16.00 – 18.00 
(grupa najmłodsza), 18.00 – 20.00 (szkoła średnia) 
- piątek, godz. 16.00 – 18.00 (gimnazja) 
 
ZAJĘCIA GRUPY MUZYCZNEJ, WOKALNEJ 

Instruktor Mirosław Wdowiak 
Zajęcia 
- środa, godz. 15.00 
- piątek, godz. 17.00 
 

PRACOWNIA MAŁYCH FORM 
RZEŹBIARSKICH 

Instruktor Piotr Kądziołka 
Zajęcia  
- wtorek, godz. 18.00 
 

PRACOWNIA STREET ART. STIUDIO 
Instruktor Piotr Kądziołka 
Zajęcia 
- czwartek, godz. 18.00 
 

ZAJĘCIA CYKLICZNE 
WARSZTATY TWÓRCZEGO ROZWOJU DLA 

TWÓRCZYCH KOBIET 
Instruktor Renata Kostulska 

Klub Art - Kadia 
PRACOWNIA DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH 

Instruktor Renata Kostulska 
Zajęcia 
- wtorek kl I-III, godz. 16.00 
- środa klasy szkoły podstawowej, gimnazjum i 
liceum, godz. 16.00 
- czwartek dzieci od 4 do 6 lat, godz. 16.00 
 

ZAJĘCIA CYKLICZNE 
Raz w miesiącu 
POMARAŃCZOWE WARSZTATY 
ARTYSTYCZNE 
poniedziałek, godz. 16.00 
 

PRACOWNIA TEATRALNA 
Instruktor Darian Wiesner 
Zajęcia 
- piątek, godz. 19.00 
- sobota, godz. 16.00 
 

PRACOWNIA TEATRALNA DLA DZIECI 
MŁODSZYCH 

Instruktor Nina Puk 
Zajęcia 
- poniedziałek, godz. 16.00 
- środa, godz. 16.00 
 

CHÓR „ALBERTÓWKA” 
Zajęcia 
- poniedziałek, godz.18.300 
 
 

KLUB OSIEDLOWY „MROWISKO” 
Instruktor Alfreda Korybska i Izabela 
Uchman 
Zajęcia codziennie od 11.00 do 19.00 
 

ZAJĘCIA CYKLICZNE 
WARSZTATY PLASTYCZNE 

Instruktor Renata Kostulska 

	

Jeszcze tylko 3 miesiące 
Zdobądź Dukata Miejskiego „6 Jaworów”

Dobiega końca okres honoro-
wania Dukatów Miejskich na tere-
nie Jawora. Mieszkańcy i turyści 
odwiedzający nasze miasto mogą 
cieszyć się dukatem „6 Jaworów” 
tylko do końca grudnia. Dukaty 
zostały wydane specjalnie z okazji 
obchodów Święta Patrona Miasta 
Św. Marcina i Jaworskich Koncer-
tów Pokoju. 

Ciekawostką był nakład dukatów 
wyemitowanych w niewielkiej ilości 
po 7.500 sztuk każdej wersji, w tym stemplem zwykłym wybito 5.000 sztuk, a po-
zostałe 2.500 sztuk - stemplem odwróconym. Dużym zainteresowaniem cieszył 
się również blistry, czyli dukaty w ozdobnym opakowaniu z opisem Jawora i Św. 
Marcina oraz Kościoła Pokoju i Koncertów Pokoju. Pojawiła się także pocztówka 
z okazji Targów Chleba. Dla nieco bardziej wymagających zostały wydane dukaty 
w wersji srebrnej z najwyższej próby srebra Ag999, w ograniczonym nakładzie 
zaledwie 100 sztuk.

Akcja promocyjna potrwa do końca 2010 roku. W tym czasie Dukat Miejski 
„6 Jaworów” będzie funkcjonował na terenie miasta jako lokalny środek płatniczy 
w oznaczonych specjalną naklejką punktach handlowych i usługowych, ale przede 
wszystkim w GCIT i Kościele Pokoju. Już niedługo nadejdzie czas robienia 
sobie prezentów, a Dukat „6 Jaworów” może być miłą pamiątką dla naszych 
bliskich, którzy dawno nie odwiedzali naszego miasta.

Tych, którzy nie posiadają jeszcze własnego dukata zapraszamy do odwiedze-
nia następujących punktów: Artykuły Elektryczne „VOLTIKS” - Rynek 28, Artykuły 
Elektryczne „VOLTIKS” - ul. Zamkowa 5, Foto – Mak - ul. Legnicka 19, Hurtownia 
Artykułów Elektrycznych „VOLTIKS” - ul. Rapackiego 14 (CPN w mieście), Infor-
macja Turystyczna - Rynek 3, Kantor - ul. Legnicka 3, Kiosk Wielobranżowy - ul. 
Moniuszki, Klubo-kawiarnia „Retro” - ul. B. Chrobrego 2, Kościół Pokoju - Park 
Pokoju 1, Muzeum Regionalne - ul Klasztorna 6, Optyk Anna - ul. B. Chrobrego 
31, PPHU Fantazja - ul. B. Chrobrego 33, Restauracja Ratuszowa – Rynek, Sklep 
muzyczny Idol - ul. Staromiejska 19, Sklep Spożywczy - Rynek 38, Studio Urody 
Collet - ul. Paderewskiego 3b, UNO Pizza - ul. Staromiejska 14.

Wszystkich chętnych, którzy chcą przyłączyć się akcji ZAPRASZAMY do Wydziału 
Promocji Miasta, Zamkowa 2 (I piętro), tel. 76/871-14-20.
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Data Godz. Nazwa Miejsce Opis imprezy 
Organizator 

telefon 
organiz./www 

Cena biletu / 
wstęp 

bezpłatny 

2.10. 15.00 
(zbiórka) 

Otwarty Turniej Piłki 
Siatkowej 

Sala Sportowa 
ul. Kościuszki 

Impreza dla mieszkaoców Jawora OSiR 
76/870-26-46 WPISOWE 

05.10 14.00 
Spotkanie autorskie z 
Heidi Hassenmüller 

MBP Filia Nr 1 
ul. Moniuszki 10 

Spotkanie z Heidi Hassenmüller - pisarką niemiecką, autorką 
książek dla młodzieży 

MBP 
76/870-26-02 
76 870 4736 

www.mbp.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

07.10 18.00 
Spotkanie autorskie z 

Katarzyną 
Dobrowolską 

MBP 
Pl. Seniora 4 

Spotkanie z autorką książki pt. „Osobliwości Apenioskiego Kozaka. 
Jak żyją Włosi?” 

MBP 
76/870-26-02 
76 870 4736 

www.mbp.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

08.10 9.00 
Spotkanie autorskie z 

Izabellą Klebaoską 
MBP 

Pl. Seniora 4 

Spotkanie z Izabellą Klebaoską kompozytorką i autorką książek dla 
dzieci, która popularyzuje muzykę wśród najmłodszych w 

niezwykle dowcipny i przystępny sposób 

MBP 
76/870-26-02 
76 870 4736 

www.mbp.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

8.10. 17.00 
Jaworska 

Gala Kresowa 
Teatr Miejski 

W programie występ: zespołu piosenki polskiej „Tęcza” z Mioska, 
zespołu „Sześd złotych” z Lwowa, chóru „Polskie Sokoły z 

Żytomierza, duetu akordeonowego ”Pedros i Edmund”, zespołu 
akordeonistów „Victoria” z Mioska 

JOK 
076/870-28-78 

www.jok.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

12–28.10. - 
Pasowania na 

czytelnika 
MBP 

Pl. Seniora 4 
Pasowania na czytelnika, połączone z zabawami, zagadkami i 

przedstawieniem pt. Koziołek Pacanołek 

MBP 
76/870-26-02 
76 870 4736 

www.mbp.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

14.10. 10.00 
Turniej mini 
koszykówki 

Sala Sportowa 
ul. Kościuszki 

Dla szkół podstawowych OSiR 
76/870-26-46 

WSTĘP 
WOLNY 

16.10. 14.00 
(zbiórka) 

Otwarty Turniej Piłki 
Siatkowej 

Sala Sportowa 
ul. Kościuszki 

Impreza dla mieszkaoców Jawora OSiR 
76/870-26-46 WPISOWE 

16.10. 19.00 
Koncert 

„Czesław Śpiewa” 
Teatr Miejski 

Założycielem i twórcą jest duoski Polak o niewyparzonych ustach, 
Czesław Mozil, 

W 2008 roku ukazał się pierwszy album artysty „Debiut”. Przebojem 
albumu stała się „Maszynka do świerkania”. 

Nowy album „POP” to teatr współczesnej Polski, w którym sztuka i kicz 
występują na jednej scenie. Akordeon kontra orkiestra symfoniczna. 
Piosenki opowiadają o Polsce, klasie średniej zachłyśniętej zmianami, 

muzycznym szufladkowaniu, zanikającej miłości i nadziei 

JOK 
076/870-28-78 

www.jok.jawor.pl 

Przed-
sprzedaż 

35 zł, 
 

w dniu 
koncertu 40 

zł 

18–22.10. - 
Spotkania w ramach 
TYGODNIA ZDROWIA 

PUBLICZNEGO 

MBP 
Pl. Seniora 4 

Cykl spotkao dotyczących zagadnieo zdrowia publicznego. 

Powiatowa Stacja 
Sanitarno 

Epidemiologiczna 
MBP 

WSTĘP 
WOLNY 

23.10. 9.00 Turniej Siatkówki 
(małe gry) 

Sala Sportowa 
ul. Kościuszki 

Organizowane dla szkół podstawowych OSiR 
76/870-26-46 

WSTĘP 
WOLNY 

23.10. 18.00 
Jaworskie Forum 

Filmowe 
Teatr Miejski 

Prezentacje filmów amatorskich, laureatów Festiwalu Kina 
Amatorskiego i Niezależnego „KAN” we Wrocławiu 

JOK 
076/870-28-78 

www.jok.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

27-28.10. - 
Pasowanie na 

czytelnika 
MBP Filia Nr 1 

ul.Moniuszki 10 
Pasowanie na czytelnika dla najmłodszych połączone z zabawami i 

zagadkami 

MBP 
76/870-26-02 
76 870-47-36 

www.mbp.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

27-30.10.  Teatroman 

Teatr Miejski 
i aula 
w I LO 

im. Księcia 
Bolka I 

27. październik (środa) – JOK 
 Spektakle teatralne dla szkół podstawowych 
 lekcja teatralna 
 Otwarcie Festiwalu Teatroman , happening „SŁOWO” - godziny 

popołudniowe - płyta miasta i JOK. 
 Wieczorne warsztaty teatralne - Tura I z zaproszonym instruktorem 

teatralnym 

JOK 
076/870-28-78 

www.jok.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

28. październik (czwartek) 
 Spektakle teatralne dla gimnazjalistów - JOK 
 lekcja teatralna - JOK 
 Monodram "Artur" - Darian Wiesner - aula w szkole I L.O. 
 II Tura warsztatowa z zaproszonym instruktorem teatralnym–JOK 

29. październik (piątek) – JOK 
 I częśd przeglądu solowych form teatralnych - SŁOWO 
 II częśd przeglądu solowych form teatralnych - SŁOWO 
 Wieczorny Koncert zespołu z Głogowa 

30. październik (sobota) 
 III Tura warsztatowa z zaproszonym instruktorem - JOK. 
 Spektakl GT Bohema, Portret Doriana Graya.- JOK 
 Koncert zespołu Pilnuj Zezu (piosenka aktorska) - JOK 

31. październik (niedziela) - JOK 
 IV Tura warsztatowa z zaproszonym instruktorem 

Spektakl gwiazdy w godzinach wieczornych. Zakooczenie festiwalu 
Więcej informacji na plakatach i stronie internetowej JOK bliżej 

terminu realizacji imprezy 

29.10 10.00 
Zakooczenie konkursu 
„Historia mojej ulicy” 

MBP 
Pl. Seniora 4 

Wręczenie nagród konkursu literackiego „Historia mojej ulicy „ 
Spotkanie z kustoszem Muzeum w Jaworze. 

MBP 
76/870-26-02 
76 870 4736 

www.mbp.jawor.pl 

WSTĘP 
WOLNY 

30.10. 14.00 
(zbiórka) 

Otwarty Turniej Piłki 
Siatkowej 

Sala Sportowa przy 
ul. Kościuszki 

Impreza dla mieszkaoców Jawora OSiR 
76/870-26-46 WPISOWE 
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W uroczystości brali udział również sekretarz gminy i członek 
Zarządu Powiatu Jaworskiego Zygmunt Melner, radny wsi Męcinka 
Wiesław Gregulski, radny wsi Chełmiec Krzysztof Karaban, radny 
wsi Piotrowice Ryszard Myślecki oraz wielu mieszkańców gminy 
Męcinka. 

Jak wielokrotnie informował ks. dr Marek Kluwak na spotkaniach 
ze społecznością lokalną, „Skarb Lasu Mnichów” to zabytkowe 
kapliczki drogi krzyżowej rozsiane wokół góry Górzec należące do Europejskich 
Szlaków Kulturowych Rady Europy, które są jednym z istotnych elementów Szlaku 
Cysterskiego w Polsce. Historia tego miejsca sięga średniowiecza, kiedy powstał 
tu niewielki zameczek. W jego ruinach w XVII wieku wzniesiono kaplicę pielgrzym-
kową. Dzięki Cystersom, którzy byli gospodarzami tych ziem od średniowiecza 
aż do 1810 roku góra Górzec stała się miejscem pielgrzymkowym. W 1740 roku 
wzdłuż drogi na szczyt ustawiono Stacje Męki Pańskiej - 14 kapliczek wykutych 
w piaskowcu z niemieckimi napisami wyrytymi pismem gotyckim. Rada Europy 
powołując w 1990 roku szlak cysterski chciała ożywić lokalne społeczności oraz 
zainteresować je wartościami, jakie płyną z przynależenia do wielkiej Rodziny 
Narodów Europy. Kulturalne Szlaki Rady Europy niosą ze sobą takie wartości, jak 
tolerancja, poszanowanie różnorodności etnicznej, kulturowej i religijnej,  promocję 
wartości kultury łacińskiej, niwelowanie barier i uprzedzeń wynikających często 
z niewiedzy lub uprzedzeń. 

Obok symbolicznej rzeźby mnicha ustawiono dwujęzyczną (polski i angielski) 
tablicę informacyjną z opisem szlaku cysterskiego przebiegającego przez Gminę 
Męcinka. Wydarzenie pozytywnie wpłynęło na integrację oraz budowanie lokalnej 
tożsamości kulturowej mieszkańców wsi.

Realizacja przedsięwzięcia dofinansowana została ze środków Programu „Dzia-
łaj Lokalnie VII” Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Lokalnej Organizacji Grantowej - Sto-
warzyszenie Kaczawskie w Mściwojowie.

Cysterski szlak - dok. ze str. 1Święto Pieczonego Ziemniaka 
wraz z otwarciem drogi gminnej

W sobotę, 18. września w Piotrowicach odbyło się doroczne Święto Pieczonego 
Ziemniaka. Poprzedziło je otwarcie drogi gminnej wewnątrz wsi. 1500 m odcinek 
nowej nawierzchni asfaltowej wraz z odwodnieniem o wartości ok. 960 tys.zł  został 
wykonany dzięki dofinansowani z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokal-
nych 2008-20011.  Uroczystego otwarcia dokonali sekretarz gminy Zygmunt Melner, 
wicestarosta Powiatu jaworskiego Michał Lenkiewicz,  zastępca wójta gminy Andrzej 
Czech, mieszkanka Piotrowic Anna Płoch oraz sołtys Andrzej Ankus. Droga została 
również pobłogosławiona przez proboszcza księdza Marka Kluwaka.

Jakość nawierzchni została sprawdzona przez dzieci i młodzież , które rywalizowały 
w biegach i wyścigach na rolkach.

Festyn z okazji Święta Pieczonego Ziemniaka został urządzony w parku wiejskim. 
Teren ten dzięki uprzejmości panów Marcina i Grzegorza Węglewskich został na 
wiele lat udostępniony stowarzyszeniu „Towarzystwo Miłośników Piotrowic”. W za-
gospodarowanie parku wiele trudu i funduszy włożyli Piotrowiczanie  wzmocnieni 
pracownikami  gminy wykonującymi prace społecznie – użyteczne. Wykonano scenę, 
podesty do tańczenia, sporych rozmiarów wiatę i ustawiono ławki. Konieczne było 
też zabezpieczenie ruin dawnego pałacu. Dodatkowo, dzięki przeznaczeniu części 
funduszu sołeckiego na plac zabaw, park ożył. Teraz można tam miło spędzić czas 
z rodziną lub znajomymi.

Organizacją Święta Pieczonego Ziemniaka zajęła się Rada Sołecka na czele 
z sołtysem i osoby zaprzyjaźnione. Przewidziano sporo atrakcji. Tuż po otwarciu 
drogi odbyły się konkursy sportowe dla uczniów szkoły podstawowej. Potem naj-
młodsi rysowali Pana Bulwę, a starsi rozwiązywali testy, by zostać ZZ, czyli Znawcą 
Ziemniaków. Niektórzy popisali się też zręcznością, rzucając ziemniakami do celu.

Na scenie nie zabrakło 
lokalnego folkloru - wystąpi-
ły „Piotrowiczanki” i „Perła” 
z Przybyłowic.  Z pokazem 
break dance’a przyjechała 
zamiejscowa młodzież. Tra-
dycyjnie odbył się też konkurs 
na potrawę z ziemniaków. 
Smak, pomysł i estetykę 
podania oceniała komisja 
w składzie Jolanta Cisoń, 
Jolanta Dubińska, Zygmunt 
Melner i Grzegorz Węglewski 
, przyznając każdej z potraw 
od 1 do 3 punktów. Jury nie 
znało wykonawców potraw. 
Po podliczeniu punktacji 
okazało się, że zwyciężyły 
„jesienne łódeczki ziemnia-
czane” Basi Śmiłowskiej, 
która otrzymała z rąk Prze-
wodniczącego Rady Gminy Męcinka Stanisława Prędkiewicza główną nagrodę . 
Drugie miejsce zajęła babka z ziemniaków z grzybowym sosem, której autorką była 
Agnieszka Żółty. Natomiast na trzeciej pozycji znalazły się gołąbki z ziemniaków 
Bronisławy Majchrzak.

Strongmani mieli okazję do popisania się muskułami. Konkurencja była szyb-
ka – panowie musieli w wyprostowanej ręce utrzymać jak najdłużej worek z 30 kg 
ziemniaków. Niezwyciężony okazał się Jacek Śledź. Oprócz niego w szranki stanęli 
Zdzisław Dobrydnio i Radek Puzio.

Smakosze mogli się najeść do syta kartoflanki i pieczonych ziemniaków z ogniska. 
Jak przystało na ziemniaczane święto były też placki ziemniaczane i frytki. Można 
było skorzystać z domowych ciast, upieczonych przez miejscowe gospodynie (or-
ganizatorzy serdecznie dziękują im za pomoc), albo popróbować swojskiego chleba 
z dodatkami Pani Anieli Pańczak. W loterii fantowej nie brakowało atrakcyjnych na-
gród. Szczęśliwym zdobywcą głównej – telewizora (tzw. plazmy) okazał się Sławomir 
Kieres. Od godz. 18. rozpoczęła się zabawa taneczna, która trwała do późnej nocy.

Serdeczne podziękowania należą się sponsorom. Wśród nich znaleźli się: Mag-
dalena i Sławomir Plecety, Ewa i Robert Strzyż, Helena i Ryszard Szymkiewicz, 
Monika i Mariusz Szymkiewicz, Gabriela i Tomasz Hołyńscy, Marcin i Grzegorz 
Węglewscy, Bogumił Wasiak, Jerzy Fijałkowski, Mirosława i Andrzej Ankus, Jadwiga 
Telep, Czesław Grzywa, Krystyna i Józef Włosińscy, Grażyna i Ryszard Biernaccy, 
Marta i Marcin Ankus, Wanda i Jerzy Błaszczykiewicz, Danuta i Zygmunt Osiatyccy, 
Irena i Mieczysław Padjuczenko, Agnieszka i Daniel Śmiłowscy, Krzysztof Wybraniec, 
Józef Szatkowski, Ryszard Myślecki, Wiesław Bobowski, Waldemar Szyndrowski, 
Jan Piotrowski, Ireneusz Jarząbek i Krystyna Bizdra.

Dożynki w Myślinowie
Uroczystości do-

żynkowe przeżywała 
w niedzielę, 5. wrze-
śnia br. kolejna wieś 
z terenu gminy Mę-
cinka. Polową mszę 
św. w intencji rolni-
ków z Myślinowa od-
prawił o godz. 13.30 
proboszcz ks. Marek 
Lach. W uroczysto-
ściach uczestniczyli 
wójt Zbigniew Przy-
chodzeń, sekretarz gminy Zyg-
munt Melner oraz radna Edyta 
Chudzik. Podkreślili oni, że te-
goroczne plony nie było łatwo 
zebrać.

Dożynki w Myślinowie odbywa-
ły się w kameralnej atmosferze. 
Organizatorzy przygotowali po-
częstunek dla każdego mieszkań-
ca. Stefan Horoszko przyrządził 
jagnię. Zadbano też o atrakcje 
dla dzieci. Konkurs rysunkowy 
przygotowała grupa Lider pod kie-
runkiem Sylwii Madej. Wieczorem odbyła się zabawa taneczna. Choć w Myślinowie 
świętowano już dożynki, na polach wciąż słychać było kombajny, które młóciły zboże.

Sołtys Andrzej Bałos podkreślił, że w przygotowania dożynkowe zaangażowało 
się wielu mieszkańców wsi: Wanda i Stefan Horoszko, Bogdan Jachyra, Renata, 
Robert, Norbert, Janusz i Jan Kapitan, Franciszek Lulek, a także radna Muchowa 
i Myślinowa Edyta Chudzik z mężem. Wieniec uwiły Urszula Malina, Janina Hebda, 
Bożena Pisulska i Małgorzata Król. Prąd udostępnił Antoni Madej.
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Pielgrzymka na Kalwarię

W niedzie-
lę, 19 września 
br. odbyła się 
doroczna piel-
grzymka na Kal-
warię, czyli górę 

Górzec w Parku Krajobrazowym 
„Chełmy”. Uroczystości rozpoczę-
ła o godz. 13 modlitwa w koście-
le św. Andrzeja Apostoła w Męcin-
ce przed relikwiami Krzyża Świę-
tego. Po niej na cysterski szlak 
z towarzyszeniem orkiestry dętej 
i scholi wyruszyli pielgrzymi, nio-
sąc w swych sercach intencje, któ-
re chcieli wymodlić dla siebie lub 
dla innych. Pątników poprowa-
dzili ks. Bogusław Wolański, dy-
rektor Wydziału Duszpasterskie-
go Legnickiej Kurii Biskupiej oraz 
miejscowy proboszcz ks. Marek 
Kluwak.

Po dojściu do domku pustelni-
ka rozpoczęło się nabożeństwo 
Drogi Krzyżowej przygotowane 
przez gimnazjalistów pod kierun-
kiem katechetek Wiesławy Ko-
strzewy i Krystyny Szumilas. Na trasie dołącza-
li pątnicy z Piotrowic, Chełmca i Pomocnego. 
Ci ostatni przybyli ze swym proboszczem ks. 
Markiem Lachem. Na kalwaryjskim szlaku nie 
mogło oczywiście zabraknąć jego „wskrzesi-
ciela”, dawnego wikarego parafii Męcinka ks. 
Józefa Juźkowa.

Przy 14 stacji odprawiona została uroczy-
sta msza św. w intencji wszystkich pielgrzy-
mów. Po niej pątnicy mogli indywidualnie ado-
rować relikwie Krzyża Świętego. Głosząc Sło-
wo Boże ks. Bogusław wspomniał o trudzie, 
jaki podjęli pielgrzymi, tym dosłownym i prze-
nośnym. Mówił też o znaku Krzyża Świętego. 
Na zakończenie mszy św. ks. Marek Kluwak 
podziękował wszystkim, którzy przyczynili się 
do uświetnienia tej uroczystości.

Podsumowaniem dnia, około godz. 16, był 
wspólny piknik rodzinny, który przygotowa-
li druhowie z OSP Męcinka pod kierunkiem 
komendanta Wiesława Gregulskiego. Domowe ciasta i kiełbaski z grilla zniknę-
ły w mgnieniu oka.

Nowe place zabaw w gminie
Na terenie gminy Męcin-

ka zbudowane zostały ko-
lejne place zabaw, tym ra-
zem w Słupie, Stanisławo-
wie, Chełmcu i Kondrato-
wie. Dzięki realizacji inwe-
stycji dzieci mają odpowied-
nie warunki do zabawy. Bar-
dzo ważną kwestią jest po-
siadanie przez poszczegól-
ne urządzenia rekreacyjne 
certyfikatów jakości. 

W skład placów zabaw 
w Słupie i Stanisławowie 
wchodzi zestaw zabawowy, huśtawka pojedyncza, huśtawka wagowa, sprężyno-
wiec, piaskownica.  Koszt przedsięwzięcia to 33 879,96 zł., z czego 16 930 zł. po-
chodziło z dotacja ramach programu Dolnośląska Odnowa Wsi. 

W skład placów zabaw w Chełmcu i Kondratowie wchodzą zestaw zabawowy, 
huśtawka pojedyncza, huśtawka wagowa, sprężynowiec. Przedsięwzięcie kosz-
towało 21 387,09 zł. i sfinansowane zostało w całości ze środków budżetu gminy.

Dotacja dla biblioteki
Gminna Biblioteka Publiczna w Męcince pozyskała dotację w wys. 7 494,30 zł 

z programu „Akademia Orange dla bibliotek”, prowadzonego przez Fundację Oran-
ge. Dotacja służy edukacji oraz popularyzacji wykorzystania internetu przez użyt-
kowników biblioteki, a w szczególności zapewnieniu dostępu do szerokopasmowych 
łączy internetowych w placówce głównej i filiach. Umożliwi ponadto zakup materia-
łów oraz prowadzenie projektów o charakterze edukacyjnym jeszcze w tym roku.

Międzynarodowe spotkanie 
Ochotniczych Straży Pożarnych - dok. ze str. 1

Całkowita wartość projektu wyniosła 16871,66 euro :
- 14.340,91 eur. – 85% kosztów kwalifikowanych z EFRR
-  1.687,16 eur. – 10 % kosztów kwalifikowanych z budżetu 
państwa
-    843,59 eur. – 5 % kosztów kwalifikowanych z budżetu gminy
W czasie trzech dni 

strażacy ochotnicy po-
znali regulacje prawne 
dotyczące międzyna-
rodowego transportu 
materiałów niebez-
piecznych ADR, ozna-
kowania stosowane 
w ich transporcie oraz 
sposoby postępowania 
na wypadek katastrofy 
z udziałem materiałów 
niebezpiecznych. W go-
dzinach popołudnio-
wych uczestnicy szkole-
nia w ramach integracji 
i relaksu, jako wolon-
tariusze wykonali miej-
sca wypoczynku (ławy 
i stoły) wraz z nasadze-
niem  drzew liściastych 
i iglastych w ilości 40 
szt. Nad zbiornikiem 
wodnym „Mściwojów”.

Elementem kończą-
cym  przedmiotowe 
spotkanie w czwartym 
dniu były zawody węd-
karskie nad zbiornikiem 
wodnym „Mściwojów”  
i zawody sportowo – 
pożarnicze rozegrane wg regulaminu CTIF oraz z regulaminu zawodów sporto-
wo- pożarniczych z roku 2006 , które odbyły się na boisku wiejskim w Mściwojowie.

W zawodach wędkarskich zwyciężyła drużyna OSP Marcinowice, II miejsce zdo-
była drużyna OSP Lipa, III miejsce OSP Mściwojów, które to zostały nagrodzone, 
pozostałe drużyny biorące udział w zawodach zostały wyróżnione dyplomami za 
udział.

Klasyfikacja drużyn w zawodach sportowo-pożarniczych OSP:
Grupa ”A”:
1. Miejsce   -  OSP Marcinowice
2. Miejsce   -  OSP Targoszyn
3. Miejsce    -  OSP Mściwojów
Ponadto gościnnie wystąpiły jednostki OSP Lipa i OSP Józefow Dul z Republiki 

Czeskiej.
Klasyfikacja drużyn wg regulaminu CTIF:
Dziewczęta:
1. Miejsce   -  OSP MDP Mściwojów
2. Miejsce   -  OSP MDP Marcinowice
Gościnnie wystąpiła jednostka OSP MDP Ściegny
Chłopcy:
1. Miejsce   -  OSP MDP Mściwojów
2. Miejsce   -   OSP  MDP Targoszyn
Wójt Gminy Mściwojów  Pan Ignacy Pięta wraz Komendantem Powiatowej PSP 

mł. bryg. Maciejem Płóciennikiem  i Starostami z zaprzyjaźnionych gmin z Jiretina 
pod Bukovou – Josef Kucin  oraz Josefov Dul  - Jane Miklasem  wręczyli nagrody, 
medale i dyplomy uczestnikom zawodów.

Podczas  wręczenia nagród Komendant Powiatowy PSP w Jaworze przekazał na 
ręce Pana Wójta Gminy Mściwojów – Ignacego Pięty oraz druhów z jednostki OSP 
Mściwojów podziękowania w imieniu Wojewody Dolnośląskiego i Dolnośląskiego 
Komendanta Wojewódzkiego PSP za udział jednostki w sierpniowych działaniach 
powodziowych na terenie powiatu zgorzeleckiego. 

Po zakończeniu uroczystości wręczania nagród odbyło się wspólne biesiadowanie 
przy grillu, który obsługiwały pracownice Urzędu Gminy.

Głównym celem, jaki przyświecał organizatorom, jest współpraca i wspólne 
poczucie odpowiedzialności za realizację konkretnych przedsięwzięć oraz dobra 
zabawa połączona z rywalizacją.

Projekt pn.” Międzynarodowe spotkanie szkoleniowo – edukacyjno – sportowe 
strażaków ochotników” jest współfinansowane ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa za pośrednictwem 
Euroregionu NYSA.
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Podpisanie porozumienia o wzajemnej 
współpracy Niemiecko-Polskiej

W dniu 11.09.2010 roku Pan Ignacy Pięta Wójt Gminy Mściwojów oraz Pan Udo 
Land Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia Wspierania Niemiecko-Polskiej 
Współpracy Administracyjnej podpisali porozumienie o wzajemnej współpracy.  

W ramach wspólnego porozumienia o polsko-niemieckiej współpracy obaj Part-
nerzy będą dążyć do pogłębiania partnerskich stosunków w zakresie administracji, 
gospodarki, edukacji i kultury, poprzez wzajemną wymianę informacji i doświadczeń, 
wspólne kształcenie i dokształcanie, upowszechnianie informacji o administracji, roz-
woju regionalnym, zrów-
noważonej gospodarce, 
kulturze i wspólnej współ-
pracy międzynarodowej 
czy organizacji wspólnych 
imprez.  

Dla obu stron podpisa-
ne porozumienie stanowi 
ważny wkład w rozbudo-
wę dobrej i przyjacielskiej 
współpracy pomiędzy 
Rzeczpospolitą Polska 
i Republiką Federalną 
Niemiec.

W tym roku Gmina Mściwojów Dożynki Gminne 
zorganizowała we wsi Snowidza. 

W tej miejscowości 
gminne święto plonów ob-
chodzono po raz pierwszy 
od czasów powstania sa-
morządów. 

Starostami tegorocz-
nych dożynek byli Pani Ga-
briela Domaradzka z Nie-
daszowa i Pan Andrzej 
Puciato z Godziszowej. 

Dożynki rozpoczęły się 
mszą świętą dziękczynną 
w intencji rolników, któ-
rą odprawił ks. Dariusz 
Pudełko, ks. Wiktor Ju-
chiewicz, ks. Waldemar Hawrylewicz oraz ks. Jan Żak – dziekan Bogatyni, były 
proboszcz parafii w Snowidzy. Taca zbierana podczas mszy przez aktora Pana 
Stanisława Górkę (Zbyszek z serialu „Plebania”) w całości została przekazana dla 
powodzian z Bogatyni. 

Po złożeniu darów na ołtarzu korowód dożynkowy w asyście Orkiestry Dętej 
z OSP Lubawka wyruszył na boisko wiejskie przy świetlicy, gdzie odbyła się część 
biesiadna. 

Wszystkich przybyłych na święto przywitał Wójt Gminy Ignacy Pięta i życzył miłej 
zabawy. Podczas imprezy nie brakowało atrakcji takich jak: program estradowy 
z konkursami dla dzieci pn. „Kolorowe dzieci” i rozrywkowy kabaret dla dorosłych 
pn.”Dożynki w PRL-u”, prezentacja folkloru z Przodkowa i Łowicza, V Wielki Turniej 
Kół Gospodyń Wiejskich a w nim (ręczne młócenie zboża, przyszywanie guzików 
na czas, najdłuższy warkocz z cebuli, zjedzenie jabłka z gałązki, wykonanie dożyn-
kowej ozdoby głowy oraz wbijanie gwoździ), pokaz saperski, fryzjerski i zdobienia 
paznokci, pokaz sztucznych ogni oraz taniec orientalny w wykonaniu szkoły tańca 
„ARABESKA” z Bolesławca, w trakcie dożynek przeprowadzono konkurs plastyczny 
dla dzieci i turniej szachowy. 

Tradycją są przygotowane i pięknie ustrojone stoiska Kół Gospodyń Wiejskich 
i Stowarzyszeń działających na terenie gminy na których można było spróbować 
przeróżne smakołyki, oraz obejrzeć wyroby rękodzieła lokalnych wytwórców. 

Również  podczas tegorocznego święta gmina gościła delegatów z zaprzyjaźnionej 
gminy z Nysy, z Przodkowa i Łowicza. Goście przygotowali pięknie udekorowane  
pawilony wystawowe, wspaniała atmosfera tam panująca zachwycała mieszkańców 
naszej gminy, którzy byli zachwyceni ich przyśpiewkami i obrzędami. 

W dniu święta dopisała również pogoda więc do późnych godzin nocnych wszyscy 
bawili się przy zespole muzycznym „FUNNY-X” z Wierzchosławic. 

Organizatorami imprezy byli pracownicy Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki Komunalnej, Stowarzyszenie Wsi Snowi-
dza, KGW Snowidza, Rada Sołecka wsi Snowidza, Rada Parafialna wsi Snowidza, 
Ekomuzeum Wsi Dolnośląskiej oraz dyrektorzy szkół. 

Wszystkim wyżej wymienionym  serdeczne podziękowanie za pracę włożoną 
w przygotowanie tak wielkiego święta gminnego składa Wójt Gminy Mściwojów. 

Serdeczne podziękowania Wójt Gminy składa również sponsorom tj: 
1. INSTAL-METAL w Legnicy 
2. PPHU „ARBUD” Wiesław Pichla z Legnicy 
3. „HAWE” Budownictwo sp. z o.o. w Legnicy 
4. Bank Spółdzielczy w Jaworze 
5. PHU „ROLMI-GO”  w Jaśkowicach Legnickich 

bez ich wsparcia tegoroczne święto nie było by tak okazałe.

Piknik  Rodzinny 
Dnia 18 września 2010 r. przy Szkole 

Podstawowej w Snowidzy odbył się Piknik 
rodzinny w ramach projektu współfinan-
sowanego przez Unię Europejską pn. „ 
Idziemy do przedszkola w Mściwojowie”, 
zorganizowany przez Stowarzyszenie Fo-
rum Aktywności Lokalnej w Wałbrzychu. 

W słoneczne  sobotnie popołudnie te-
ren wokół szkoły pełen był gwaru i wesołej 
zabawy. Na imprezę zaproszono rodziców, 
którzy  mieli okazję wspólnie spędzić czas  
ze swoimi pociechami oraz obejrzeć ich 
występy artystyczne. Na rodziców czekała jeszcze jedna niespodzianka – dzieci wraz 
ze swoimi opiekunami – panią Ewą Ośką i panią Joanną Wyrzychowską,  przygotowały 
uroczyste pasowanie na przedszkolaka. Występy świeżo upieczonych przedszkolaków 
zostały entuzjastycznie przyjęte przez zgromadzoną widownię. Każdy maluch  został 
obdarowany upominkiem w związku z tym szczególnym wydarzeniem. Na uroczystości 
pojawili się goście tacy jak:  wójt Gminy Mściwojów Pan Ignacy Pięta, przedstawiciel 
Stowarzyszenia Forum Aktywności Lokalnej Pan Jerzy Zbierzak, dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Snowidzy Pan Wiesław Szymczyk, inspektor do spraw oświaty Pani Elżbieta 
Soroka, sołtys i radny gminy Pan Henryk Adamus. Na wszystkich uczestników imprezy 
czekał  poczęstunek: kiełbaski z grilla, ciasta, napoje. Nie zabrakło muzyki granej na żywo, 
wspólnych gier, zabaw oraz tańców. Dzieci, które najaktywniej brały udział w konkursach 
zostały obdarowane nagrodami ufundowanymi przez Unię Europejską. Pogoda dopisała, 
dzięki czemu rodzice wraz z dziećmi i zaproszonymi gośćmi spędzili popołudnie w bardzo 
przyjemnej, rodzinnej atmosferze.

Ewa Ośka, Joanna Wyrzychowska

Wakacje dzięki FIO
Chociaż rok szkolny już rozpoczęty w pamięci naszych dzieci 

wciąż żywe są wspomnienia z wakacji. Tegoroczny wypoczynek 
dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy dzięki Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Marcinowic należał do niezmiernie udanych. 
Pomimo faktu, iż wypoczynek połączony został z nauką oraz szkoleniem z zakresu bez-
pieczeństwa, humory uczestnikom dopisywały przez cały czas trwania projektu. Udział 
ponad 90-cio osobowej grupy dzieci i młodzieży w letnim wypoczynku połączonym z za-
jęciami edukacyjnymi z zakresu bezpieczeństwa nie byłby możliwy gdyby nie dotacja 
z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich w 2010 roku w wysokości 39.980 zł dla projektu pn. ”Wakacyjna 
Szkoła Bezpieczeństwa” – zajęcia dla dzieci z terenu gminy Mściwojów”. Tegoroczne 
zajęcia były już trzecią edycją projektu zapoczątkowanego w 2008 roku przez OSP 
Marcinowice. Poprzednie dwie edycje także otrzymały dofinansowanie w ramach FIO.  
Tegoroczne zajęcia odbywały się w dwóch turach. I tura trwała od 2 do 7 sierpnia natomiast 
II tura odbywała się w dniach od 9 do 14 sierpnia. Zajęcia w obu turach w początkowych 
założeniach miały być ze sobą tożsame, niestety ze względu na niesprzyjające warunki 
pogodowe (obfite opady) organizatorzy zmuszeni byli do wprowadzenia zmian w trakcie 
warsztatów. Główne założenia projektu pozostały jednak bez zmian.

Przypomnijmy, że głównym celem projektu 
była edukacja dzieci i młodzieży w zakresie ra-
townictwa, przedstawienie i zapoznanie dzieci 
i młodzieży z elementami prawa i pożądanych 
zachowań, mających służyć ich bezpieczeń-
stwu i przygotować do radzenia sobie ze współ-
czesnymi zagrożeniami oraz upowszechnianie 
działań promujących bezpieczne zachowanie 
w górach i nad wodą. 

Tegoroczna realizacja projektu była znacz-
nie utrudniona przez intensywne opady desz-
czu, które prowadziły do wielu podtopień oraz 

do powodzi. Znaczna część zaplanowanych działań ze względu na bezpieczeństwo 
uczestników uległo zmianie lub zostało odwołanych. Jednakże pod opieką Pani Elżbiety 
Stachurskiej, Pani Ewy Soroki oraz Pani Oktawii Kacperskiej-Telka dzieci spędziły po 6 
dni wypełnionych zajęciami i licznymi wycieczkami, które niewątpliwie pozostaną w ich 
pamięci. Dzieci uczestniczyły w zajęciach przeprowadzonych przez: przedstawiciela Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Legnicy, policjantów z Komendy Powiatowej 
Policji w Jaworze oraz przez strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożar-
nej w Jaworze. Ponadto zorganizowano szereg wyjazdów i wycieczek. Dzieci zwiedzały 
m.in Jelenią Górę, we Wrocławiu odwiedziły ZOO oraz Wrocławski Park Wodny, a także 
Palmiarnię w Wałbrzychu. Był również seans filmowy w legnickim kinie Helios. Niestety 
pogoda nie rozpieszczała naszych podopiecznych. Szczególnie dało się to odczuć pod-
czas trzydniowego pobytu w Szklarskiej Porębie gdzie z uwagi na ulewny deszcz trzeba 
było odwołać szereg zajęć w terenie. 

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do udanego przeprowadzenia 
tegorocznych zajęć edukacyjnych. Szczególne podziękowania kierujemy do firmy SPUTNIK 
SOFTWARE Sp. z o.o z Poznania oraz Wydziału Promocji Urzędu Miasta Jawor, a także 
Aptece „Melisa” w Legnicy za przekazanie materiałów promocyjnych, które przekazane 
zostały dla uczestników tegorocznych Zajęć. 

Otrzymane z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej środki finansowe, wsparcie ze 
strony Partnera Projektu tj. Gminy Mściwojów, która na realizacje projektu przekazała 6 
tys. zł., nieoceniona pomoc wolontariuszy oraz olbrzymie zaangażowanie ze strony opie-
kunów, tj. Pani Elżbiety Stachurskiej, Pani Ewie Soroka i Pani Oktawii Kacperskiej-Telka 
– zaowocowało dwunastoma dniami niezapomnianych przeżyć, wypełnionych zabawą, 
nauką, radością i uśmiechem na twarzach wszystkich uczestników.
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Wśród drużyn młodzieżowych 
najlepsza okazała się reprezenta-
cja Rapotina, miejsce drugie zajęła 
MDP Paszowice – chłopcy, trzecie 

– MDP Pogwizdów, a czwarte – dziewczęta z Paszo-
wic. Również wśród drużyn dorosłych najlepsi okazali 
się „hasyci”z Czech, którzy w nagrodę otrzymali rzeź-
bę świętego Floriana. Natomiast w klasyfikacji gminnej 
pierwsze miejsce i puchar przechodni przypadł OSP 
Paszowice, drugie zajęła OSP Myślibórz, trzecie – OSP 
Wiadrów, czwarte – OSP Pogwizdów, a goście z Pa-
kosławia uplasowali się na szóstym miejscu. Zawody 
zakończył wspólny posiłek tradycyjną grochówką, bi-
gosem, kiełbaskami i pajda chleba ze smalcem i ogór-
kiem. Sprawna organizacja zawodów to zasługa stra-
żaków z OSP Wiadrów z komendantem Ireneuszem 
Cybulskim oraz oczywiście ich żon, które pomagały 
w przygotowaniu części kulinarnej.

 W tym samym czasie na obiektach sportowych Gim-
nazjum w Wiadrowie rozegrano „Spartakiadę dzieci 
i młodzieży”. Uczestniczyli w niej uczniowie SP Paszo-
wice, SP Pogwizdów, Gimnazjum w Wiadrowie oraz 
Zespołu Szkół Udoli Desne (Doliny Desny) z Rapoti-
na. Podczas Spartakiady młodzież brała udział w wie-
loboju sprawnościowym, na który składały się nastę-
pujące konkurencje: rzuty karne, strzelanie z karabin-
ka pneumatycznego, strzelanie z łuku, przeciąganie 
liny, rzuty do kosza, strzały na bramkę z unihoka i bieg 
w workach. Odbyły się również mecze poszczególnych 
zespołów w piłkę nożną. Po podsumowaniu wyników 
wieloboju sprawnościowego okazało się, że pierwsze 
miejsce wywalczyli uczniowie z Rapotina, drugie miej-
sce zdobyło Gimnazjum Wiadrów, trzecie miejsce SP 
Paszowice i czwarte - SP Pogwizdów. Natomiast w pił-
ce nożnej najlepsza okazała się drużyna z Gimnazjum 
Wiadrów, drugie wywalczyli zawodnicy z SP Pogwiz-
dów, trzecie – ZS Rapotin, a czwarte - SP Paszowice. 
Nad organizacją i sprawnym przebiegiem zawodów 
czuwali dyrektorzy i nauczyciele ze wszystkich szkół 
gminy Paszowice, natomiast o kulinarną stronę całe-
go przedsięwzięcia zadbali pracownicy obsługi Gim-
nazjum, od rana smażąc kilogramy frytek, kiełbasek 
i szykując posiłki dla tak licznej grupy dzieci. Wieczo-
rem dorośli bawili się na strażackiej zabawie tanecz-
nej, przygotowanej przez strażaków z OSP Wiadrów 
i ich małżonki, natomiast młodzież „szalała” na dysko-
tece w Gimnazjum

Drugi dzień zawodów „Sport bez Granic” rozpoczęły 
w niedzielę, 26 września, Mistrzostwa Powiatu Jawor-
skiego w Kolarstwie MTB. Wyścig odbywał się w Bol-
kowicach na trasie okrężnej o długości 2300 m i wzię-
ło w nim udział 25 zawodników. W kategorii szkół pod-

stawowych najlepsza kolarką okazała się Małgorza-
ta Kozara z SP w Sadach Górnych. Natomiast wśród 
chłopców zwyciężył Szymon Urbanowski (SP Paszo-
wice), drugi był Bartłomiej Abramek, a trzecie Mar-
cel Kubiak (obaj SP Pogwizdów). W kategorii gimna-
zjum – dziewczęta zwyciężyła Daria Kotwin, a druga 
była Paulina Szlachetko, a wśród chłopców pierwsze 
miejsce zdobył Szymon Gonta, drugie – Kacper Ku-
biak, a trzecie – Krzysztof Hara. Wszyscy są ucznia-
mi Gimnazjum w Wiadrowie. W kategorii szkół ponad-
gimnazjalnych złoty medal wywalczył Karol Dębic-
ki, srebrny – Mateusz Żerebecki, a brązowy – Paweł 
Przerywacz. Czołówka kategorii open to Dawid Zieliń-
ski – pierwsze miejsce, Jakob Żenćak (Czechy) – dru-
gie i Adrian Soja – trzecie miejsce.

W tym samym czasie w sali sportowej Gimnazjum 
w Wiadrowie został rozegrany mecz piłki siatkowej 
o Puchar Przyjaźni Polska – Czechy. W skład drużyn 
wchodzili radni i pracownicy samorządowi obu gmin, 
a sędzią głównym był Jan Łosik. Przebieg meczu był 
bardzo wyrównany i na wysokim poziomie, i zakoń-
czył się po pięciu setach zwycięstwem drużyny z gmi-
ny Paszowice. Puchar Przyjaźni trafił jednak w ręce 
gości z Rapotina, w uznaniu ich świetnej gry przy nie-
zmiennym składzie. 

Gościom z Czech bardzo podobało się w Centrum 
Edukacji Ekologicznej i Krajoznawstwa SALAMAN-
DRA w Myśliborzu, gdzie byli zakwaterowani na czas 
pobytu w Polsce. Smakowały im też posiłki, przygoto-
wane przez bar KASKADA. Skorzystali również z ofer-
ty edukacyjnej Centrum, a dzięki uprzejmości Moniki 
Grajek – Trześniowskiej poznali najciekawsze miejsca 
Parku Krajobrazowego „Chełmy”. Udało im się rów-
nież zwiedzić Kościół Pokoju w Jaworze. Program po-
bytu był bardzo bogaty w różnorodne atrakcje, a nad 
sprawnym jego przebiegiem czuwali organizatorzy, czy-
li Urząd Gminy w Paszowicach, Gimnazjum w Wiadro-
wie, Zarząd Gminny OSP, OSP Wiadrów, szkoły pod-
stawowe w Paszowicach i w Pogwizdowie, Gospodar-
stwo Agroturystyczne „Cicha Bartna”, UKK Wiadrów, 
SZS Jawor, CEEiK SALAMANDRA oraz GOK Paszo-
wice. Koordynatorami projektu są Małgorzata Świder-
ska i Ewelina Staworko.

Kolejne spotkanie - tym razem w Rapotinie – odbę-
dzie się już w listopadzie, a jego tematem wiodącym 
będzie czeska tradycja „Marcińskie gody”.

M. Ś.
Projekt „Polsko – czeska mozaika. Umacnianie tradycji 

i współpracy gmin Paszowice i Rapotin” jest współfinanso-
wany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskie-

go Funduszu Rozwoju Regionalnego za pośrednictwem 
Euroregionu NYSA.

Polsko-czeska mozaika - dok. ze str. 1

Wakacje za nami
W ramach wakacji, 

które niestety dobie-
gły już końca, Gminny 
Ośrodek Kultury w Pa-
szowicach przygotował 
dla dzieci zajęcia kul-
turalno - rozrywkowe, 
sportowo -rekreacyjne 
i edukacyjne w świetli-
cach środowiskowych 
w Paszowicach, Bolkowicach, Kwietnikach, Pogwizdo-
wie, Nowej Wsi Wielkiej, Wiadrowie Jakuszowej i My-
śliborzu oraz w bibliotekach w Sokolej i Paszowicach.

Dzieci miały okazję uczestniczyć w wycieczkach pie-
szych: w rajdzie na Bazaltową Górę w Paszowicach, 
zorganizowanym przez PTTK Jawor w ramach XV Tu-
rystycznego Lata „Bezpieczne Wakacje’2010” pod prze-
wodnictwem Leszka Drabczyka i innych opiekunów, na 
„Słoneczną Polanę” w Myśliborzu, a także w wycieczce 
trzydniowej do Centrum Edukacji Ekologicznej i Krajo-
znawstwa w Myśliborzu, gdzie miały okazję wziąć udział 
w ciekawych warsztatach „Letnia Akademia Przyrody”. 

Pierwszego dnia na 
„Słonecznej Polanie” 
dzieci malowały obra-
zy związane z przyro-
dą. Drugiego dnia zor-
ganizowano dla grupy 
grę terenową przez 
Wąwóz Myśliborski. 
Uczestnicy zostali po-
dzieleni na cztery gru-
py i wyposażeni w mapy oraz inne przybory niezbędne 
do rozwiązywania napotkanych po drodze zadań. W 
grze nie było ani wygranych, ani przegranych. Liczyła 
się przede wszystkim dobra zabawa, a pamiątkowe upo-

minki otrzymali 
wszyscy. W mini 
muzeum w CE-
EiK dzieci miały 
też okazję dowie-
dzieć się, jakie 
zwierzęta żyją 
na terenie Parku 
Krajobrazowego 
CHEŁMY. Trze-

ciego dnia dzieci 
uczyły się pozyski-
wać papier czer-
pany. Każdy miał 
okazję zrobić wła-
sną kartkę papie-
ru, którą później 
mógł pomalować 
i zabrać do domu. 
Po zajęciach każ-
dego dnia dzieci wraz z opiekunami grały w karty, siat-
kówkę, „sztandary”, „ziemniaka”, „figury”, „wygibajtu-
sa” i wiele innych gier. Śniadania i kolacje dzieci przy-
gotowywały sobie same w schronisku, co było dla nich 
lekcją samodzielności. 

Oprócz tych wycieczek, w zależności od pogody, 
dzieci aktywnie spędzały czas na basenie OSiR w 
Jaworze i MGOKSiR w Bolkowie. Czynny udział brały 
również w zajęciach świetlicowych, tzn. wykonywały 
prace plastyczne, uczestniczyły w różnych zawodach 
i grach plenerowych, w zabawach tanecznych, a tak-
że pomagały w przygotowaniach do uroczystości 3. 
Święta Pierogów.

AG
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I miejsce w kategorii „Najlepszy start  
w Odnowie Wsi” dla Sołectwa Mierczyce

Rozstrzygnięto Konkurs „Piękna Wieś Dolnośląska” realizo-
wany przez Wydział Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszał-
kowskiego dla sołectw i gmin uczestniczących w Odnowie Wsi Dol-
nośląskiej, którego celem było wyłonienie oraz wypromowanie naj-
lepszych, najbardziej innowacyjnych  i wzorcowych przykładów aktywności miesz-
kańców z terenów wiejskich.  

Konkurs zorganizowany został w czterech kategoriach: „Najpiękniejsza Wieś”, 
„Najpiękniejsza Zagroda”, „Najlepsze przedsięwzięcie Odnowy Wsi” oraz „Naj-
lepszy start w Odnowie Wsi”. 

W oparciu o zgłoszoną dokumentację oraz 12 wizji terenowych przeprowadzonych 
przez członków Komisji w dniach od 29.06.2010r. do 30.07.2010 r. komisja konkur-
sowa dokonała wyboru laureatów konkursu w 2010r. 

W kategorii „Najlepszy start w Odnowie Wsi” I miejsce  przyznano projekto-
wi : „Na początek zmienimy nasz mały zakątek” realizowanemu przez Sołectwo 
Mierczyce.

Oficjalne wręczenie nagród laureatom konkursu odbyło się 18 września br. we wsi  
Jaszkowa Górna (Gmina Kłodzko), zwyciężczyni w kategorii „Piękna Wieś Dolno-
śląska 2010”. W uroczystej gali udział wzięło ponad 300 gości z całego wojewódz-
twa, a także Moderatorzy Odnowy Wsi z Województwa Opolskiego. Całą uroczy-
stość uświetniały występy zespołów ludowych.

Zwycięzcom konkursu nagrody 
wręczyli Stanisław Longawa - Wi-
cemarszałek Województwa Dolnoślą-
skiego oraz Bogusław Wijatyk - Dy-
rektor Departamentu Europejskiego 
Funduszu Społecznego i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich.  

Podczas uroczystej Gali Sołectwo 
Mierczyce reprezentowali członkowie 
Stowarzyszenia Aktywni dla Mier-
czyc: Prezes Dariusz Żołnierczyk, 
Elżbieta Jedlecka, Renata Serafin, 

Wiesława Włodarska i Edyta Ancerowicz oraz Wójt Gminy Seweryn Sterc i Gmin-
ny koordynator Odnowy Wsi Andrzej Marciniak. Przedstawiciele  Mierczyc przygo-
towali piękne stoisko promocyjne. Członkinie stowarzyszenia wystawiły na nim wie-
le potraw i bardzo smaczne nalewki, które cieszyły się dużym powodzeniem wśród 
przybyłych gości. Z poczęstunku skorzystał oczywiście Wicemarszałek – Stanisław 
Longawa, Dyrektor Bogusław Wijatyk oraz szefowie innych gmin. Stałym gościem 
przy stoisku był Starosta Jaworski – Stanisław Laskowski, gdyż Mierczyce jako je-
dyna wieś z Powiatu Jaworskiego została laureatem konkursu. Widać było, że Wójt 
Gminy i Starosta Jaworski byli dumni z tego jak zaprezentowało się Sołectwo Mier-
czyce. Nic dziwnego, że doceniono je w konkursie i przyznano zaszczytne I miejsce. 

Laureaci konkursu otrzymali cenne nagrody rzeczowe, a zdobywcy pierwszych 
miejsc w kategoriach „Najpiękniejsza Wieś” oraz „Najlepsze przedsięwzięcie odno-
wy wsi” i „Najlepszy start w Odnowie Wsi” dodatkowo pozyskają kompleksowe opra-
cowanie inwentaryzacji zasobów kultury materialnej, wykonane przez Uniwersytet 
Wrocławski, oraz opracowanie inwentaryzacji przestrzeni  wiejskiej wykonane przez 
Uniwersytet Przyrodniczy.

Sołectwu Mierczyce gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

„DUŻY I MAŁY DUET DOSKONAŁY” FIO 2010 R.
Dnia 11 września 2010r. 

uczniowie Szkoły Filialnej oraz 
młodzież Gimnazjum w Budzi-
szowie Wielkim uczestniczyli 
w wycieczce krajoznawczo-in-
tegracyjnej w Masyw Śnieżni-
ka. Wycieczka zorganizowana 
została w ramach programu pt. 
„Duży i Mały Duet Doskonały”, 
na którego realizację środki po-
zyskano z Programu Operacyj-
nego Funduszu Inicjatyw Oby-
watelskich 2010. 

40-osobowa grupa, pod opieką 
Jana Gagata, Heleny Maściuch, 
Izabeli Juzak oraz Agnieszki Li-
pińskiej, korzystając z pięknej 
pogody, zwiedzili Ogród Bajek. 
Następnie młodzi turyści powę-
drowali czerwonym szlakiem na 

Igliczną (845 m npm), gdzie odwiedzili Sanktuarium Ma-
rii Śnieżnej i znajdujące się w pobliżu schronisko. Zielo-
ny szlak zaprowadził wędrujących na przepiękną zaporę 
na rzece Wilczka oraz Wodospad Wilczki. Wytrwali tury-
ści z gimnazjum zdobyli najwyższy szczyt masywu Śnież-
nik (1426m npm).

Uczestnicy zmęczeni, ale zadowoleni i uśmiechnięci 
wrócili do domu. 

          OBWIESZCZENIE
              Wójta Gminy Paszowice
           z dnia 24 września 2010 roku

o okręgach wyborczych, ich granicach, numerach i liczbie rad-
nych wybieranych w okręgu wyborczym oraz o siedzibie Gminnej 

Komisji Wyborczej w wyborach do Rady Gminy Paszowice
         zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r.

Na podstawie art. 94 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. ordynacja wyborcza do rad gmi-
ny, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z póź-

niejszymi zmianami) podaje się do publicznej wiadomości informację o podziale 
gminy na okręgi wyborcze, ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych 

w okręgu wyborczym
  Nr okrgu 
wyborczego 

             
            Granice okrgu wyborczego 

Liczba radnych 
wybieranych 

w okrgu 
1 Grobla, Kwietniki, Pogwizdów 3 
2 Bolkowice, Sokola, Wiadrów 3 
3 Jakuszowa, Kłonice, Siedmica 1 
4 Nowa Wie Mała, Nowa Wie Wielka 1 
5 Paszowice 5 
6 Mylibórz, Zbowice 2 

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Paszowicach znajduje się  w Urzędzie Gmi-
ny Paszowice pok. Nr 1. (telefony: 76 870 17 92 wew. 200 i wew. 104 po godzinach 
pracy urzędu)

                     Wójt Gminy Paszowice
                                       /-/  Henryk Hawrylewicz

URUCHOMIONO REALIZACJĘ NOWYCH ZADAŃ 
SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH GMINY PASZOWICE

W ramach zawartych umów dotacyjnych z: 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Gruntów 
Rolnych w wysokości 312.000 zł, Wojewodą 
Dolnośląskim z Narodowego Programu Prze-
budowy Dróg Lokalnych dotacja w wysokości 
468.000 zł, pożyczki z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju wsi Polskiej w Warszawie, w kwocie 
bilansującej zadanie, rozpoczęto prace „Prze-
budowy drogi dojazdowej w miejscowości So-
kola i Kwietniki” o łącznej długości 2,6 km. Re-
alizacji zadania podjęło się po wygranym prze-
targu Sudeckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z. o.o. z Jeleniej Góry. War-
tość zadania zamyka się kwotą 814.544 zł i zgodnie z umową winna być ukończo-
na do 15 listopada 2010 roku.

Ponadto w ramach zawartej dnia 09.08.2010 roku umowy z Panem Marszałkiem 
Województwa Dolnośląskiego na „Urządzenie placów zabaw w miejscowościach: 
Grobla, Kwietniki, Sokola, Myślibórz” Gmina otrzymała dotację w wysokości 27.546 
zł gdzie przy wsparciu wydzielonych środków z budżetu gminy w wysokości 33.465 
zł w postaci Funduszu Sołeckiego wyłoniono wykonawcę, firmę TOMEX z Wrocła-
wia i zadanie to zostanie zakończone przy wykonaniu ogrodzeń placów zabaw w So-
łectwach Myślibórz i Grobla w terminie do 29 października 2010 roku. Ogrodzenia, 
zgodnie z ustaleniami Rad Sołeckich, wykonują mieszkańcy wsi przy zabezpiecze-
niu materiału z w/w środków. Z tego powodu kieruję gorącą prośbę w imieniu wła-
snym jak i Sołtysów poszczególnych wsi (Grobli, Myśliborza) do wszystkich miesz-
kańców o pomoc w wykonaniu ogrodzeń placów zabaw.

ZAPROSZENIE NA BEZPŁATNE BADANIA CYTOLOGICZNE
Wójt Gminy Paszowice  i Wojewódzki Ośrodek Koordynujący badania przesiewo-

we przy Dolnośląskim Centrum Onkologii we Wrocławiu  informuje, że dnia 16 paź-
dziernika 2010 r - sobota w Ośrodku Zdrowia w Paszowicach w godzinach  od 
8.00 do 13.00 będą kontynuowane bezpłatne badania z zakresu Cytologii  i ogól-
ne badanie ginekologiczne  w ramach Programu walki z rakiem szyjki macicy. 

Prosi się wszystkie kobiety w wieku od 25 lat do 59 lat – mieszkanki Gminy 
Paszowice,  które w okresie ostatnich trzech lat nie  wykonywały badań cytologicz-
nych o skorzystanie z tych badań.  Badania przeprowadzać będzie lekarz specjali-
sta z Centrum Onkologii we Wrocławiu.

Wyniki  zostaną przesłane pocztą na adres domowy - do każdej kobiety bio-
rącej udział  w badaniu.

UWAGA !!!
Panie w/w przedziale wiekowym , które w okresie  ostatnich trzech lat wy-

konały badanie cytologiczne i  nie będą mogły wziąć udział w  Programie  Pro-
filaktycznym z zakresu cytologii -  będą mogły  w/w dniu wykonać bezpłatnie 
ogólne badanie  ginekologiczne.

Prosi się o zabranie ze sobą dowodu osobistego oraz okularów dot. to osób 
używających okularów do czytania i pisania, ponieważ  każda z Pań osobiście bę-
dzie musiała wypełnić ankietę.

Program ten koordynowany jest przez Urząd Gminy Paszowice i Ośrodek Zdro-
wia w Paszowicach  i tam można uzyskać dodatkowe informacje. 

Urząd Gminy Paszowice – telef:  76/870-17-92 wew. 206
Gminny Ośrodek Zdrowia w Paszowicach  - telef:  76/870-17-20 

WÓJT  GMINY 
HENRYK   HAWRYLEWICZ
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W swoim przemówieniu Wójt Gminy 
przywitał wszystkich przybyłych na tę 
uroczystość oraz podziękował wszyst-
kim rolnikom, których ciężkiej pracy za-
wdzięczamy, że codziennie na  stoły na-
szych domów trafia polski chleb.

Podziękował też za przygotowanie  uroczystości do-
żynkowych: Starostom Dożynek, miejscowemu Stowa-
rzyszeniu Nasze Wądroże Wielkie, Pani Sołtysowi i Ra-
dzie Sołeckiej, Jednostce OSP, Zakładowi Usług Komu-
nalnych, oraz pracownikom Urzędu Gminy.

Skierował także słowa podziękowania do sponso-
rów tegorocznego Święta plonów, do  sołtysów i dele-
gacji przybyłych sołectw. Na koniec życzył wszystkim 
udanej zabawy.

Krótkie przemówienie wygłosił  też Przewodniczący 
Rady Gminy Dawid Pluta. Następnie przystąpiono do 
dzielenia chleba. 

Po części oficjalnej wystąpiły zespoły ludowe: „Po-
stoliczanki”, „Niezapominajki” i Wesoła Gromadka”  oraz 
dzieci ze szkoły podstawowej. Występ taneczny zapre-
zentowała Michalina Dębska a młodzież z gimnazjum 
inscenizację historyczną o  Wądromirze – naszym le-
gendarnym woju. 

Swój artystyczny koncert pt.: Zabrałaś mi lato pio-
senka nie do zdarcia” dał Roman Gerczak, a wieczo-
rem grała i śpiewała Karolina Kaczyńska z zespołem.

Na pięknie przystrojonych, barwnych  stoiskach wy-
stawionych przez stowarzyszenia: Wspólna Inicjatywa 
z Budziszowa Małego, Nad Cicha Wodą z Budziszowa 
Wielkiego, Wspólnie dla Granowic, Aktywni dla Mier-
czyc, Nasze Wądroże Wielkie, można było podziwiać 
artystyczne rękodzieła, stare meble i sprzęty domowe, 
przetwory, nalewki a także posmakować miejscowych 
potraw i wyśmienitych wypieków.  W tym roku do komi-
sji oceniającej stoiska, wieńce i nalewki powołano człon-
ków wystawiających się stowarzyszeń i sołectw: Jadwi-
gę Osak, Elżbietę Jodłowską, Danutę Szwedo, Monikę 
Garberę, Janinę Stanek i  Dariusza Żołnierczyka. Ko-
misja oceniająca Najpiękniejsze stoisko miała nie lada 
problem. Wszystkie były wspaniałe i okazałe, a na sto-
isku z Budziszowa Małego można było obejrzeć także 
krótką inscenizację codziennej pracy rolniczej rodziny: 
kiszono tu kapustę, ucierano ciasto, szyto na maszy-
nie, klepano kosę. Słychać też było śpiew przy akom-
paniamencie harmonii. To właśnie stoisko komisja oce-
niła najwyżej i przyznała I miejsce. Pozostałe, też oka-

załe otrzymały wyróżnienia.
Natomiast I miejsce w konkursie na Najładniejszy wie-

niec przyznano sołectwu Granowice. Wieńce z Budzi-
szowa Małego, Budziszowa Wielkiego, Kosisk, Postolic, 
Wądroża Wielkiego i Wierzchowic otrzymały wyróżnienia. 

Komisja oceniała także zgłoszone do konkursu na-
lewki. Najsmaczniejszą okazała się nalewka zgłoszona 
przez Stowarzyszenie z Mierczyc, przyznano jej I miej-
sce. Pozostałe nalewki wyróżniono.

Zarówno zwycięzcy jak i wyróżnieni w tych konkur-
sach otrzymali nagrody pieniężne.

Na stoisku promocyjne, które wystawiła gmina można 
było otrzymać bezpłatne foldery gminne, a także posilić 
się darmowym chlebem z pysznym smalce oraz świe-
żo ukiszonym ogórkiem. Szydełkowe serwetki wystawiła 
Pani Czesława Golasik, a ozdobne wyroby piekarnicze  
Zofia Szwedo z Piekarnictwa Jan Szwedo. Stoisko przy-
gotowali  i obsługiwali pracownicy Urzędu Gminy i sta-
żystki z Internetowego Centrum Edukacyjno-Oświato-
wego w Budziszowie Wielkim oraz Centrum Kształce-
nia w Wądrożu Wielkim.

Podczas imprezy nie zabrakło także zawodów spor-
towych prowadzonych przez nauczycieli wf z gminnych 
szkół.  Konkurs wiedzy dla rolników pod hasłem „Rol-
nik-zawód niebezpieczny” zorganizował na swoim sto-
isku KRUS. Jego uczestnicy otrzymali przydatne w pra-
cy zestawy narzędzi.  Dla dzieci były stoiska z zabaw-
kami, trampoliny i dmuchańce. 

Wieczorem dał koncert zespół  „One – love” w skła-
dzie  Paweł Tumiło (saksofon), który prowadził też kon-
feransjerkę  oraz  Łukasz Krzaczkowski (wokal). 

Impreza była wyśmienita, wszyscy świetnie się bawi-
li do późnych godzin wieczornych. 

Gospodarze i organizatorzy tegorocznego Święta 
Planów składają gorące podziękowania sponsorom za 
udzielenie wsparcia finansowego.

Podziękowania należą się: 
1. Jolancie Naumowicz i Norbertowi Karwowskiemu – 

z Piaskowni Bielany,
2. Wiesławowi Królikowskiemu – z Prywatnego Gospo-

darstwa Rolnego Budziszów Mały,
3. Wojciechowi Kraseckiemu – z Gospodarstwa Rol-

nego w Wądrożu Wielkim,
4.  Longinie i Zbigniewowi  Świerkot z Zakładu Instala-

cji Sanitarnych i Budownictwa Drogowego we Wro-
cławiu,

5. Tadeuszowi Młynko i Zdzisławowi Osakowi z Go-

spodarstwa Rolnego Budziszów Wielki,
6. Piotrowi Krystkowi — z Fermy Drobiu Zbigniew Woź-

niak Gądków,
7. Małgorzacie Brożynie– z firmy Oferta Plus w Wą-

drożu Wielkim,
8. Ryszardowi Partyce – z Rolniczej Spółdzielni Pro-

dukcyjnej Gądków,
9. Mirosławie i Pawłowi Walaszczykom z  Młynu Go-

spodarczego w   Mierczycach
10. Zofii Szwedo – z Piekarnictwa Jan Szwedo w Wą-

drożu Wielkim,
11.   Piotrowi Syczowi — z  MPS – Piotr P.Sycz w Mier-

czycach
12. Jackowi i Ewie Pyzik – z Energozłomu w  Wądrożu 

Wielkim.

Nauka języka angielskiego wcale nie musi być nud-
na i kończyć się wyłącznie na wkuwaniu słówek i gra-
matyki. Przekonają się o tym uczniowie naszej szkoły. 
Od 01 września ruszył tu projekt „ Z ANGIELSKIM NA 
CO DZIEN, NIE  OD SWIĘTA „, na realizację którego 
szkoła otrzymała grant z Nidzickiej Fundacji Rozwoju 
„Nida” w wysokości 11 950 zł.

Projekt przewiduje realizację wielu ciekawych dzia-
łań. W szkole działać będzie Klub Miłośników Języ-
ka Angielskiego- Członkowie klubu uczestniczyć będą  
w dwóch rodzajach zajęć. Pierwszy to spotkania po-
święcone kulturze, tradycjom i zabytkom Anglii, nato-
miast drugi to praca w szkolnej pracowni komputero-
wej i opracowanie mapki wrocławskiego Zoo w języ-
ku angielskim, która posłuży jako przewodnik w cza-
sie wycieczki edukacyjnej do Wrocławia.

Kolejną atrakcją są anglojęzyczne zajęcia koła  te-
atralnego.Uczniowie będą przygotowywali krótkie for-
my teatralne w wersji angielskiej oraz będą pomaga-
li w przygotowaniu dekoracji i rekwizytów do przed-
stawień.

Planujemy również nawiązać współpracę ze szkołą  
w Anglii oraz szkołami i nauczycielami w szkołach za-
przyjaźnionych w celu wymiany doświadczeń

Zaproponujemy dzieciom i ich rodzicom zajęcia ję-
zyka angielskiego z wykorzystaniem komputerów. Bę-
dzie to nauka poprzez zabawę z wykorzystaniem do-
stępnych gier i quizów języka angielskiego. Dzięki temu 
zadaniu możliwa będzie nauka dzieci, rodziców a także 
integracja wielopokoleniowa i włączenie w nasz projekt 

rodziców. Cchcemy w aktywny sposób wykorzystać do-
stępne środki dydaktyczne oraz Internet w skuteczne 
nauczanie . Wiemy bowiem, że uczniowie bardzo chęt-
nie wykorzystują nowoczesną technologię.

Poprzez technologię Skype uczestnicy projektu 
uczniowie klas IV-VI  ich rodzice a także młodzież gim-
nazjalna i ponadgimnazjalna  będzie mogła skorzystać 
z serii wirtualnych mini wykładów poświęconych sku-
tecznym sposobom nauki języka angielskiego, konsul-
tacji językowych. Ten sposób wirtualnych zajęć z na-
uczycielem przyczyni się do wzrostu zainteresowania 
językiem angielskim.

Projekt zakłada również zorganizowanie warszta-
tów dla rodziców, w trakcie których zostaną zapozna-
ni z technikami efektywnego uczenia się języka angiel-
skiego. Temat ten będzie również wykorzystany do or-
ganizacji przez nauczyciela języka angielskiego z na-
szej szkoły  szkolenia z nauczycielami. Trwałym śla-
dem realizacji projektu będą publikacje- kalendarz dwu-
języczny   oraz sprzęt RTV . Zwycięzcy konkursów or-
ganizowanych w ramach poszczególnych imprez otrzy-
mają atrakcyjne nagrody rzeczowe.

Podsumowaniem naszych działań będzie duża im-
preza lokalna , na której zaprezentujemy zwyczaje 
i obyczaje bożonarodzeniowe w Anglii.

Koordynatorem projektu jest Katarzyna Dzikowicz-
Pawluk, natomiast prowadzącymi zajęcia i realizujący-
mi projekt są Panie : Kinga Filipowska , Krystyna Traut, 
Elżbieta Góralska, Renata Jopkiewicz, Teresa Wasy-
lewicz, Barbara Uljasz.

Kolejny plac zabaw powstał 
w Budziszowie Wielkim

W Budziszo-
wie Wielkim 
powstał nowy 
plac zabaw.
Jest to już 8 
z kolei  miejsce 
zabaw dla dzie-
ci  utworzone 
na terenie gmi-
ny w tym roku.  
Plac w głównej mierze powstał  z inicjatywy mieszkańców. Na 
powierzchni ponad 2000 m2 ogrodzonego terenu zamontowa-
no: Zestaw zabawowy z 5 wieżami, 2 huśtawki z siedziska-
mi, 2 huśtawki wagowe, 3 sprężynowce, domek z piaskowni-
cą, karuzelę, 4 ławki, 2 ławostoły i regulamin. Teren pod plac 
zabaw przygotowało sołectwo,  posiano trawę i postawiono 
ogrodzenie. Środki na ten cel przeznaczono z funduszu so-
łeckiego. Natomiast urządzenia zabawowe zamontowane na 
placu zakupiono w ramach operacji: „Zakup i montaż urzą-
dzeń zabawowych w ramach zagospodarowania placu za-
baw dla dzieci w miejscowości Budziszów Wielki” z działania 
„Odnowa i rozwój wsi” Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007 – 2013. Wniosek na dofinansowanie tego 
zadania złożyła gmina do Urzędu Marszałkowskiego 23 lipca 
tego roku. Wartość zakupionych urządzeń zabawowych wy-
niosła 41 000,00 zł, natomiast wnioskowana kwota pomocy, 
o którą ubiega się gmina wyniesie 25 230,00 zł. 

8 września komisja dokonała protokolarnego odbioru za-
montowanych urządzeń, a następnie przekazano je w użyt-
kowanie sołectwu Budziszów Wielki ku uciesze milusińskich. 
Dzieci na taki plac czekały od dawna. Teraz w pogodne dni 
będą tu z rodzicami i rówieśnikami spędzać wiele czasu, bo 
nie ma to jak zabawa na świeżym powietrzu.

Święto plonów w Wądrożu Wielkim - dok. ze str. 1

KOLEJNY SUKCES SZKOŁY PODSTAWOWEJ 
IM. JANA KOCHANOWSKIEGO W WĄDROŻU WIELKIM
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Z Roztoki do Parlamentu Europejskiego
Od 5 sierpnia 2010 r. wszyscy chętni mieszkańcy 

Dolnego Śląska, którzy ukończyli 16 lat, mogą uczest-
niczyć w comiesięcznych konkursach organizowanych  
przez Posła do Parlamentu Europejskiego, p. Lidię Ge-
ringer de Oedenberg, pod hasłem:  „Wygraj wyjazd do 
Parlamentu Europejskiego”. Celem jest  popularyzacja 
wiedzy o Unii Europejskiej i Parlamencie Europejskim. 
Nagrodą w konkursie jest sponsorowana wizyta studyjna 
w Parlamencie Europejskim.

Spośród osób, które nadesłały prawidłowe odpowiedzi 
w sierpniu znalazł się Krystian Ulbin z Roztoki, który jest 
uczniem klasy II a w I Liceum Ogólnokształcącym im. 
Księcia Bolka I w Jaworze. Odpowiedział poprawnie 
na wszystkie pytania. W nagrodę otrzymał możliwość odbycia wizyty studyjnej w in-
stytucjach Parlamentu Europejskiego. Celem wizyty będzie poznawanie działania 
unijnej demokracji oraz poszerzanie wiedzy o instytucjach unijnych i europejskich.

Krystian w mijającej kadencji był Posłem na Sejm Dzieci i Młodzieży, interesuje się 
polityką i z sukcesami startuje w konkursach z tej dziedziny. Wizyta w Parlamencie 
Europejskim na pewno pomoże mu rozwinąć wiedzę i zainteresowania, a być może 
zdopinguje do kolejnych sukcesów, a może i do działalności publicznej na szerszym 
forum. Życzymy dalszych sukcesów.

I LO w Jaworze

Z bakteriami za pan brat
17 września  Instytut Immunologii i Terapii Doświadczalnej  Polskiej Akademii 

Nauk  we Wrocławiu, w ramach Dolnośląskiego Festiwalu Nauki, zorganizował 
VI edycję konkursu pod nazwą „Świat mikrobów”. Wystartowały w nim cztery 
uczennice z I Liceum Ogólnokształcącego im Księcia Bolka I w Jaworze: Estera 
Hawrylak, Katarzyna Czwartacka i Małgorzata Kroczak z  klasy III c i Adrianna 
Wyderkowska  z  klasy III a. Konkurs składał się z dwóch części: pisemnej i ust-
nej. Po etapie pisemnym wyłoniono sześciu najlepszych uczniów, którzy podjęli 
współzawodnictwo w finale ustnym. Najlepszy wynik i pierwsze miejsce w całości 
konkursu zajęła, uczennica I Liceum w Jaworze, Adrianna Wyderkowska. Otrzy-
mała cenną nagrodę książkową.

Jest to kolejne zwycięstwo uczennicy jaworskiego liceum w tym konkursie. 
Przed dwoma laty konkurs wygrała Magdalena Nowak, dziś studentka na Wydziale 
Lekarskim  Akademii Medycznej we Wrocławiu.

I LO w Jaworze

"Nauki ścisłe - realna przyszłość - lepsze jutro”
Po wakacyjnej przerwie uczniowie z Po-

wiatowego Centrum Kształcenia Zawo-
dowego w Jaworze oraz z Zespołu Szkół 
Agrobiznesu w Bolkowie wznowili zajęcia 
dydaktyczno- wyrównawcze, realizowane 
w ramach projektu pn. "Nauki ścisłe - re-
alna przyszłość - lepsze jutro”, realizowa-
nego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. Projekt jest realizowany 
od września 2009r., a jego zakończenie 
planowane jest na koniec kwietnia 2011r.

Całkowita wartość projektu wynosi po-
nad 900 tys. zł, a wkład Powiatu Jaworskiego to blisko  140 tys. zł.

W bieżącym roku szkolnym uczestnicy projektu zostali wyposażeni w niezbęd-
ne przybory biurowe, które pomogą uzupełniać, zdobywać oraz rozszerzać wiedzę 
i umiejętności.

W pierwszym miesiącu nauki młodzież uczestniczyła w Dolnośląskim Festiwa-
lu Nauki we Wrocławiu, gdzie skorzystała z wykładów z dziedziny fizyki. Następnie 
23 września w Legnicy, uczniowie wzięli udział w wykładach z biologii oraz chemii.

Zarówno we Wrocławiu, jak i w Legnicy uczniowie mieli możliwość zapoznania się 
z ciekawym spojrzeniem na nauki ścisłe, prezentowanym przez pracowników i stu-
dentów Politechniki Wrocławskiej.

Oprócz zajęć dydaktycznych beneficjenci w najbliższym czasie, będą uczestniczyli 
w wyjazdowych warsztatach terenowych oraz w meczu matematycznym, rozgrywa-
nym między uczestnikami projektu.

Harcerski Piknik Żeglarski za nami 
Harcerskie Pikniki Żeglarskie już na 

stałe wpisały się w kalendarz imprez 
sportowo-rekreacyjnych organizowa-
nych na terenie Powiatu Jaworskiego. 
Tegoroczna szósta już edycja była re-
kordowa nie tylko pod względem liczby 
przybyłych osób, ale także m. in. z punk-
tu widzenia ilości załóg kajakarskich, któ-
re w 3 kategoriach wiekowych współ-
zawodniczyły o cenne nagrody. Orga-
nizatorem przedsięwzięcia był Harcer-
ski Klub Żeglarski WIDMO z Targoszy-
na, którego każdorazowo w tych działa-
niach wspiera Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Wsi Targoszyn na czele z Prezesem, Piotrem Pieniążkiem.

Bogaty program imprezy, którą przeprowadzono 12 września br. obejmował m.in. 
miasteczko linowe tradycyjnie wykonane przez harcerzy, koncert szantowy, pływanie 
na motorówce, na kole przyczepionym do niej. Nie obyło się także bez współzawod-
nictwa kajakarskiego, w którym wzięło udział aż 41 dwuosobowych załóg. Nowością 
w programie był bez wątpienia pierwszy w historii konkurs kulinarny „O najsmaczniejszą 
sałatkę wikinga” w której bezkonkurencyjna okazała się Beata Bocheń. W składzie 
Jury oceniającej jakość, smak i walory estetyczne tego warzywnego dzieła znalazł 
się m.in. Michał Lenkiewicz Wicestarosta Jaworski, który również w wielu konkuren-
cjach wręczał nagrody.

Społeczność Hufca Jawor może być dumna, że po raz kolejny udało jej się po 
przeprowadzić ciekawą imprezę, otwartą dla lokalnej społeczności oraz z liczby 
przybyłych na tę okazję młodych harcerzy. Na apel odpowiedzieli również nieco starsi 
wiekiem instruktorzy harcerscy, którzy mogą mieć poczucie, iż jest to ich wspólne 
dzieło. Ogromne gratulacje i podziękowania należą się dzieciom i młodzieży zrzeszonej 
w Klubie Harcerskim „WIDMO”, ale także włodarzom Gminy Mściwojów i rodzicom, 
którzy nigdy nie odmawiają  pomocy przy organizacji tej imprezy. 

Piknik odbył się dzięki otrzymanej dotacji z Unii Europejskiej dla ZHP Chorągwi 
Dolnośląskiej Hufiec w Jaworze w ramach wspólnego projektu „Kraina Wygasłych 
Wulkanów - Twoje miejsce w Sudetach”, gdzie partnerem wiodącym jest Stowarzy-
szenie Kaczawskie.

Harcerski Klub Żeglarski WIDMO z Targoszyna

Bajkowe pożegnanie lata
Ostatnia niedziela kalendarzowego lata 

przyniosła wychowankom Domu Małych 
Dzieci w Jaworze miłą niespodziankę.

Na zaproszenie Dyrektora Jaworskie-
go Ośrodka Kultury dzieci uczestniczyły 
w przedstawieniu pt.: „Piotruś i Wilk” wy-
stawionego przez aktorów ze Zdrojowego 
Teatru Animacji z Jeleniej Góry – mówi 
dyrektor Domu Małych Dzieci w Jaworze 
Irena Nowakowska-Buturla.

Bajka została zrealizowana przy użyciu 
„czarnego teatru”, niezwykle popularnej w Czechach techniki lalkarskiej, w której 
odpowiednie oświetlenie sceny kryje przed oczami widzów animatorów lalek. 

Dzieci z wielką uwagą przyglądały się bajce. Opowieść wzbogacona była w oprawę 
muzyczną. Każdą postać ilustrowały inne instrumenty muzyczne, m.in.: flet, skrzypce, 
klarnet, róg. Duże wrażenie na podopiecznych wywarła nowoczesna choreografia 
i ciekawe efekty wizualne. 

Maluchy brały aktywny udział w bajce. Powtarzały za aktorem kwestie, odpowia-
dały na zadawane im pytania i oklaskiwały najciekawsze momenty.

Dom Małych Dzieci w Jaworze

Wychowankowie Domu Małych Dzieci na Pikniku Żeglarskim
Na zaproszenie klubu żeglarskiego „Widmo” z Targoszyna, najstarsi wychowan-

kowie Domu Małych Dzieci w Jaworze, dnia 12 września 2010r. uczestniczyli w Har-
cerskim Pikniku Żeglarskim organizowanym przy zbiorniku wodnym „Mściwojów”.

Dzieci miały okazję choć na chwilę posmakować żeglarskiej przygody biorąc udział 
w wielu ciekawych zabawach i konkursach. Była również okazja posłuchania pio-
senek szantowych i skosztowania różnorodnych przysmaków z grilla. Dzieci próbo-
wały również swoich możliwości w leśnym miasteczku na linach, jednak najwięcej 
emocji i wrażeń dostarczyło im pływanie motorówką – mówi dyrektor placówki Ire-
na Nowakowska-Buturla. 

Brały też udział w konkursie plastycznym „Mały odkrywca”, a wychowanka pla-
cówki zajęła II miejsce i otrzymała nagrodę rzeczową – zestaw do mini golfa, która 
sprawiła jej wiele radości.

UWAGA – TLENEK WĘGLA (CZAD) 
NIEWIDOCZNY ZABÓJCA!!!

W związku z pojawiającymi się 
przypadkami zatruć tlenkiem węgla 
użytkowników urządzeń grzewczych 
opalanych paliwem stałym (węgiel, 
drewno itp.) i gazowym, Komendant 
Powiatowy PSP w Jaworze informu-
je i przypomina, że tlenek węgla zwa-
ny czadem jest gazem bezbarwnym, 
bezwonnym, łatwo palnym i silnie 
trującym.

• Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia?
• Skąd się bierze czad i dlaczego jest  
tak niebezpieczny?

• Jak pomóc przy zatruciu tlenkiem wę-
gla?

Przeczytaj na stronach:
http://www.powiat-jawor.org.pl

http://www.straz-jawor.pl/
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„Aktywni i potrzebni” – zabawa, integracja, edukacja
Konferencją w miesiącu lipcu br. rozpoczął się projekt „Aktywni i potrzebni – sys-

temowe wsparcie działań na rzecz aktywnej integracji realizowane przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze” współfinansowany przez Unię Europejską, pod-
czas której omówione zostały jego założenia oraz etapy w jakich będzie on przebiegał.

W konferencji udział wzięli m.in. starosta Stanisław Laskowski, wicestarosta  Mi-
chał Lenkiewicz, wiceburmistrz Maria Piwko, dyrektor SOSzW w Jaworze Jan Kłe-
czek oraz wielu przedstawicieli instytucji i jednostek samorządowych. Na konferencji 
nie zabrakło również najważniejszych gości – uczestników Projektu, a udział w nim 
bierze 25 osób niepełnosprawnych oraz 14 usamodzielniających się wychowanków 
z placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych.

Natomiast 30 lipca br. w ramach działania o charakterze środowiskowym, zorga-
nizowany został piknik integracyjny dla uczestników tego projektu. Jego założeniem 
była wspólna zabawa, bliższe poznanie się, miłe spędzenie czasu, a w rezultacie in-
tegracja, zarówno uczestników projektu jak i osób przy nim pracujących. Biuro pro-
jektu przygotowało zabawę oraz ciepły i słodki poczęstunek.  Uczestnicy brali udział 
w różnych konkursach i zabawach. Największym zainteresowaniem cieszyło się ka-
raoke, w którym duża grupa ujawniła swój talent. 

Wszyscy dobrze się bawili i w dobrych humorach wrócili do domu.
8 września uczestnicy projektu pojechali na wycieczkę integracyjną do Wrocławia, 

gdzie zwiedzili m.in. Panoramę Racławicką, muzeum przyrodnicze i ZOO. Na koniec 
wycieczki wszyscy udali się do kina na film w 3D. Kolejnym etapem, który się rozpo-
czął są warsztaty psychologiczno-pedagogiczne, doradztwo indywidualne i grupowe, 
służące podniesieniu kwalifikacji i samopoczucia uczestników oraz kursy zawodowe. 
Pod koniec września 25 niepełnosprawnych uczestników projektu pojechało na tur-
nus rehabilitacyjny do Łeby. Odbywają się tam zabiegi rehabilitacyjne, kurs kompu-
terowy i trening kompetencji społecznych. Turnus rehabilitacyjny ma na celu popra-
wę stanu zdrowia, podniesienie kwalifikacji zawodowych oraz przywrócenie do ży-
cia społecznego.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze

O leczeniu zaburzeń występujących wśród dzieci i młodzieży
W dniu 17 września bieżącego roku w Muchowie odbyła się konferencja promują-

ca na terenie Powiatu Jaworskiego działania Narodowej Sieci Leczenia Zaburzeń Re-
gulacji Emocji i Stresu Traumatycznego Dzieci i Młodzieży. Organizatorami konferen-
cji był Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Jaworze oraz Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Jaworze.  

W konferencji uczestniczył Wicestarosta Powiatu pan Michał Lenkiewicz, przewodni-
czący Rady Powiatu pan Mariusz Barański, dyrektorzy i pracownicy placówek opiekuń-
czo – wychowawczych, Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego, Poradni psy-
chologiczno – pedagogicznej, Policji oraz Powiatowego Centrum Pomocy w Jaworze. 

Narodowa Sieć Leczenia Zaburzeń Regulacji Emocji i Stresu Traumatycznego Dzie-
ci i Młodzieży została powołana do życia przez kadrę Centrum Zdrowia Dziecka w War-
szawie - Fundację „Mederi” oraz Stowarzyszenie SOnDiR z Warszawy, których człon-
kowie od wielu lat zajmują się terapią skierowaną na traumę oraz promocją wiedzy 
w zakresie zaburzeń posttraumatycznych u dzieci i młodzieży na terenie naszego kra-
ju. Zadaniem Sieci, jest stworzenie na terenie całego kraju optymalnych warunków do 
leczenia zaburzeń powstałych na skutek urazów psychicznych oraz zaburzeń regula-
cji emocji występujących u dzieci i młodzieży. Warunki te będzie można osiągnąć po-
przez zbudowanie struktury zintegrowanych oddziaływań medyczno-środowiskowych, 
łatwo dostępnych dla każdego dziecka w Polsce. To pozwoli na przeciwdziałanie za-
chowaniom patologicznym i wczesną interwencję w sytuacjach, kiedy u dziecka dopie-
ro pojawiają się pierwsze symptomy zaburzeń emocji i zachowania. 

Zaproszeni przez organizatorów prelegenci ze Stowarzyszenia SOnDiR, zapoznali 
uczestników spotkania  z mechanizmami powstawania zaburzeń posttraumatycznych, 
metodami leczenia i oddziaływań oraz ze strukturą funkcjonowania powołanej do życia 
Sieci. Pan Leszek Drozdowski w sposób bardzo obrazowy opisał proces powstawania 
u dziecka zaburzeń regulacji emocji oraz narastania zmian w strukturze psychicznej 
dziecka na skutek traumy. Przedstawił najnowsze osiągnięcia badawcze z dziedziny 
neurobiologii, które pozwalają (dzięki technikom neuroobrazowania) poznać ten proces 
„od środka”. Pozwalają również na tworzenie skutecznych metod oddziaływania i lecze-
nia zmian powstałych na skutek różnego rodzaju urazów psychicznych. Kilka z tych me-
tod jest obecnie stosowanych z powodzeniem przez kadrę Sieci – w tym także na tere-
nie Powiatu Jaworskiego.  Pani Maria Szlajter przedstawiła słuchaczom zarys struktury 
organizacyjnej funkcjonowania Narodowej Sieci Leczenia Zaburzeń Regulacji Emocji

 i Stresu Traumatycznego Dzieci i Młodzieży na terenie naszego kraju, w tym jej funk-
cjonowania na poziomie instytucji powiatowych i gminnych. 

Jest to przedsięwzięcie o tyle ciekawe i mające szanse powodzenia, że do swoich 
działań wykorzystuje już istniejące struktury. W ramach sieci będą mogli działać spe-
cjaliści, którzy pracują z dziećmi i którzy na co dzień borykają się z problemami zabu-
rzeń emocji i zachowania u swoich podopiecznych. Dla wszystkich chętnych przygo-
towywane są szkolenia podnoszące kwalifikacje, na trzech poziomach specjalizacji.

Pierwszy, podstawowy poziom szkoleń, skierowany jest do wszystkich osób pracu-
jących z dziećmi i młodzieżą na danym terenie. Na drugim poziomie przygotowywani 
są do pracy specjaliści zajmujący się oddziaływaniami „około terapeutycznymi” oraz 
poziom trzeci, na którym będzie można uzyskać status zawodowy „terapeuty zorien-
towanego na traumę”. 

Przedstawione na konferencji zagadnienia spotkały się z ogromnym zainteresowa-
niem uczestników, gdyż dają szansę na poszerzenie warsztatu pracy dla specjalistów, 
nowe możliwości oddziaływań instytucji oraz pozwalają na lepszą organizację pomo-
cy i życia społecznego mieszkańcom powiatu – łącząc pozytywne efekty społeczne 
z oszczędną gospodarką zasobami Powiatu.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze

Uczniowie SOSzW  w Jaworze uczestnikami 
VIII LEGNICKIEJ PARAOLIMPIADY 

15 i 16 września br. odbyła się 
VIII Legnicka Paraolimpiada, któ-
rej organizatorami były Oddziały 
Okręgowy i Miejski TPD. Towarzy-
szyła jej plenerowa impreza Po-
żegnanie Lata 2010. 

W Paraolimpiadzie wzięły 
udział dzieci i młodzież ze szkół 
integracyjnych, ośrodków specjal-
nych, domów pomocy społecznej 
i warsztatów terapii zajęciowej, 
głównie z Legnicy, ale byli także 
uczestnicy z Lubina, Jawora, Zło-
toryi oraz Chojnowa.

Uczniowie Specjalnego Ośrod-
ka Szkolno – Wychowawczego w Jaworze przez dwa dni brali udział w zmaganiach 
sportowych w różnych konkurencjach.

W pierwszym dniu zawodów rozegrano zawody pływackie. Specjalny Ośrodek szkol-
no – Wychowawczy w Jaworze reprezentowało dwóch zawodników: Dawid Kurpiel 
i Mateusz Siadkowski pod opieką nauczyciela wychowania fizycznego Marty Jóźwiak

Podczas zawodów rozegrano różne konkurencje dostosowane do rodzajów nie-
pełnosprawności oraz z podziałem wiekowym, m. in. slalom na wózkach, biegi na 
60 i 100 metrów, biegi przełajowe, rzuty do kosza, rzuty dyskiem plastikowym, krę-
gle, łucznictwo i pływanie.

Drużyna Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Jaworze w VIII Le-
gnickiej Paraolimpiadzie zdobyła ogółem 14 medali (4 złote, 6 srebrnych, 4 brązowe). 

W poszczególnych konkurencjach uczniowie zajęli następujące miejsca:
- w zawodach pływackich I miejsce– Dawid Kurpiel, II miejsce Mateusz Siadkowski
- w rzucie dyskiem I miejsce – Paulina Partyka, II miejsce Mateusz Siadkowski, III 
miejsce – Ewa Pasternak
- w rzucie do kosza II miejsce – Fatima Mirga oraz Patryk Pasternak, III miejsce - 
Ewa Pasternak
- w biegu na 60m I miejsce – Fatima Mirga
- w biegu przełajowym I miejsce – Angelika Hermanowicz, II miejsce – Ewa Paster-
nak oraz  Patryk Pasternak, III miejsce – Paulina Partyka oraz Fatima Mirga.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze

PCKZ na Targach Pracy
23 września br. Powiatowe 

Centrum Kształcenia Zawodo-
wego w Jaworze, pod kierow-
nictwem Wioletty Pieszczek, 
uczestniczyło w Targach Pra-
cy, zorganizowanych przez 
Młodzieżowe Centrum Karie-
ry w Jaworze. 

Uroczystego otwarcia Targów 
dokonali starosta Stanisław La-
skowski i komendant wojewódz-
ki OHP Piotr Olchówka.

Z szerokiej oferty edukacyjnej PCKZ, zaprezentowano pokaz najbardziej poszuki-
wanych zawodów na rynku pracy tj.: technik logistyk, technik ekonomista, technik in-
formatyk, cukiernik, piekarz, stolarz, sprzedawca, mechanik pojazdów samochodo-
wych, fryzjer, ślusarz, operator obrabiarek skrawających.

Technikum Ekonomiczne reprezentowali: Mariusz Błaszczak, Anna Golonka i Ka-
tarzyna Jadach, którzy przedstawiali umiejętności zawodowe na podstawie progra-
mu INSERT finansowo – księgowym.Technikum Logistyczne reprezentowali: Łukasz 
Jaworski, Mateusz Podolski oraz Grzegorz Hołod. Przedstawicielami Technikum In-
formatycznego byli: Norbert Diduszko, Darek Foremnik, którzy pokazali swoje autor-
skie prace z przedmiotów informatycznych. Technikum Mechaniczne reprezentowa-
li: Kamil Dobek, Łukasz Drozd, Rafał Janeczko oraz Przemysław Dudka, którzy za-
demonstrowali umiejętności zawodowe Technika Mechanika.

Przedstawicielem zawodu cukiernika i piekarza był Ryszard Tabor z Cukierni „BA-
LINKA” w Jaworze, który wraz ze swoimi uczniami kusili smakiem cukierniczych wy-
pieków. Zawód stolarza prezentował Janusz Wasilewski z zakładu stolarskiego „DRE-
WAX” z Jawora , który zachwycał wyrobami z drewna.

Zawód  sprzedawcy reprezentowali  właściciele Sklepu Ogólnospożywczego He-
lena Głąbicka  z Jawora oraz Sklep Ogólnospożywczy „Małgosia” Małgorzata Michal-
ska  wraz ze swoimi uczniami: Agatą Czyżycką i Kingą Grudzińską,  które  demon-
strowały umiejętności obsługi kasy fiskalnej, wagi elektronicznej oraz metkownicy.

Zawody branży mechanicznej w Pracowniach Ćwiczeń Praktycznych przy PCKZ re-
prezentował instruktor praktycznej nauki zawodu, Arkadiusz Pokrywa wraz z  ucznia-
mi - mechanikami pojazdów samochodowych: Mateuszem Rząsą i Januszem Da-
widem.  Ślusarze, operatorzy obrabiarek skrawających: Sławomir Rutana i Daniel 
Czerwieński, demonstrowali urządzenia wykorzystywane w cyklu nauczania zawodu.

Hitem Targów Pracy okazał się zawód – fryzjer, reprezentowany przez  Mariusza 
Szeligę ze Studia Urody „COLLET” wraz z uczennicą Agnieszką Wojnarowicz,  któ-
ra układała fryzury uczestnikom Targów Pracy.

Wszystkie prezentowane zawody znajdowały rzeszę zainteresowanych, co poka-
zuje, że warto organizować i brać udział w tego typu imprezach.

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze
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Targoszyński Scyzoryk po raz piąty
Już po raz piąty 

odbył się w Targoszy-
nie Dzień Szkółkarza 
i Sadownika nazywany 
Targoszyńskim Scyzo-
rykiem. Śmiało można 
powiedzieć, że impreza 
ma charakter regional-
ny, a jej sława odbija 
się już po całym Dol-
nym Śląsku. Pomysł na 
organizację nietypowej 
imprezy wykorzystują-
cej walory i specyfikę Targoszyna, którą zainicjowali Piotr Pieniążek i Mariusz Foryś 
we współpracy z miejscowymi szkółkarzami i ogrodnikami, okazał się strzałem w dzie-
siątkę. Impreza ściąga setki osób szukających dobrej zabawy, a zarazem chcących 
dokonać degustacji lokalnych smakołyków, przygotowywanych przez miejscowe Koła 
Gospodyń Wiejskich i lokalne stowarzyszenia. Podczas imprezy,  której prowadzenie 
przypadło dwóm wschodzącym gwiazdom konferansjerki Oktawii Kacperskiej – Telka 
i Bogusławie Rudnickiej przeprowadzone były liczne konkursy i pokazy związane 
m.in. z okulizacją, na najładniejszy bukiet róż, na pielęgnację drzewka bonsai. Od-
było się także wiele ciekawych konkursów dla publiczności: na chłopa i babę roku, 
rzut workiem z sianem oraz wiele innych atrakcyjnych wydarzeń. Podczas imprezy 
zaprezentowano także maszynę do okulizacji, polskiego konstruktora współpracu-
jącego z gospodarstwem szkółkarskim  Andrzeja  Barana. 

Ranga imprezy i jej charakter zyskały również uznanie Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego, który przyznał dofinansowanie 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007 – 2013, współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej. O środki na organiza-
cję tej imprezy plenerowej, jak również  kilkunastu 
jeszcze innych imprez w regionie tj. Kaczaw-
skie Warsztaty Artystyczne, Święto Pierogów 
w Paszowicach, Piknik Żeglarski w Mściwojowie, 
Muchowska Kosa, Bastylion – Harcerski Rajd 
Terenowy, Dymarki Kaczawskie w Leszczynie, 
Międzynarodowa Biesiada Zespołów Kresowych 
w Pielgrzymce – nazwanych Kaczawskimi Impre-
zami Plenerowymi - postarało się Stowarzyszenie 
Kaczawskie we współpracy z Gminą Męcinka, 
Pielgrzymka, Paszowice, Złotoryja oraz Związ-
kiem Harcerstwa Polskiego – Hufiec Jawor. Ten partnerski pomysł realizacji wspólnego 
przedsięwzięcia został wsparty również przez Powiat Jaworski, który przeznaczył 
dotację w wysokości 12 000 zł na wkład własny do realizacji Targoszyńskiego Scy-
zoryka oraz promocji regionu, w formie ulotek, przewodników, kalendarzy, etc. Za 
całość realizacji i pomysł odpowiadają Mariusz Foryś, Gabriela Męczyńska i Beata 
Castańeda Trujillo.

Organizatorzy kierują podziękowania do wszystkich osób, które pomagały przy 
realizacji tego przedsięwzięcia – szczególnie do Koła Gospodyń Wiejskich w Tar-
goszynie,  Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Targoszyn, OSP Targoszyn 
oraz szkółkarzy, a także sponsorów którzy wsparli to przedsięwzięcie. Szczególne 
podziękowania kierowane są dla Zarządu Powiatu Jaworskiego, który udzielił na nie 
dofinansowania oraz Staroście - Stanisławowi Laskowskiemu, który niemal przez całą 
imprezą pełnił funkcję współgospodarza imprezy. Podziękowania kierujemy również 
dla władz gminnych za udostępnienie i przygotowanie terenu kompleksu pałacowo 
– parkowego na potrzeby tej imprezy. Do zobaczenia za rok.

NASZE WSPÓŁZAWODNICTO W SZKOLNYCH ROZGRYWKACH 
SPORTOWYCH  W ROKU SZKOLNYM 2009/2010

Przy dużym wsparciu Starostwa Po-
wiatowego w Jaworze, Burmistrzów, 
Wójtów Gmin oraz zaangażowaniu pre-
zesa Sławomira Kałużnego i koordyna-
torów: Krzysztofa Daniela, Mirosława 
Jaworskiego, Jana Gagata, Jerzego 
Żmuda, Dariusza Brzyka, Adama Kijaka 
i Iwony Zatyki - funkcjonuje już trzeci rok 
Powiatowy Szkolny Związek Sportowy 
w Jaworze. Z wielką satysfakcją przy-
glądamy się ubiegłorocznym wynikom 
współzawodnictwa sportowego dzieci  
i młodzieży. Punkty, które zdobyła na-
sza młodzież, biorąc udział w wielu dyscyplinach sportowych pozwoliły uplasować 
się Powiatowi Jaworskiemu na 18 miejscu, na Dolnym Śląsku. Mając na względzie 
ilość szkół biorących udział w całym przedsięwzięciu jest to bardzo dobry wynik. Od 
momentu reaktywowania się Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego przesu-
nęliśmy się o 15 miejsc w klasyfikacji powiatów na Dolnym Śląsku co zostało doce-
nione przez Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, Panią Beatę Pawłowicz.

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Jaworze
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Wdrożenie zintegrowanego systemu do prowadzenia 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego rozpoczęte

W dniu 13 września 2010 r. 
firma Geobid Spółka z o.o. z Ka-
towic zainstalowała w Powia-
towym Ośrodku Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej 
w Jaworze nowe oprogramo-
wanie do prowadzenia zintegro-
wanej bazy ewidencji gruntów 
i budynków oraz zasobu geo-
dezyjnego i kartograficznego. 
Oprogramowanie zawiera różno-
rodne moduły m.in.: do prowa-
dzenia części opisowej ewidencji 
gruntów i budynków, prowadzenia rejestru cen i wartości nieruchomości, system 
grafiki komputerowej do prowadzenia części graficznej ewidencji gruntów i budynków, 
mapy zasadniczej i geodezyjnej ewidencji uzbrojenia terenu, prowadzenia osnów 
geodezyjnych, obsługi kancelaryjnej wydziału oraz najnowszą wersję programu do 
zarządzania dokumentacją geodezyjną i kartograficzną. 

Wszystkie moduły ściśle ze sobą współpracują. Wizualizacja danych, z każdego 
poziomu, odbywa się za pomocą modułu EWMAPY. Jednocześnie z instalacją opro-
gramowania została przekazana pierwsza część bazy ewidencji gruntów i budynków 
opracowana w module EWMAPA/EWOPIS obejmująca teren gminy Wądroże Wielkie. 

Firma Geobid przeprowadziła również szkolenia dla użytkowników programu, 
w którym brali udział wszyscy pracownicy wydziału. W sumie szkolenia trwały 5 dni 
a główna uwaga skupiona była na opanowaniu podstawowych zasad przy prowa-
dzeniu baz ewidencji gruntów i budynków.

W kolejnych etapach firma Geobid będzie przekazywała bazy poszczególnych 
gmin z terenu powiatu. Jednym z końcowych działań będzie uruchomienie serwera 
WMS zezwalającego na publikację danych w sieci internetowej w celu udostępnienia 
publicznego oraz intranetowej na potrzeby urzędu. 

Zakończenie wdrożenia jest przewidywane na koniec grudnia bieżącego roku.
 Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Piknik Kombatancki w Muchowie
23 wrześn ia , 

w pierwszym dniu 
pięknej złotej jesieni, 
na swoim tradycyj-
nym, dorocznym Pik-
niku Kombatanckim 
w Muchowie spotkali 
się członkowie i pod-
opieczne kół kom-
batanckich z terenu 
powiatu jaworskiego 
oraz Sybiracy i żołnie-
rze Związku Wetera-
nów i Rezerwistów 
Wojska Polskiego. 
Współorganizatora-
mi tegorocznego Pikniku było Koło Miejskie Związku Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych w Jaworze oraz Zarząd Powiatu. Wśród zaproszonych gości 
byli: Prezes Zarządu Okręgowego Związku Kombatantów RP w Jeleniej Górze - Płk 
Edward Jakubowski, Starosta Jaworski Stanisław Laskowski, wicestarosta Michał 
Lenkiewicz, członek Zarządu  Powiatu Piotr Pieniążek, a także szefowie samorządów 
gminnych: Artur Urbański Burmistrz Miasta Jawora, Jarosław Wroński Burmistrz 
Bolkowa, Zbigniew Przychodzeń Wójt Gminy Męcinka, Seweryn Sterc Wójt Gminy 
Wądroże Wielkie, a także Krystyna Pobihoń Kierownik GOPS w Mściwojowie. Gości 
powitali i zachęcili do wspólnej zabawy prezes Koła Miejskiego - Jan Jaśkowiak oraz 
Starosta Stanisław Laskowski.  Wspólne śpiewy i tańce, do których przygrywał zespół 
Waldka Staszczyka, jak zawsze przyniosły uczestnikom wiele radości, a smakowita 
grochówka, bigos i sałatka, przygotowane przez pracownice „Pałacyku” i serwowa-
ne przez młodych pracowników Starostwa nie miały sobie równych. Podobnie jak 
i łakocie przywiezione przez Burmistrza Artura Urbańskiego od jaworskich cukier-
ników. Spotkanie było okazją do wspomnień oraz wymiany doświadczeń pomiędzy 
byłymi żołnierzami, podopiecznymi kół i przedstawicielami samorządów, a także do 
odbycia spacerów w ciepłych promieniach słońca. Nie zabrakło również rodzimej 
poezji zaprezentowanej przez Jana Hula, najstarszego członka jaworskiego Koła. 
Przy pożegnaniach dominowała nadzieja na kolejne tak udane spotkanie, które - na 
pewno – odbędzie się w roku przyszłym.

Wydział  Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Święto Sybiraków
Dzień Sybiraka i 82 roczni-

ca istnienia Związku Sybiraków 
w Polsce były okazją do uroczy-
stości patriotycznych, które odbyły 
się w dniu 22 września. Uczestni-
cy – członkowie Koła Związku Sy-
biraków z Jawora oraz ich przyja-
ciele z Koła Miejskiego w Złotoryi 
licznie stawili się pod obeliskiem 
Sybiraków przy kościele sw. Mar-
cina, by w towarzystwie przed-
stawicieli władz samorządowych 
powiatu jaworskiego i miasta Ja-
wora złożyć wiązanki kwiatów ku 
czci ofiar stalinizmu.

Obecni byli m.in.: Starosta Sta-
nisław Laskowski, Przewodniczą-
cy Rady Powiatu Mariusz Barań-
ski, Burmistrz Miasta Jawora Artur 
Urbański, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Andrzej Madej oraz 
przedstawiciele Posła na Sejm 
RP, Elżbiety Witek. Z Legnicy 
przybyli natomiast: Pani Maria 
Jurkiewicz Wiceprezes Zarządu 
Okręgowego Związku Sybiraków 
oraz Tadeusz Gołacki  Prezes Honorowy Zarządu Okręgowego.  

W Teatrze Miejskim – dokąd udali się uczestnicy na II część uroczystości, wysłuchano 
referatu okolicznościowego przygotowanego i wygłoszonego przez Michała Janczew-
skiego, Prezesa Koła.  Wręczono również odznaczenia i podziękowania.

Wśród wyróżnionych Krzyżem Obrońcy Kresów Wschodnich byli: Emilia Kotek,  
Bogusława Kuś, Regina Tęcza, Krystyna Dolecka, Marian Chodor, Józef Ulanicki, Feliks 
Luda i Tadeusz Szostak. Pięknie oprawioną poezją okolicznościową własnego autorstwa, 
Prezes Koła Miejskiego Związku Sybiraków w Jaworze – Michał Janczewski nagrodził 
za współpracę z tą organizacją p.p. Marię Piwko, Marię Jurkiewicz, Irenę Mrówczyńską, 
Mariolę Pajdzik, Renatę Węgiel, Stanisława Laskowskiego, Juliana Mazura i Tadeusza 
Gołackiego.

Zwieńczeniem uroczystości był spektakl słowno – muzyczny przygotowany 
przez uczniów Szkoły Podstawowej Nr 1 w Jaworze, pod kierownictwem dyrektora,  
Marioli Pajdzik.

Wydział  Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Polityka zalesiania w powiecie jaworskim
Zgodnie z polityką ekologiczną państwa należy dążyć do zwiększania zalesienia 

terenów i zwiększania terenów zielonych na obszarach zurbanizowanych. 
Krajowy Program Zwiększania Lesistości zakłada zwiększenie lesistości kraju do 

30% do 2020 r. (w powiecie jaworskim lesistość jest na poziomie 22,2 %). W związ-
ku z tym na terenie powiatu jaworskiego prowadzimy politykę zalesiania zmierzającą 
do wzrostu powierzchni lasów. Preferowane są mechanizmy powodujące zalesianie 
terenów o glebach słabych i zdegradowanych.

W latach 2002 – 2003 w wyniku realizacji nieobowiązującej już ustawy z dnia 8 
czerwca 2001 r. o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia Dz. U. Nr 73, poz. 
764 oraz z 2003 r. Nr 46, poz. 392, starosta wydał decyzje na zalesienie 57,47 ha 
gruntów niestanowiących własności Skarbu Państwa oraz przekwalifikował te grun-
ty z rolnych na leśne.

Od 1 września 2004 r. przyjmowanie wniosków na zalesienia gruntów rolnych w ra-
mach działania 5 PROW (Program Rozwoju Obszarów Wiejskich) na lata 2004 – 2006, 
zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiej-
skich ze środków pochodzących z Sekcji Gwarancji Europejskiego Funduszu Orien-
tacji i Gwarancji Rolnej (Dz. U. Nr 229, poz. 2273 z późn. zm. ) przekazano Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR). 

W latach 2005 – 2006 zalesiono 26,49 ha gruntów rolnych, które Starosta Jawor-
ski na podstawie art. 14 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. 
Nr 45 poz. 435 tekst jednolity z 2005 r. z późn. zm.) ma obowiązek, w drodze decy-
zji, po dokonaniu oceny udatności uprawy leśnej, przekwalifikować z urzędu grunt 
rolny na leśny.

Ocenę udatności uprawy leśnej określa się na podstawie stopnia pokrycia powierzch-
ni uprawy i przydatności hodowlanej ( cechy zdrowotne, dostosowanie do siedliska). 
Udatność upraw ocenia się w miesiącu wrześniu podczas wizji lokalnej w obecności 
właściciela gruntu i z tej czynności sporządza się protokół z oceny udatności uprawy.

Do ujawnienia zmiany w operacie ewidencji gruntów i budynków wynikającej z prze-
kwalifikowania gruntów rolnych na grunty leśne, niezbędne jest sporządzenie doku-
mentacji geodezyjnej zawierającej wykaz zmian gruntowych. Ww. dokumentację Staro-
sta Jaworski zlecił do wykonania uprawnionej jednostce wykonawstwa geodezyjnego. 

Przekwalifikowanie gruntu oraz pozytywna ocena udatności uprawy będą podsta-
wą do wydania przez Starostę Jaworskiego decyzji o przekwalifikowaniu gruntu rol-
nego na leśny.

Decyzja starosty o przekwalifikowaniu gruntu jest podstawą do wypłaty przez ARiMR 
ostatniej płatności premii pielęgnacyjnej oraz premii zalesieniowej w kolejnych latach. 
W tym celu rolnik jest zobowiązany dołączyć decyzję do kolejnego wniosku o wypła-
tę płatności na zalesianie gruntów rolnych. W przypadku stwierdzonych znacznych 
uchybień w udatności uprawy starosta może odmówić przekwalifikowania gruntu rol-
nego na grunt leśny, co wiąże się ze wstrzymaniem i zwrotem płatności wraz z od-
setkami ustawowymi. 

Łącznie od 2002 r. w Powiecie Jaworskim na gruntach niestanowiących własno-
ści Skarbu Państwa zalesiono 83,96 ha gruntów.

Wydział Ochrony Środowiska Leśnictwa i Rolnictwa
w Starostwie Powiatowym w Jaworze



30.09.2010 r. - Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego - str. 23  

Kolejne chodniki, parkingi i drogi w powiecie jaworskim
Zgodnie z przyjętą na począt-

ku kadencji polityką - Zarząd 
Powiatu realizuje program bu-
dowy i modernizacji chodników 
przy drogach powiatowych, przy 
współudziale finansowym po-
szczególnych gmin. W ostatnim 
okresie, dzięki temu programowi 
zrealizowano kilka nowych in-
westycji i wybudowano kilkaset 
metrów nowych bezpiecznych 
chodników.

15 września przekazano m.in. 
do użytkowania nowo wybudo-
wany chodnik w Snowidzy. Za blisko 157.776 zł wybudowano 235 m chodnika. Reali-
zacja inwestycji możliwa była dzięki dofinansowaniu zadania przez Gminę Mściwojów 
kwotą 63 tys. zł. Pozostałe środki w kwocie 94.776 zł zapewnił Powiat Jaworski. 

Jaworska spółka „Inwestycje” zakończyła natomiast 30 września br. realizację ko-
lejnego odcinka chodnika przy ul. Piłsudskiego w Jaworze. Za blisko 90 tys. zł powstał 
nowy ciąg pieszy od ul. Łukasińskiego do ul. Legnickiej. Dodatkowo wybudowano 
zatoczkę postojową w okolicach jaworskiego Sanepidu, co bez wątpienia poprawi 
bezpieczeństwo mieszkańców oraz poruszających się na tym odcinku uczestników 
ruchu. Całość inwestycji realizowano z myślą o zmierzających codziennie rano 
matkach prowadzących swoje dzieci do przedszkola, czy szkoły, ale również wielu 
osobach, które korzystają z usług zlokalizowanej przy tej ulicy przychodni, placu 
zabaw, czy sklepu. 

Również 30 września br. zakończono realizację I etapu budowy chodnika w Wądrożu 
Wielkim. W bieżącym roku wykonany został kolektor kanalizacji burzowej, a w przy-
szłym roku powstanie 547 metrów nowego chodnika. Nowy chodnik powstanie przy 
drodze powiatowej nr 2184D od skrzyżowania z drogą do Wierzchowic do zjazdu 
na autostradę Koszt I etapu prac wyniósł 276 366,25 zł w tym udział powiatu 165 
819,75 zł. Gmina Wądroże Wielkie wyasygnowała na ten cel 110 546,50 zł.

Zadania inwestycyjne oraz remontowe realizował także w tym okresie Zarząd 
Dróg Powiatowych. W dniu 1 września 2010 roku został oddany do użytkowania 
nowy parking przy I Liceum Ogólnokształcącym w Jaworze. Jest to kolejne zadanie 
w dziedzinie tworzenia miejsc postojowych w mieście przy drogach powiatowych. 
Parking zaprojektowany został przez służby techniczne Zarządu Dróg i wykonany 
siłami własnymi. Parking powstał dzięki zagospodarowaniu terenu z mało efektow-
nego pasa zieleni i części istniejącego chodnika. Przebudowano również ogrodzenie 
szkoły, podejście do budynku szkoły oraz betonowy plac przy szkole, który do tej 
pory służył jako parking jedynie na cztery samochody. Przy okazji wyremontowano 
studnie przy oknach piwnicznych. Przebudowany teren wokół szkoły ozdobiono zie-
lenią i kamiennym gazonem. Nawierzchnia parkingu wykonana została z granitowej 
kostki. Całkowita wartość zadania to prawie 90 tys. zł, a środki finansowe na ten cel  
zapewnił  Powiat Jaworski. W miesiącu sierpniu natomiast, Zarząd Dróg Powiatowych 
przestąpił do prac przy ulicy Wrocławskiej, których celem było usunięcie zaniżenia 
jezdni, gdzie podczas deszczu tworzyły się ogromne zastoiska wodne. Zakres prac 
obejmował wymianę krawężników oraz warstwy ścieralnej nawierzchni bitumicznej 
w zaniżonych miejscach. Realizacja zadania to koszt 24 231 zł, a środki także za-
bezpieczył Powiat Jaworski.

DROGI POWIATOWE PRIORYTETEM ZARZĄDU  
Troska o stan dróg 

powiatowych stała się 
jednym z głównych, obok 
edukacji, priorytetów 
w działaniach Zarządu 
Powiatu w całej mijającej 
kadencji. W staraniach 
tych przyjęte zostały 
dwa zasadnicze kierun-
ki: remonty i przebudowa 
zniszczonych nawierzch-
ni dróg z jednej strony 
oraz przeciwdziałanie 
dalszej ich degradacji 
z drugiej. W obu przypad-
kach założono intensyw-
ne poszukiwanie wszystkich dostępnych zewnętrznych źródeł finansowania, gdyż 
własne środki budżetowe były niewystarczające. Dotychczas już łącznie odremon-
towano  ponad 25 km dróg powiatowych. Całkowite wydatki wyniosły ponad 
11 mln zł, z czego 7,5 mln zł pozyskanych zostało ze źródeł zewnętrznych.

Drugim bardzo ważnym kierunkiem w działaniach Zarządu Powiatu były inicjatywy 
nastawione na współpracę finansową z podmiotami gospodarczymi wykorzystu-
jącymi drogi powiatowe do transportu kruszyw. Trwające wiele miesięcy, bardzo 
trudne, negocjacje z kopalniami zaowocowały konkretnymi efektami, tj. podpisaniem 
umów z kopalniami „COLAS” i „LAFARGE” oraz „GNIEWKÓW”. Pierwsza kopalnia 
już wyremontowała odcinek drogi między Piotrowicami a Męcinką, druga w trzech 
etapach przebuduje drogę z Małuszowa do granicy powiatu w kierunku Lubienia 
(pierwszy odcinek został już wyremontowany, a zakończenie nastąpi w połowie  
2012 r.), natomiast trzecia kopalnia do końca tego roku wykona na własny koszt 
dokumentację projektową na remont drogi z Zębowic do Gniewkowa. To zadanie 
powiat jaworski zamierza realizować wspólnie z powiatem świdnickim i przy finan-
sowym udziale kopalń korzystających z tej drogi. Do 28 lutego 2011 r. mają być 
zakończone negocjacje w celu ustalenia warunków finansowego udziału kopalń 
w kosztach tego remontu, szacowanych na ok.6 mln zł. Powiat jaworski uczestniczy 
też z kilkunastoma innymi samorządami w projekcie, którego liderem jest powiat 
świdnicki. W jego ramach wyłoniony zostanie podmiot, który z własnych środków 
wyremontuje drogi, natomiast samorządy spłacać będą później ich koszty.

W celu ochrony przed przyspieszonym zniszczeniem oraz poprawy bezpieczeń-
stwa ich użytkowników na niektórych drogach wprowadzone zostały ograniczenia 
w dopuszczalnym ciężarze całkowitym pojazdów. Dotyczy to m.in. takich dróg, jak: 
Bogaczów-Słup-Jawor, Targoszyn do granicy powiatu, Mściwojów-Targoszyn do 
granicy powiatu, Targoszyn-Drzymałowice, czy Niedaszów-Zimnik. W lutym tego 
roku Zarząd Powiatu podpisał umowę z Komendą Powiatową  Policji w Jaworze, na 
mocy której jej funkcjonariusze, w ramach tzw. służby ponadnormatywnej, kontro-
lują wielotonażowe pojazdy, czy nie są przeładowane. Warte podkreślenia są tak-
że zabiegi członków Zarządu na forum Konwentu Powiatów Województwa Dolno-
śląskiego oraz Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego o stworzenie przez rząd 
systemowego modelu finansowania remontów dróg lokalnych (gminnych i powiato-
wych) w naszym województwie, systematycznie niszczonych przez ciężki transport. 
W tej sprawie Starosta Jaworski, Stanisław Laskowski, zainicjował spotkanie sta-
rostów w Jaworze w dniu 3 września br., którego efektem było przyjęcie wspólne-
go stanowiska Konwentu i skierowanie do rządu konkretnych propozycji rozwiąza-
nia tego problemu. Ostatnio postulatom tym swojego poparcia udzielił także Zwią-
zek Miast Polskich. 

Wszystkie powyższe działania układają się w logiczną całość i będą konsekwent-
nie realizowane przez Zarząd Powiatu w kolejnych latach.

ziemiajaworska.pl - nowy portal turystyczny
Już można odwiedzać nowy portal turystycz-

ny, który powstał dzięki realizacji przez Powiat 
Jaworski wspólnego polsko-czeskiego projektu, 
pt: „Ścieżki edukacyjne na czesko-polskim po-
graniczu”, dofinansowanego  ze środków Unii 
Europejskiej. Pod adresem internetowym www.
ziemiajaworska.pl prezentowane są atrakcje tu-
rystyczne powiatu jaworskiego – te, które dobrze 
znamy oraz te, o których nie wiedzieliśmy do tej 
pory nic, lub wiedzieliśmy niewiele. Portal ziemia-
jaworska.pl powstał z myślą o osobach odwie-
dzających Ziemię Jaworską, ale również z myślą 
o mieszkańcach naszego powiatu. Znajdziemy 
tutaj informacje dotyczące organizowanych 
cyklicznie imprez oraz adresy i numery tele-
fonów kawiarni, restauracji i jadłodajni. Tutaj 
również znajdziemy gospodarstwa agro-
turystyczne oraz osoby, które zajmują się 
rękodzielnictwem czy też wyrobem miodu. 
Obejrzeć można też najciekawsze zabytki 
kultury, pomniki przyrody, ciekawe i tajem-
nicze miejsca. Portal jest częścią projektu, 
w ramach którego powstała także piękna 
ścieżka edukacyjna przy pałacu w Muchowie. Dzięki realizacji tego projektu Powiat 
Jaworski miał możliwość wydać w czterech wersjach językowych duży nakład cie-
kawych publikacji promocyjnych. Każdy turysta, który odwiedzi piękną Ziemię Ja-
worską będzie mógł poznać jej uroki przeglądając również  kolorowe foldery i ulotki. 
Zapraszamy wszystkich do korzystania z naszej strony: www.ziemiajaworska.pl.

Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Nowy parking przy I LO w Jaworze



30.09.2010 r. - Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego - str. 24

Pomimo niesprzyjającej aury i konieczności zmiany 
scenariusza uroczystości, 27 września  miało miejsce 
wydarzenie szczególne dla samorządu Powiatu Jawor-
skiego oraz uczniów szkół podlegających powiatowi. 
Tego dnia zostały oficjalnie przekazane społecznościom 
lokalnym cztery nowe obiekty oświatowe – 3 nowocze-
sne, wielofunkcyjne kompleksy sportowo-rekreacyjne 
oraz zmodernizowane warsztaty szkolne w Powiatowym 
Centrum Kształcenia Zawodowego przy ul. Wrocławskiej 
w Jaworze. Uroczystości rozpoczęły się w nowo powsta-
łej auli PCKZ. Wśród zaproszonych gości znalazły się 
m.in. Lilla Jaroń – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej, Beata Pawłowicz – Dolnośląski 
Kurator Oświaty, dr Kazimiera Jaworska - Prorektor 
ds. Dydaktyki i Studentów PWSZ w Legnicy. Przybyli 
też radni Rady Powiatu w Jaworze na czele z jej Prze-
wodniczącym Mariuszem Barańskim, Artur Urbański 
– Burmistrz Miasta Jawora, proboszczowie jaworskich 
parafii – ks. Kanonik Waldemar Hawrylewicz oraz ks. 
prałat  Zbigniew Tracz, przedstawiciele projektantów 
i wykonawców, inspektorzy nadzoru inwestorskiego, 
młodzież szkolna oraz przedstawiciele Rady Rodziców. 

Zaproszonych gości powitała Dyrektor Wanda Go-
łębiowska, która skierowała również  podziękowania 
pod adresem Starosty oraz całego Zarządu i Rady 
Powiatu. Starosta Jaworski – Stanisław Laskowski 
przedstawił krótką prezentację zrealizowanych inwesty-
cji oraz działań Zarządu Powiatu w zakresie pozyskania 
środków na modernizację bazy edukacyjno-sportowej 
w powiecie. Modernizacja pracowni ćwiczeń praktycz-
nych  PCKZ możliwa była dzięki środkom pozyskanym 
przez Powiat z Regionalnego Programu Operacyjnego 
dla Województwa Dolnośląskiego. Całkowita wartość tej 
inwestycji wyniosła 3 754 053 zł, z czego 2 523 007 zł 
to dofinansowanie ze środków unijnych. Dodatko-
wo Powiat z własnego budżetu wyasygnował blisko  
482 tys. zł na dokończenie prac, które nie mogły 
być sfinansowane ze środków unijnych. Nowe sale 
dydaktyczne, aula, biblioteka i pracownie ćwiczeń 
technicznych zaskoczyły swoją nowoczesnością i prze-
stronnością. W obiekcie wkrótce powstanie jeszcze 
sala gimnastyczna.

Starosta podziękował Pani Minister L. Jaroń oraz 
Pani Kurator B. Pawłowicz za uświetnienie swoją 
obecnością tej uroczystości oraz wręczył pamiątkowe 
upominki. Nie obyło się również bez podziękowań dla 
wykonawców, projektantów, inspektorów nadzoru – za 
zaangażowanie w realizację całego przedsięwzięcia. 
Uroczystość zakończyła się wręczeniem Aktu przeka-
zania obiektu dyrektorowi szkoły przez Starostę Stani-
sława Laskowskiego oraz symbolicznym przecięciem 
wstęgi, którego dokonali wspólnie: L.Jaroń, Beata 
Pawłowicz, Stanisław Laskowski, Janusz Pawłowski 
– prezes firmy PRO-BUD, oraz Wanda Gołębiowska. 

Zwracając się do wszystkich zebranych w auli Mini-
ster L. Jaroń podkreśliła znaczenie tych inwestycji dla 
powiatowego systemu oświaty, dla podniesienia jakości 
kształcenia zawodowego w powiecie jaworskim. - To 
bardzo ważne, że władze samorządowe doskonale 
rozumieją wyzwania współczesności, potrzebę no-
woczesnego kształcenia na potrzeby rynku pracy, że 
w obliczu wielu innych ważnych potrzeb zdecydowały 
się podjąć tak duży wysiłek organizacyjny i finansowy 
na rzecz poprawy warunków nauki uczniom i pracy 
nauczycielom, którego zwieńczeniem była właśnie ta 
uroczystość przekazania społecznościom szkolnym 
nowych obiektów.

Kolejnym punktem uroczystości było otwarcie kom-
pleksu sportowo-rekreacyjnego przy Specjalnym Ośrod-
ku Szkolno-Wychowawczym przy ul. Paderewskiego, 
zrealizowanego w ramach zagospodarowania zdegra-
dowanych terenów, jakie pozostawiły nam w „spadku” 
wojska radzieckie. Jak poinformował Starosta, środki 
pochodzące z Regionalnego  Programu  Operacyjne-
go  dla  Województwa  Dolnośląskiego na realizację 
zadania pn.: „Zagospodarowanie terenów powojsko-
wych  w Jaworze - na  cele  rekreacyjno-wypoczyn-
kowe” skutecznie  przyczyniły się  do  podniesienia 
atrakcyjności terenu pomiędzy ulicami Paderewskiego 
i Wieniawskiego. Całkowita wartość inwestycji to blisko 
615 918,68 zł. Po uroczystym przecięciu wstęgi oraz 
poświęceniu obiektu, goście udali się do Specjalnego 
Ośrodka Szkolno Wychowawczego, gdzie mogli podzi-
wiać przygotowany przez uczniów program artystyczny. 
Minister L. Jaroń oraz Starosta S. Laskowski przeka-
zali szkole prezenty, a wychowankowie zrewanżowali 
się wszystkim gościom własnoręcznie wykonanymi 
upominkami. Na zakończenie pobytu w SOSW goście 
zwiedzili sale dydaktyczne i rehabilitacyjne.  Żegnani 
brawami i uśmiechami dzieci udali się do I Liceum 
Ogólnokształcącego w Jaworze. 

A tu na gości czekała miła niespodzianka – w drzwiach 
szkoły, w towarzystwie dyrektora M. Michalskiego, 
powitani zostali przez uczniów przebranych w stroje 
historyczne i wprowadzeni przez nich do auli, w której 
zgromadzona była niemal cała społeczność uczniow-
ska. Minister L. Jaroń podziękowała za miłe przyjęcie 
i nie omieszkała również wspomnieć o tym, że sama 
pochodzi z Dolnego Śląska, czym zyskała aplauz 
zgromadzonej młodzieży. Starosta wręczając przed-
stawicielom szkoły Akt przekazania obiektu nadmienił, 
że oddane dzięki dotacji z Ministerstwa Sportu boisko 
to dopiero pierwszy etap przedsięwzięcia. Zarząd 
Powiatu dał już przyzwolenie na realizację kolejnego 
etapu budowy tego obiektu, w ramach którego zapla-
nowane zostało jeszcze wykonanie bieżni, oświetlenia 
oraz trybun i nagłośnienia. 

Dyrektor M.  Michalski  podziękował za przekazany 

obiekt i podkreślił, że od kilku już lat poprzednie boisko 
szkolne użytkowane było jedynie „warunkowo”, ponie-
waż nie spełniało już żadnych norm bezpieczeństwa, 
dlatego tym bardziej cieszy uczniów nowoczesna na-
wierzchnia z syntetycznej trawy i możliwość bezpiecz-
nego uprawiania wielu dyscyplin sportowych na tym 
obiekcie.  Na zakończenie oficjalnej części uroczystości 
odbył się pokaz  tańców wykonanych  przez dziew-
częta ze Studia Tańca i Ruchu I&A Kowalscy. W stru-
gach ulewnego deszczu zaproszeni goście dokonali 
przecięcia wstęgi, a ksiądz kanonik W. Hawrylewicz  
poświęcenia obiektu.  

Ostatnim punktem programu tego dnia było otwar-
cie nowoczesnego kompleksu boisk sportowych przy 
Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie. Uroczystość 
rozpoczęła się w zabytkowym holu szkoły, gdzie mło-
dzież przedstawiła krótki program artystyczny. Dyrek-
tor Joanna Małodzińska podziękowała Staroście za 
wybudowany obiekt, a przedstawicielowi  wykonawcy 
za osobiste zaangażowanie i sprawną realizację kom-
pleksu boisk i zagospodarowania terenu. Inwestycja 
– jak wspomniał Starosta – w realizację której jesz-
cze niedawno nikt nie wierzył, została zakończona 
dzięki konsekwentnej strategii Zarządu Powiatu oraz 
pozyskanym środkom unijnym. „Rozwój aktywnych 
form turystyki w Subregionie Pogórza Kaczawskiego 
w powiecie jaworskim oraz miastach Legnica, Zło-
toryja, Jawor i gminie Świerzawa”  to  projekt, który 
Powiat Jaworski zrealizował w partnerstwie z Jawo-
rem, Legnicą, Złotoryją i Świerzawą. Całkowity koszt 
tego zadania zamknął się kwotą ponad 550 000 zł, 
z czego 70 % kosztów zapłaci Unia Europejska. Aktu 
przecięcia wstęgi dokonali, wspólnie z Minister Lillą 
Jaroń i Kuratorem Beatą Pawłowicz, Starosta Stanisław 
Laskowski, dyrektor Joanna Małodzińska oraz Grzegorz 
Zych – prezes Saltex Europa. 

Na zakończenie uroczystości wszyscy goście zostali 
zaproszeni  na obiad przygotowany i podany przez 
uczniów Technikum Hotelarskiego w ZSA w Bolkowie. 
Na gości  czekała też niespodzianka w postaci pa-
miątkowych statuetek z kawałkiem przeciętej wstęgi 
wręczonych przez dyrektor J. Małodzińską, które będą 
przypominać o uroczystym otwarciu kompleksu spor-
towo-rekreacyjnego przy Zespole Szkół Agrobiznesu 
w Bolkowie. Tym miłym akcentem spotkanie w Bolkowie 
zakończyło oficjalne uroczystości.

UROCZYSTE OTWARCIE POWIATOWYCH INWESTYCJI

Kompleks boisk przy SoSW w Jaworze

Nowe boiska w I LO w Jaworze

Kompleks boisk  - ZSA w Bolkowie

Uroczyste otwarcie Pracowni Ćwiczeń Praktycznych PCKZ Jawor


